
 



Obsah Kalendáře

Služby otevřených sklepů                                                                           2

Leden                                                                                                                                 10

Únor                                                                                                                                     11

Březen                                                                                                                             15

Duben                                                                                                                               20

Květen                                                                                                                             28

Červen                                                                                                                             38

Červenec                                                                                                                       45

Srpen                                                                                                                                 54

Září                                                                                                                                       66

Říjen                                                                                                                                    74

Listopad                                                                                                                         77

Prosinec                                                                                                                         81

Seznam certifikovaných vinařských zařízení           84

Vážené milovnice a milovníci vína,

tento rok je opět mimořádně bohatý na vinařské 

události a akce  Věřím, že si z pestré nabídky 

vyberete a užijete si mimořádnou atmosféru se 

sklenkou kvalitního moravského či českého vína  

Protože víno je ucelený zážitek, snoubící tvrdou 

práci a um našich vinařů, jedinečnost našeho 

podnebí a krajiny, kulturu, architekturu a radost 

ze setkání s blízkými a inspirativními lidmi 

Letos jsme do kalendáře přidali i certifikovaná 

zařízení vinařské turistiky  Všechna musela 

projít posouzením, zda splňují nároky na opravdu 

kvalitní služby a důstojně reprezentují naše 

vinařství 

Do tištěné verze jsme zařadili akce, které 

organizátoři stihli zapsat do půlky minulého 

listopadu  Na webu Vína z Moravy a vína z Čech 

najdete aktuální verzi, stejně jako seznam 

vinařství a dalších zařízení a mnoho jiného  

Jednoduše se na něj dostanete přes QR kód níže 

Přejeme krásné zážitky s našimi víny 

Na život jako víno!

Mgr  Zbyněk Vičar

ředitel Vinařského fondu

Užijme si společně 
víno, kterému 
rozumíme, 
na vinařských akcích 
tohoto roku!



str. 2

Služby otevřených sklepů

Fenoménem posledních let jsou v řadě vinařských obcí služby otevřených sklepů  V hlavní sezoně je pořádají 

místní vinařská sdružení a v zásadě jde o to, aby turisté a milovníci vína vždy našli otevřený alespoň jeden 

sklep a nezůstali tak stát před zavřenými dveřmi 

Do služeb otevřených sklepů se zapojuje nejméně šest vinařství po dobu (alespoň) dvou měsíců s pevnou otevírací 

dobou v pátek, sobotu a v neděli, během zbývajících dnů pak můžete po předchozí telefonické domluvě navštívit 

alespoň jedno vinařství  V roce 2025 vám služby otevřených sklepů poskytne sedmnáct vinařských obcí.
Podrobné informace o otevřených sklepech získáte na kontaktech pořadatelů jednotlivých služeb otevřených 

sklepů, na nichž doporučujeme i dále uvedené údaje před návštěvou ověřit 

Služby otevřených sklepů dle termínu konání v jednotlivých vinařských obcích

termín vinařská obec název akce

21  4  – 5  10  2025 Šatov Vinařská pohotovost v Šatově

24  4  – 28  8  2025 Velké Bílovice Za vinařem do Velkých Bílovic

2  5  – 27  9  2025 Hustopeče Letní otevřené sklepy Hustopeče

2  5  – 28  9  2025 Mikulčice Na skok k mikuleckému vinaři

2  5  – 28  9  2025 Vrbovec Vrbovecké sklípky o víkendech

23  5  – 20  9  2025 Kobylí Každý víkend u vinaře v Kobylí

23  5  – 21  9  2025 Blatnice pod Svatým Antonínkem Do Blatnice k vinařovi

30  5  – 31  8  2025 Vrbice Na Vrbicu pro opicu

5  6  – 28  9  2025 Rakvice Letní služby vinařů – za vínem do Rakvic

6  6  – 12  10  2025 Milotice K Šidlenám za vinařem!

13  6  – 14  9  2025 Dolní Bojanovice Na kole do Bojanovic

13  6  – 31  8  2025 Bořetice Letní víkendy u vinaře v Bořeticích

25  6  – 31  8  2025 Mutěnice Okoštujte u vinařa v Mutěnicích

27  6  – 24  8  2025 Pavlov Léto otevřených sklepů v Pavlově

1  7  – 31  8  2025 Velké Pavlovice Letní otevřené sklepy aneb týden plný vína

1  7  – 31  8  2025 Březí a Dolní Dunajovice Léto otevřených sklepů

3  7  – 14  9  2025 Čejkovice (okres Hodonín) Letní otevřené sklepy

21  4  – 5  10  2025

VINAŘSKÁ POHOTOVOST v ŠATOVě 

Šatov, sklepní ulička

Pokud se k nám do Šatova vydáte nejen o prázdninách, nemusíte mít strach, že byste byli ochuzeni o vína místních 
vinařů  I letos bude vždy minimálně jeden z našich vinařů držet pohotovost, a to denně od dubna až do října 

tel : 777 591 159, kontakt: Vinaři Šatov
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz 

24  4  – 28  8  2025

ZA VINAŘEM DO VELKÝCH BÍLOVIC

Velké Bílovice, sklepní uličky

Od dubna se ve Velkých Bílovicích rozjíždí jedinečná vinařská událost, která láká znalce vín i milovníky příjemných 
okamžiků  Návštěvníci se mohou těšit na akci „Za vinařem“, která začíná 24  4  2025 a potrvá až do 28  8  2025 
a zaručí nezapomenutelné zážitky  Po tuto dobu se postupně otevřou své dveře 54 vinařství  Každý týden zde své 
dveře otevře 4–6 místních vinařství, která nabídnou výjimečný servis, včetně osobní degustace 
Tento zážitek si u jednotlivých vinařů můžete dopřát od čtvrtka do středy, přičemž si za cenu 250 Kč vychutnáte 
osm skvělých vín od 15 00 do 19 00 hod  Ať už jste ve Velkých Bílovicích poprvé, či se sem rádi vracíte, vždy vám bude 
poskytnuta sklenka, kterou po degustaci vrátíte 

kontakt: Velkobílovičtí vinaři, spolek
e-mail: info@velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz 

2  5  – 27  9  2025

LETNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY HUSTOPEČE

Hustopeče, ulice Na Hradbách a Vinařská

Od května do konce září se můžete v Hustopečích těšit na služby otevřených sklepů  V květnu, červnu a září pouze 
o víkendu a v červenci a srpnu každý den otevřou minimálně dva místní vinaři v ulici Na Hradbách či Vinařská 

tel : 775 095 526, kontakt: Město Hustopeče
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.hustopece.cz 

str. 3



str. 4

2  5  – 28  9  2025

NA SKOK K MIKULECKÉMU VINAŘI

Mikulčice, sklepní uličky

Díky této akci budete mít vinaře takříkajíc „pro sebe“  Služba otevřených sklepů v Mikulčicích garantující 
každodenní možnost návštěvy a ochutnávky vín v otevřeném sklepě v období prázdnin, v květnu, červnu 
a září i o víkendech  Otevírací doba sklepů je od 17 00 do 21 00 hod , telefonicky lze s vinařem dohodnout i jiný 
termín 

tel : 604 310 990, kontakt: Mikulečtí vinaři, z s 
e-mail: mikulecti vinari@email cz
www.vinomikulcice.cz, www.infomikulcice.cz

2  5  – 28  9  2025

VRBOVECKÉ SKLÍPKY O VÍKENDECH

Vrbovec, sklepní ulička

Hledej žluté kolo, najdeš otevřený sklep! Každý víkend od května do září máme pro vás otevřeno, pátek 
16 00–21 00 hod , sobota 11 00–21 00 hod , neděle 11 00–18 00 hod  Ať už kolem jen projíždíte po zeleně značené 
cyklotrase nebo jste přijeli cíleně třeba si projít Naučnou stezku Hroznové kozy, vždy se najde některý sklípek, 
kde můžete ochutnat vína z místních vinic a sklepů  A proč zrovna tento symbol? Na tuto myšlenku nás 
přivedla zvyklost místních vinařů – jak se vždycky poznalo, že je vinař ve sklípku a je možné tam za ním zajít 
na skleničku? Že má u dveří opřené kolo  Proto je dnes ve Vrbovci kolo v obecních barvách symbolem sklepa 
otevřeného pro veřejnost 

tel : 724 009 066, kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

23  5  – 20  9  2025

KAŽDÝ VÍKEND U VINAŘE V KOBYLÍ

Kobylí, vinné sklepy

Každý víkend u vinaře v Kobylí vychutnáte vynikající kobylská vína  

Více informací sdělí sami vinaři  

tel : 720 281 946, kontakt: Vinaři z Kobylí, z  s 
e-mail: info@vinarizkobyli cz 
www.vinarizkobyli.cz

23  5  – 21  9  2025

DO BLATNICE K VINAŘOVI 

Blatnice pod Svatým Antonínkem, celá obec a areál sklepů Stará hora 

O víkendu v Blatnici vždy někde ve sklepě otevřeno! Navštivte o víkendu v Blatnici vinaře přímo u něho ve sklepě 
a ochutnejte jeho vína  V pátek od 17 00 do 20 00 hod , sobota od 13 00 do 20 00 hod  a neděle od 13 00 do 17 00 hod  
Vstupné 150 Kč za minimálně šest vzorků  Skleničku vám vinař půjčí a ta vína, která vám budou chutnat, si můžete 
koupit domů 

tel : 602 562 437, kontakt: Cech blatnických vinařů
e-mail: info@vinariblatnice cz 
www.vinariblatnice.cz 

30  5  – 31  8  2025

NA VRBICU PRO OPICU 

Vrbice, vinné sklepy

Jako každý rok, i letos drží vrbečtí vinaři služby, aby vyprahlí turisté vždy našli alespoň jeden otevřený sklep  
V červnu v pátek a v sobotu, o prázdninách od úterý do soboty  Najdete nás ve vinných sklepech od 10 00 do 22 00 hod 

tel : 776 823 694, kontakt: Vinaři Vrbice, z s 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

5  6  – 28  9  2025

LETNÍ SLUŽBY VINAŘŮ – ZA VÍNEM DO RAKVIC

Rakvice, vinné sklepy

V letním období od 5  června do 28  září můžete osobně navštívit jedenáct vinařství z Rakvic a ochutnat moravská 
vína  Otevírací doba je čtvrtek až středa 17 00–21 00 hod , v neděli 10 00–12 00 hod , v jiný termín po dohodě  Cena 
degustace vín je u vinařů jednotná, šest druhů vín za 150 Kč na osobu  Více informací a rozpisy služeb otevřených 
vinných sklepů naleznete na našich webových stránkách a na informačních cedulích v obci 

tel : 723 763 628, kontakt: Vinaři z Rakvic
e-mail: info@vinari-rakvice cz 
www.vinari-rakvice.cz 

služby otevřených sklepů

str. 5



str. 6

6  6  – 12  10  2025

K Šidlenám za vinařem! 

Milotice, vinné sklepy Šidleny

V sézoně vždy od pátku do neděle máte možnost navštívit Šidleny s tím, že vždy bude otevřen nejméně jeden sklep 
některého z vinařů s možností prohlídky sklepa, posezení, degustace a koupě vína  

Ve všední dny a ideálně i na víkend je lepší se domluvit s konkrétním vinařem nebo zavolat na zmíněné tel  číslo 

tel : 777 276 825, kontakt: ZO ČZS Milotice
e-mail: sidleny@sidleny cz 
www.sidleny.cz

13  6  – 14  9  2025

NA KOLE DO BOJANOVIC 

Dolní Bojanovice, areál vinných sklepů

Vždy dva otevřené sklepy každý víkend s nabídkou výborných vín a různého občerstvení  Informace o aktuálně 
otevřených sklepech na mapách a poutačích na cyklostezce a v obci a na webových stránkách spolku 

tel : 777 564 280, kontakt: Vinařský spolek Dolní Bojanovice
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

13  6  – 31  8  2025

LETNÍ VÍKENDY U VINAŘE v BOŘETICích

Bořetice, sklepní lokalita Kraví hora

Každý letní víkend bude v Bořeticích otevřený sklep  Akce je určena pro každého, kdo půjde zrovna kolem  Zastavte 
se za vinařem na pohárek! Vstupné není, přímo u vinaře se platí za vypité vzorky  Otevírací doba: pátek 17 00–22 00 
hod , sobota 15 00–22 00 hod  Rozpis otevřených sklepů a bližší informace na webu  Změna vinaře může nastat, 
sledujte událost na Facebooku a nic vám neunikne!

V termínu 9 –10  srpna budou tyto služby otevřených sklepů uzavřeny, ale Bořetice můžete navštívit v rámci 
Svatovavřineckých nočních otevřených sklepů 

tel : 724 964 250, kontakt: Republika Kraví hora, z s 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

25  6  – 31  8  2025

OKOŠTUJTE U VINAŘA v Mutěnicích 

Mutěnice, areál vinných sklepů Pod Búdama

Zažijte Moravské Slovácko skrze víno  Přivítejte léto s lahodným dobrodružstvím poznávání vín v srdci Moravského 
Slovácka! Zveme vás na nezapomenutelnou prohlídku malebných vinných sklepů v Mutěnicích! Příležitost poznat 
nejen lahodná vína této oblasti, ale také se seznámit s vášnivými vinaři a dozvědět se víc o vinné révě, od jejího 
pěstování až po samotnou výrobu vína  Během deseti týdnů vás každý týden zvou dvě vinařství, která otevřou své 
dveře od neděle do čtvrtka od 17 00 do 20 00 hod  a v pátek a sobotu od 16 00 do 21 00 hod  Samozřejmě, je možné 
domluvit si i jiný termín po telefonu  Připravte se na jedinečnou degustaci s osobním výkladem vinaře  

Po zaplacení degustačního poplatku vám vinař zapůjčí skleničku, kterou si po ochutnávce vrátí  

tel : 605 443 839, kontakt: Búdy Mutěnice z  s 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www.vinozmutenic.cz

27  6  – 24  8  2025

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ V PAVLOVĚ

Pavlov, vinné sklepy

Budete trávit letní dovolenou na jižní Moravě? Pak určitě navštivte pavlovské sklepy na akci „Léto otevřených 
sklepů“! Pavlovští vinaři již několik let zvou milovníky vína, aby poznali pavlovská vína přímo v místě jejich vzniku 
– historických vinných sklepích  Otevírací doba: pátek 16 00–20 00 hod , sobota 10 00–18 00 hod  a neděle 10 00–14 00 
hod  Při návštěvě budete mít možnost prohlédnout si historické sklepy, poznat osobně jednotlivé vinaře, ochutnat 
skvělá pavlovská vína a samozřejmě si je také nakoupit s sebou do svého vinného archivu  K ochutnání bude 
zpravidla 8–10 vzorků 

tel : 721 414 575, kontakt: Vinaři Pavlov, z s 
e-mail: info@vinaripavlov cz 
www.vinaripavlov.cz

služby otevřených sklepů

str. 7



str. 8 str. 9

1  7  – 31  8  2025

LETNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY ANEB TÝDEN PLNÝ VÍNA 

Velké Pavlovice, vinné sklepy

Navštivte naše vinaře kterýkoliv den prázdnin ve Velkých Pavlovicích  Celkem třináct vinařství pro vás v tomto 
roce otevře své provozy se stálou otevírací dobou téměř po celý týden  Dalších pět vinařství k tomu vytvořilo seznam 
služeb, ve kterých budou připraveni vás přivítat ve svých sklepech v konkrétních dnech  Také můžete zkontaktovat 
kohokoliv pro individuální návštěvu dle vzájemné domluvy  Oficiální otevírací doba je od pondělí do neděle, 18 00–
21 00 hod , avšak po dohodě vás ochotně přivítají kdykoliv! Konkrétní rozpis vinařství a jejich otevřených sklepů 
najdete na webu spolku 

tel : 601 601 131, kontakt: Vinaři z Velkých Pavlovic, z  s 
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

1  7  – 31  8  2025

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

Březí a Dolní Dunajovice

Vinaři v Dolních Dunajovicích a Březí si pro návštěvníky a milovníky vín připravili možnost posezení a ochutnání 
ve vinném sklepě bez předchozího objednání každý den v týdnu  

Rozpis jednotlivých služeb naleznete na webových stránkách 

tel : 728 424 747, 723 085 279, kontakt: Dunajovské kopce – spolek vinařů
e-mail: fakturace@dunajovskekopce cz 
www.dunajovskekopce.cz

3  7  – 14  9  2025

LETNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY 

Čejkovice (okres Hodonín), vinné sklepy

Služby otevřených sklepů probíhají každý letní víkend od čtvrtka do neděle – vždy od 14 00 do 20 00 hod  Můžete 
navštívit až 3 vinařství, ochutnat víno a užít si krás Čejkovic! Degustace vín ve vinařství stojí jednotně 200 Kč 

tel : 776 078 678, kontakt: ČTVRTEČNÍCI – sdružení vinařů Čejkovice, z s 
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz 

služby otevřených sklepů

Poznámky:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Legenda

Podbarvení názvů služeb otevřených sklepů je zařazuje do následujících vinařských podoblastí:

Znojemská vinařská podoblast

Mikulovská vinařská podoblast

Velkopavlovická vinařská podoblast

Slovácká vinařská podoblast

TOp AKCE – Takto podbarvené akce jsou označeny jako TOP akce, tedy ty akce, na kterých nesmíte chybět 



str. 10 str. 11

vinařské akce leden – Únor

9  1  2025

Vinařské čtvrtky
Hustopeče, sklep ČZS,  
Na Hradbách 671

Tradiční vinařské čtvrtky, kdy se 
prezentují vinaři z blízkého okolí, kteří 
nabídnou degustaci svých vzorků 
a nahlédnutí do procesu výroby  
V letošním roce svá vína představí 4 
vinaři  Začátek v 18 00 hod 

tel : 721 124 525 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.zahradkarihustopece.webnode.cz

10  1  2025

Tříkrálový košt 
mladých vín s posezením 
u cimbálu

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou mladá vína 
z kolekce Víno Dalibor, Fresh Wine 
i Selection  Začátek akce je v 18 00 
hod  Cimbálka hraje od 19 00 do 24 00 
hod  V ceně sklenička a neomezená 
konzumace vín  Výdej vína do 23 30 hod  
Místa na sezení se rezervují na recepci  

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

10  1  2025

Kurz WSET Level 1 
Awards in Wines
Valtice, Národní vinařské centrum, 
Sobotní 1029

Mezinárodně uznávaný kurz WSET 
Level 1 Award in Wines je skvělý pro 
sommeliery, vinaře, obchodníky s vínem 
i nadšence do vína  Nabízí kvalitní 
vzdělání pod vedením odborníků 
i prostor pro navázání kontaktů 

tel : 702 178 192, e-mail: info@mkm cz 
www.vzdelavaci-centrum-mkm.com

10  1  2025

VIII. vinařský ples 
Hrušky
Hrušky (okr. Břeclav),  
multifunkční hala základní školy

Na osmém vinařském plese bude hrát 
dechová hudba Túfaranka  Připraven 

bude také košt vín od místních vinařů, 
welcome drink, bohatá tombola a taneční 
vystoupení účastnice STARDANCE 
Veroniky Lálové 

tel : 607 946 301 
e-mail: czhrusky@seznam cz 
www.vinarizhrusek.cz

11  1  2025

Královský košt 
Hustopeče
Hustopeče, 
Hotel Amande

Zveme vás na nezapomenutelnou akci 
ve Wine Wellness Hotel Amande, kde 
vás čekají nejlepší vína Čech a Moravy, 
medailisté KRÁLE VÍN České republiky, 
fajnová gastronomie a dokonalý 
odpočinek 

tel : 608 131 013 
e-mail: branko@kralvin cz 
www.kralvin.cz

17  1  2025

Den vína v Hotelu 
Mádl
Velké Bílovice, Hotel Mádl

Pod patronací Ing  Pavla Chrásta a Jana 
Jandy můžete ochutnat více než 130 
druhů vín z jednadvaceti moravských 
vinařství  U šestnácti vybraných vín 
můžete navíc vyzkoušet jejich snoubení 
s delikátními pokrmy, které pro Vás 
připravili Jakub Coufal a Rudolf Fiala 
a náš kuchařský tým 

tel : 721 755 144 
e-mail: provozni@vasvinar cz 
www.vasvinar.cz

17 –18  1  2025

JazzFest Znojmo 
– Jazzový víkend 
v klubech
Znojmo

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertech 
vždy probíhá ochutnávka vín místních 
vinařů, např  Vinařství Halkoci, Hagn, 
Simenon, Lambeck, Víno Vaněk aj  Více 
na webových stránkách festivalu 

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

18  1  2025

Zimní košt vín 
z Čech ve sklepení 
Pfannschmidtovy vily

Lovosice, Pfannschmidtova 
vila (budova městské knihovny 
a infocentra)

Největší zimní přehlídka vinařů 
z Čech  Do unikátního sklepení pod 
Pfannschmidtovou vilou přijede svá vína 
prezentovat přibližně patnáct vinařů 
napříč vinařskou oblastí Čechy 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz

18  1  2025

Snoubení vín 
s kulinářskými pokrmy 
Marcela Ihnačáka

Valtice, kulturní místnost  
v CHÂTEAU VALTICE

Přijďte si užít kulinářský večer plný 
specialit šéfkuchaře Marcela Ihnačáka 
ve spojení s víny CHÂTEAU VALTICE 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

18  1  2025

Úvod do degustace 
vína
Valtice, Národní vinařské centrum, 
Sobotní 1029

Další termín oblíbeného kurzu 
věnovaného degustaci vína  Určen je 
všem milovníkům vína, kteří chtějí 
získat širší obzor a orientaci v praktické 
degustaci vína 

tel : 519 352 072 
e-mail: seminare@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

20  1  2025

Gastroworkshop: David 
Kalina & Frankovka

Čejkovice, Vinařství Škrobák,  
Příhon 937

Speciální workshop zaměřený 
na ukázku využití spojení Frankovky 
a lokálních surovin v podobě ochutnávky 
čtyřchodového menu sestaveného 

šéfkuchařem Davidem Kalinou 
v doprovodu vín vybraných národní 
sommelierkou  

tel : 603 116 085, e-mail:  
klara kollarova@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

21  1  2025

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR

Praha, Rezidence Regina,  
Konojedská 36

Základy sommelierství, vína 
a vinařství ČR je nejnavštěvovanějším 
kurzem Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní přehled 
v oblasti vína a vinné kultury  Jedná 
se o intenzivní celodenní kurz, 9 00–
18 00 hod , vinařství pod vedením 
některého z tuzemských špičkových 
sommelierů 

tel : 725 424 423, e-mail:  
pavel uretslegr@vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

23  1  2025

Vinařské čtvrtky
Hustopeče, sklep ČZS, Na Hradbách 671

Tradiční vinařské čtvrtky, kdy se 
prezentují vinaři z blízkého okolí, kteří 
nabídnou degustaci svých vzorků 
a nahlédnutí do procesu výroby  
V letošním roce svá vína představí čtyři 
vinaři  Začátek v 18 00 hod 

tel : 721 124 525 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.zahradkarihustopece.webnode.cz

24  1  2025

Košt vín s posezením 
u cimbálu

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou vína 
z kolekce Víno Dalibor, Fresh Wine 
i Selection  Začátek akce je v 18 00 
hod  Cimbálka hraje od 19 00 do 24 00 
hod  V ceně sklenička a neomezená 
konzumace vín  Výdej vína do 23 30 
hod  Místa na sezení se rezervují 
na recepci 

tel : 720 957 810 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

24  1  2025

Kurz WSET Level 1 
Award in Wines
Praha, MAKRO Akademie, 
Jeremiášova 1249/7

Mezinárodně uznávaný kurz WSET 
Level 1 Award in Wines je skvělý pro 
sommeliery, vinaře, obchodníky s vínem 
i nadšence do vína  Nabízí jak kvalitní 
vzdělání pod vedením odborníků, tak 
i prostor pro navázání kontaktů 

tel : 702 178 192, e-mail: info@mkm cz 
www.vzdelavaci-centrum-mkm.com

24  1  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo, sklep u Císaře Zikmunda

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertu 
proběhne ochutnávka vín z Vinařství 
Růžička (N  Šaldorf)  

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

25  1  2025

Vinařská zabíjačka
Němčičky (okres Břeclav),  
VÍNO J.STÁVEK, Němčičky 176

Všechny milovníky dobrého jídla a vína 
zveme do Němčiček na Vinařskou 
zabíjačku  Těšit se můžete na jitrnice, 
jelita, tlačenku, černou i bílou polévku, 
uzené maso, klobásy, čerstvé škvarky 
i sádlo nebo teplý ovar 

tel : 774 430 739, e-mail: jan@jstavek cz 
www.jstavek.cz

25 –26  1  2025

Zimní festival vína 
Němčičky
Němčičky (okres Břeclav), vinné sklepy 
v celé obci a kulturní dům

Spolek Vinaři Němčičky zve všechny 
milovníky vína a pohody na zimní 
otevřené sklepy v Němčičkách s večerní 
(ne)vinnou after párty v kulturním domě 
s nejlepším DJ jižní Moravy  Akce se 
pořádá od 10 00 do 19 00 hod 

tel : 777 255 842 
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.modrehory.cz

25  1  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo, Centrum Louka

„Wine Goes To Jazz“ – na akci lze 
ochutnat vína z festivalové kolekce 
místních vinařů 

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

25  1  2025

Okus vín Kurdějov
Kurdějov, centrum obce, areál za OÚ

19  ročník tradičního kurdějovského 
Okusu vín již od 11 00 hod  Zveme vás 
na tradiční ochutnávku vín nejenom 
z Apelace Kurdějov, ale i z jiných 
podobastí Moravy a Čech, a i vybraných 
zahraničních oblastí 

tel : 774 603 032 
e-mail: info@apelacekurdejov cz 
www.mujkurdejov.cz

1  2  2025

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR

Brno, Hotel Passage, Lidická 23

Základy sommelierství, vína a vinařství 
ČR je nejnavštěvovanějším kurzem 
Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní přehled 
v oblasti vína a vinné kultury  Jedná se 
o intenzivní celodenní kurz, 9 00–18 00 
hod , vinařství pod vedením některého 
z tuzemských špičkových sommelierů 

tel : 725 424 423 
e-mail:  
pavel uretslegr@vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

1  2  2025

Hustopečské ostatky
Hustopeče, Na Hradbách

Na akci probíhající v ulici Na Hradbách 
se můžete těšit na zabíjačkové 
speciality, otevřené sklepy místních 
vinařů, tombolu nebo průvod nejen 
Milevských maškar  Mimo jiné vystoupí 
i Hustopečská chasa 

tel : 775 095 526 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.hustopece.cz



str. 12 str. 13

Poznámky:

Poznámky:

1 –2  2  2025

Vinařský ples
Čejkovice (okres Hodonín), Kulturní 
dům Zemědělské a.s. Čejkovice

Čeká vás společenský zážitek 
s kulturním programem  Spolu s námi 
prožijete příjemný večer, zatančíte si 
u dobré muziky a ochutnáte skvělá 
vína z naší produkce! Cena vstupného 
s místenkou činí 500 Kč  V ceně 
vstupného je sklenička sektu i degustace 
čejkovických vín 

tel : 776 078 678 
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

1  2  2025

Otevření 25. ročníku 
Salonu vín ČR
Valtice, Salon vín ČR, Zámek 1

25  ročník Salonu vín České republiky 
bude poprvé otevřen široké veřejnosti 
první únorovou sobotu od 10 30 do 19 00 
hod  V tento den můžete poprvé ochutnat 
novou kolekci 100 vín oceněných zlatou 
medailí Salon vín České republiky 2025 

tel : 519 352 744 
e-mail: salonvin@vinarskecentrum cz 
www.salonvin.cz

3  2  2025

Gastroworkshop: Michal 
Göth & Pinot noir

Milotice, Vinařství Karel Novotný, 
Šidleny 617

Speciální workshop zaměřený na ukázku 
využití spojení Rulandského modrého 
a lokálních surovin v podobě ochutnávky 
čtyřchodového menu sestaveného 
šéfkuchařem Michalem Göthem 
v doprovodu vín vybraných národní 
sommelierkou 

tel : 603 116 085, e-mail:  
klara kollarova@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

5  2  2025

Vlado Mrva a burgundské 
odrůdy aneb jak se dělá 
šampion?

Valtice, Národní vinařské centrum, 
Sobotní 1029

Přednáška a degustace Vlada Mrvy, 
spoluzakladatele a enologa vinařství 
Mrva & Stanko, který se podělí 
o dlouholeté enologické zkušenosti  
Upozorní na stěžejní rozhodovací místa 
výrobního procesu a nechá nás ochutnat 
vína v několika stadiích výroby  Zaměří 
se i na krášlení vína a umění kupáže 

tel : 603 116 085, e-mail:  
klara kollarova@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

6  2  2025

Vinařské čtvrtky
Hustopeče, sklep ČZS, Na Hradbách 671

Tradiční vinařské čtvrtky, kdy se 
prezentují vinaři z blízkého okolí, kteří 
nabídnou degustaci svých vzorků 
a nahlédnutí do procesu výroby  
V letošním roce svá vína představí 4 
vinaři  Začátek v 18 00 hod 

tel : 721 124 525 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.zahradkarihustopece.webnode.cz

6  2  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo, sklep u Císaře Zikmunda

„Wine Goes To Jazz“- na koncertu 
proběhne ochutnávka vín z Vinařství 
Špalek (N  Šaldorf)  

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

8  2  2025

Zabijačkové hody 
s Cabernetem Moravia

Moravská Nová Ves,  
sklepní uličky Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová Ves 
zve všechny příznivce i milovníky 
zabijačkových specialit a kvalitního 
moravského vína v sobotu 8  února 
2025 od 10 00 hod  do autentických 

prostor sklepních uliček Výmol a Zátiší 
v Moravské Nové Vsi k návštěvě 
prvního ročníku Zabijačkových hodů 
s ochutnávkou vín!

tel : 608 875 445 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

8  2  2025

Kravihorský ples
Bořetice, kulturní dům

Prezident a celá vláda vás srdečně 
zvou na Kravihorský ples! Ples se koná 
v sobotu 8  2  2025 v sále kulturního 
domu v Bořeticích 

tel : 724 964 250 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

8  2  2025

Víno a sýr
Slaný Kvíc,  
Vinařství Kvíc

Řízená ochutnávka našich vín ročníku 
2023 – 8vzorků vín + ochutnávka 8 
druhů sýrů z Luníkova  Začátek v 15 00 
hod , předpokládaný konec v 18 00 hod  
Cena 450 Kč zahrnuje ochutnávku, 
katalog, Dobrou vodu 0,5 l, pečivo 
a sladkou tečku na závěr  K zakoupení 
bude studené občerstvení  Nutná 
rezervace 

tel : 606 620 682 
e-mail: petr rychtarik@vinarstvikvic cz 
www.vinarstvikvic.cz

8  2  2025

Bottled Alive 2025
Tábor, Žižkova 249

Festival organických, biodynamických 
a autentických vín s více než 100 vinaři 
převážně z ČR a Slovenska 

tel : 775 220 092, e-mail: jan@thir cz

12  2  2025

Réva vinná a víno
Praha, Hotel Troja, Trojská 2232/1

Druhý stupeň Studijního programu 
SOMMELIER  Kurz doporučujeme 
jako návazný na kurz „Základy 
sommelierství, vína a vinařství 

ČR“  Kurz se zabývá problematikou 
pěstování révy vinné a výroby vína  
Součástí kurzu je návštěva vinařství 
a ukázka révy vinné 

tel : 725 424 423, e-mail:  
pavel uretslegr@vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

14 –16  2  2025

Valentýnské snoubení 
pokrmů s vínem

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Přijďte i vy prožít romantický večer 
s vybranými specialitami nádherně se 
snoubícími s našimi víny  Akce probíhá 
po celý víkend  Program bude upřesněn 
na webu vinařství či facebooku 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

14  2  2025

Vinařský valentýn 
Mikulčice, BARTONIK

Zastavte se k nám do Mikulčic 
na romantický večer při svíčkách! 
Připraveno pro vás bude valentýnské 
menu snoubeno s vínem z našeho 
vinařství  Rezervace na emailu 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz 
www.bartonik.cz

14  2  2025

Valentýnská zážitková 
degustace s ředitelem 
vinařství

Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Snoubení moravských chuťovek a vín 
z Habánských sklepů, včetně archivních 
vín,  které nikde jinde nelze ochutnat 
a zakoupit  Degustaci povede ředitel 
vinařství Petr Ptáček  Začátek akce 
v 16 00 hod 

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

15  2  2025

Košt vín bukovanských 
vinařů

Bukovany, hotel Bukovanský mlýn

Košt se koná v prostorách našeho 
kvelbeného vinného sklepa  Chybět 
nebude kvalitní nabídka studené i teplé 
kuchyně naší restaurace  Přijeďte strávit 
příjemný den na Bukovanském mlýně 
a ochutnat skvělá vína od soukromých 
vinařů z Bukovan 

tel : 518 618 011 
e-mail: info@bukovansky-mlyn cz 
www.bukovansky-mlyn.cz

15  2  2025

47. jihomoravská 
regionální výstava vín

Brno, Kulturní dům Rubín, 
Makovského náměstí 3166/3

Přijďte ochutnat okolo 450 vzorků vín 
od vinařů, kteří nejsou registrováni  
Výstava se koná od 9 00 do 17 00 hod  
K poslechu bude hrát cimbálová muzika  
Drobné občerstvení bude možné zakoupit 
na místě 

tel : 605 036 209 
e-mail: miroslav musilbrno@seznam cz 
www.vinobrno.eu

15  2  2025

Jihomoravská regionální 
výstava vín 

Brno, Kulturní dům Rubín, 
Makovského náměstí 3166/3

Jihomoravská regionální výstava vín 
pro registrované výrobce vín  Výstava se 
koná od 9 00 do 17 00 hod 

tel : 605 036 209 
e-mail: miroslav musilbrno@seznam cz 
www.vinobrno.eu

15  2  2025

Třebenický košt
Třebenice, společenský sál radnice

Přehlídka skvělých vín především 
vinařů z Českého středohoří  Třebenice 
mají skvělé spojení vlakem Švestkové 
dráhy 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz

15  2  2025

Úvod do degustace 
vína
Valtice, Národní vinařské centrum, 
Sobotní 1029

Další termín oblíbeného kurzu 
věnovaného degustaci vína  Určen je 
všem milovníkům vína, kteří chtějí 
získat širší obzor a orientaci v praktické 
degustaci vína 

tel : 519 352 072 
e-mail: seminare@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

15  2  2025

Tour de Sklep
Popice, sklepní ulice

Tradiční procházka po sklepech 
ve vinařské obci Popice popatnácté  
Začátek ve 12 00 hod , konec v 19 00 hod  
Prodej vstupenek od 11 00 hod  u obecního 
úřadu  Vstupné zahrnuje: skleničku, 
nosičku, plánek, propisku a kupóny 
na víno  K ochutnání bude min  120 vzorků 
vína  Občerstvení na místě zajištěno 

tel : 776 670 636 
e-mail: vinaripopice@email cz 
www.tourdesklep.cz

15  2  2025

Valentýnská výstava 
vín
Kudlovice, kulturní dům

ZO ČZS Kudlovice srdečně zve všechny 
přátele a milovníky vína na tradiční 
Valentýskou výstavu vín v sobotu 
od 13 00 hod  Vína budou podávána 
z chladicích boxů  Občerstvení zajištěno 

tel : 732 675 924 
e-mail: vinohruska@seznam cz

19  2  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo, sklep u Císaře Zikmunda

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertu 
proběhne ochutnávka vín z Vinařství 
Dobrá Vinice (N  Šaldorf) 

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

vinařské akce Únor



str. 14 str. 15

20  2  2025

Vinařské čtvrtky
Hustopeče, sklep ČZS, Na Hradbách 671

Tradiční vinařské čtvrtky, kdy se 
prezentují vinaři z blízkého okolí, kteří 
nabídnou degustaci svých vzorků 
a nahlédnutí do procesu výroby  
V letošním roce svá vína představí 
4 vinaři  Začátek v 18 00 hod 

tel : 721 124 525 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.zahradkarihustopece.webnode.cz

21  2  2025

Konference pro 
sommeliery o vínech VOC 
Modré hory

Bořetice, hotel Kraví hora

Svazek obcí Modré Hory ve spolupráci 
s VOC Modré hory z s  zve všechny 
provozovatele gastro a ubytovacích 
kapacit, vinaře a sommeliéry 
na konferenci o vínech VOC Modré 
hory s řízenou degustací od 14 00 hod  
do hotelu Kraví hora Bořetice 

tel : 603 534 595 
e-mail: info@modrehory cz 
www.modrehory.cz

21  2  2025

Frankovka, stěžejní 
odrůda nejen regionu 
Modré hory

Bořetice, hotel Kraví hora

V enovzdělávacím duchu se od 9 00 
hod  uskuteční na hotelu Kraví hora 
v Bořeticích seminář pro všechny 
vinohradníky, vinaře, provozovatele 
gastro a ubytovacích kapacit i další 
zájemce ve službách cestovního ruchu 
nejen v regionu Modré hory 

tel : 603 534 595 
e-mail: info@modrehory cz 
www.modrehory.cz

21  2  2025

Den vína v hotelu 
Kounický dvůr
Dolní Kounice, hotel Kounický dvůr

Pod patronací Ing  Pavla Chrásta a Jana 
Jandy můžete ochutnat více než 130 

druhů vín z jednadvaceti moravských 
vinařství  U šestnácti vybraných vín 
můžete navíc vyzkoušet jejich snoubení 
s delikátními pokrmy, které pro vás 
připraví kuchaři z Kounického dvora 

tel : 730 825 882 
e-mail: info@kounickydvur cz 
www.kounickydvur.cz

22  2  2025

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR

Velké Pavlovice, Penzion André,  
Pod břehy 565

Základy sommelierství, vína a vinařství 
ČR je nejnavštěvovanějším kurzem 
Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní přehled 
v oblasti vína a vinné kultury  Jedná se 
o intenzivní celodenní kurz, 9 00–18 00 
hod , vinařství pod vedením některého 
z tuzemských špičkových sommelierů 

tel : 725 424 423 
www.vinarskyinstitut.cz

22 –23  2  2025

Ostatkové otevřené 
sklepy
Velké Pavlovice, vinné sklepy

Tradice je potřeba udržovat, tak jako to 
činili i naši předkové  Proto se v sobotu 
22  února opět uskuteční ostatkový 
průvod po hospodářích ve Velkých 
Pavlovicích 

tel : 601 601 131 
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

22  2  2025

60. výstava vín 
Žabčice
Žabčice, Lidový dům

60  výstava vín bude zahájena v sále 
Lidového domu v Žabčicích v 9 30 hod  
zpěvem Mužáckého sboru Šatavan 

tel : 776 269 127 
e-mail: zavodskypavel@seznam cz

22  2  2025

Den otevřených 
sklepů VOC Valtice
Valtice,  
Vinné sklepy vinařů  
VOC Valtice

Přijďte ochutnat jedinečná valtická 
vína přímo u vinařů ve sklepě  Vstup 
zdarma! Otevřeno bude od 11 00 do 18 00 
hod  Degustační sklenice a degustace 
vín u vinařů se platí individuálně 
dle podmínek jednotlivých vinařů  
Otevřeno bude 7 vinařství členů spolku 
VOC Valtice 

tel : 724 913 864 
e-mail: vocvaltice@vocvaltice cz 
www.vocvaltice.cz

22  2  2025

Vinařský ples
Velké Bílovice,  
Kulturní dům

Velkobílovičtí vinaři mají tu čest vás 
srdečně pozvat na tradiční Vinařský 
ples, jenž se uskuteční ve velkolepém 
Kulturním domě ve Velkých Bílovicích  
Přijďte se k nám pobavit v sobotu 
od 19 00 hod 

info@velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

23  2  2025

Réva vinná a víno
Velké Pavlovice,  
Penzion André,  
Pod břehy 565

Druhý stupeň Studijního programu 
SOMMELIER  Kurz doporučujeme 
jako návazný na kurz „Základy 
sommelierství, vína a vinařství 
ČR“  Kurz se zabývá problematikou 
pěstování révy vinné a výroby vína  
Součástí kurzu je návštěva vinařství 
a ukázka révy vinné 

tel : 725 424 423, e-mail:  
pavel uretslegr@vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

24  2  2025

Gastroworkshop: Martin 
Makovička & Ryzlink 
vlašský

Mikulov, KOREK vinný bar & 
restaurace, Pavlovská 93/1

Speciální workshop zaměřený na ukázku 
využití spojení Ryzlinku vlašského 
a lokálních surovin v podobě ochutnávky 
čtyřchodového menu sestaveného 
šéfkuchařem M  Makovičkou v doprovodu 
vín vybraných národní sommelierkou  

tel : 603 116 085, e-mail:  
klara kollarova@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

27  2  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo, Pontassievská 1

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertu 
lze ochutnat vína místních vinařů 
z festivalové kolekce 

tel : 724 009 066 
www.jazzfestznojmo.cz

27  2  2025

Galadegustace Prague 
Wine Trophy

Praha, Michnův palác, Újezd 450/40

Připravte se na mimořádnou událost, kde 
se snoubí vášeň pro víno s příležitostmi 
pro networking a navazování kontaktů  
Festival pro všechny milovníky vína, 
na kterém se představí přes 500 vín 
od 70 uznávaných vinařů a dovozců  
Odborníci a známé osobnosti vinařského 
světa  Čas: 15 00–20 00 hod 

tel : 602 715 853 
e-mail: admin@praguewinetrophy cz 
www.pww.cz

28  2 –1  3  2025

Fašank s mikulovskými 
vinaři
Mikulov

Komentované představení vín 
mikulovských vinařů  Časy a místa konání 
degustací naleznete na našem webu 

tel : 736 472 074  
e-mail: info@vinarstviorisek cz 
www.nosmikulov.cz

28  2 –1  3  2025

Znovínský košt
Znojmo, Loucký klášter

Pochůzková ochutnávka ročníkových 
vín, pozdních sběrů, výběrů, ledových 
vín, úspěšných vín na tuzemských 
i světových výstavách, archivních 
i unikátních vín ze Znovínu Znojmo 
a Vinných sklepů Lechovice  V pátek 
16 00–21 00 hod , v sobotu 14 00–21 00 
hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

1  3  2025

Promenáda červených 
vín
Velké Pavlovice,  
Hlavní 583/1 – sokolovna

Vinaři ze spolku VOC vinice Velké 
Pavlovice pořádají specializovanou 
soutěžní přehlídku červených vín 
Promenáda červených vín  

tel : 723 286 832 
e-mail: vocvinicevp@seznam cz 
www.vocvelkepavlovice.cz

1  3  2025

Chutnáme Znojmo
Znojmo, Centrum Louka, Loucká 25

Prémiová vína vinařů VOC Znojmo 
ve spojení se zážitkovou gastronomií 

tel : 777 323 136 
e-mail: provozni@vocznojmo cz 
www.vocznojmo.cz

1  3  2025

VIII. chutnání mladého 
vína
Jaroslavice, sklepní uličky

Oblíbená akce plná mladého vína, 
skvělého jídla a perfektní zábavy až 
do pozdních hodin  Letos můžete poprvé 
zažít vyhánění kozla ze sklepů a nebo 
malou fašankovou obchůzku  Srdečně 
vás zvou Jaroslavičtí vinaři, z s  Začátek 
ve 12 00 hod 

tel : 773 106 454 
e-mail: info@jaroslavictivinari cz 
www.jaroslavictivinari.cz

1  3  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  Kromě 
výborných vín ochutnáte i speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

1  3  2025

Valtický košt
Valtice, Státní zámek Valtice

26  ročník celodenní ochutnávky 
těch nejlepších vín místních, ale 
i zahraničních vinařů  10 00–21 00 hod , 
cimbálka, stánek s občerstvením 

tel : 607 618 783 
e-mail: stepanek valtice@centrum cz 
www.vinarivaltice.cz

7  3  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo, sklep u Císaře Zikmunda

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertu 
proběhne ochutnávka vín Stani Mádla – 
Váš vinař (V  Bílovice) 

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

8  3  2025

55. ročník místní 
výstavy vín Vranovice

Vranovice, Sportovní víceúčelová hala 
ul. Lipová

Vinaři Vranovice zvou na 55  ročník 
oblastní výstavy vín ve Vranovicích  
K degustaci budou vína z širokého okolí  
Začátek ve 14 00 hod , bohatá tombola, 
zabíjačkové speciality  K poslechu 
a zpěvu zahraje cimbálová muzika  
Hodnocení vín se koná 1  3  2025 ve 13 00 
hod  v sále DPS ul  Náměstíčko 

tel : 739 051 137 
e-mail: d dofek@seznam cz

Poznámky:

vinařské akce Únor – Březen



str. 16

8  3  2025

27. výstava vín 
v Kostelci
Kostelec u Kyjova, kulturní dům

27  výstava vín v Kostelci bude zahájena 
ve 14 00 hod  K ochutnání bude 
připraveno 600 vzorků od malovinařů 
i profesionálních vinařů  K jídlu bude 
grilované selátko a další dobroty k vínu  
Od 19 00 hod  zahraje cimbálová muzika 

tel : 737 149 482 
e-mail: junasek@seznam cz 
www.sk-kostelec.cz

8  3  2025

Výstava vín Nosislav
Nosislav, kulturní centrum,  
Městečko 54

Vinaři z Nosislavi srdečně zvou všechny 
milovníky vína na tradiční košt vín 
v sobotu 8  března  Začátek v 10 00 
hod  slavnostním vyhlášením vítězů 
a předáním cen  Od 16 00 hod  zahraje 
cimbálová muzika  Přijďte pokoštovat!

tel : 773 185 170 
e-mail: czsnosislav@seznam cz 
www.czsnosislav.cz

8  3  2025

Výstava vín Čejč
Čejč, sokolovna

Místní výstava vín v Čejči  Zahájení 
ve 12 00 hod  v sokolovně  Bude 
prezentováno více jako 400 vzorků 
vín z Čejče i okolních vinařských obcí  
Volná ochutnávka, občerstvení  Přijďte 
ochutnat a prožít příjemný den 

tel : 739 032 901 
e-mail: zahradkari cejc@seznam cz

8  3  2025

Výstava vín v Topolné
Topolná, areál Bůrovce, Topolná 500

51  ročník tradiční výstavy vín 
v Topolné  Začátek ve 13 00 hod , od 16 30 
hod  cimbálová muzika Včelaran  
Zrekonstruovaná budova kulturního 
domu v Bůrovcích s kapacitou 500 osob 
nabídne dva sály pro bílé a červené víno  
Začátek ve 13 00 hod 

tel : 770 778 583, e-mail: vinari@topolna cz

8  3  2025

Jazzové večery 
ve Valtickém Podzemí 

Valtice, Vinařská 34

Večery a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů  Za hudebního doprovodu 
můžete ochutnat nejen výborná vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

8  3  2025

Blatnická výstava 
vína
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
kulturní dům

Kulturní dům Blatnice od 14 00 hod  
Od 16 00 hod  bude hrát cimbálová 
muzika  V ceně 300 Kč je zahrnuto 
vstupné, sklenička, katalog a volná 
degustace vystavených vín 

tel : 724 982 943 
e-mail: info@vinariblatnice cz 
www.vinariblatnice.cz

8  3  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo, Městské divadlo

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertu 
lze ochutna vína místních vinařů 
z festivalové kolekce 

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

14 –16  3  2025

Viniale
Praha, Cubex centrum

Degustační a prodejní výstava vín 
pro širokou veřejnost  Koncept, který 
tu ještě nebyl! 3 dny plné vína, hudby 
a světelných efektů  Degustace je pojata 
do jednoho velkého zážitku, kde doslova 
ochutnáváte všemi smysly  Světelná 
show vás pohltí, hudební doprovod skvěle 
naladí a vína vás dostanou 

tel : 603 567 253 
e-mail: pavel drapal@viniale cz 
www.viniale.cz

14  3  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo,  
sklep u Císaře Zikmunda

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertu 
proběhne ochutnávka vín z Vinařství 
Piálek & Jäger (N  Šaldorf) 

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

14  3  2025

Zážitková degustace 
s ředitelem vinařství

Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Snoubení moravských chuťovek a vín 
z Habánských sklepů, včetně archivních 
vín,  které nikde jinde nelze ochutnat 
a zakoupit  Degustaci povede ředitel 
vinařství Petr Ptáček  Začátek akce 
v 16 00 hod 

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

15  3  2025

Josefovský košt
Zaječí,  
Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou vína z kolekce 
Víno Dalibor, Fresh Wine i Selection  
Začátek akce je v 18 00 hod  Cimbálka 
hraje od 19 00 do 24 00 hod  V ceně 
sklenička a neomezená konzumace vín  
Výdej vína do 23 30 hod  Místa na sezení 
se rezervují na recepci 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

15  3  2025

Tradiční výstava vín
Židlochovice,  
sokolovna

Výstava vín, cimbálová muzika, 
občerstvení, možnost zakoupit celé láhve 
od vinařů 

tel : 777 856 316 
e-mail: czszidlochovice@seznam cz 
www.zahradkari-zidlochovice.cz

vinařské akce



str. 18 str. 19

15  3  2025

Mezinárodní den 
Ryzlinku
Valtice, Vinařství Obelisk

Již potřetí představí všechny 
Ryzlinky, které za dobu své existence 
vyprodukovalo  Můžete se těšit 
na Ryzlinky od ročníku 2017 až 
po současnost, a to hned z několika 
viničních tratí z Valtic  K ochutnání 
budou suché i sladké varianty včetně 
mladých vín z tanku  Akce probíhá 
od 10 00 do 17 00 hod 

tel : 778 492 340 
e-mail: info@vinarstviobelisk cz 
www.vinarstviobelisk.cz

15  3  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

15  3  2025

Víno a sýry
Slaný Kvíc, Vinařství Kvíc

Řízená ochutnávka našich vín ročníku 
2023 – 8vzorků vín + ochutnávka 8 
druhů sýrů z Luníkova  Začátek v 15 00 
hod , předpokládaný konec v 18 00 hod  
Cena 450 Kč zahrnuje ochutnávku, 
katalog, Dobrou vodu 0,5 l, pečivo 
a sladkou tečku na závěr  K zakoupení 
bude studené občerstvení  Nutná 
rezervace 

tel : 606 620 682 
e-mail: petr rychtarik@vinarstvikvic cz 
www.vinarstvikvic.cz

15  3  2025

60. ročník Josefský 
košt
Kyjov,  
dům kultury

Už 60  ročník tradiční regionální výstavy 
vín vinařů z Kyjova a okolí  Začátek je 
ve 14 00 hod  v estrádním sále Domu 
kultury v Kyjově  Návštěvníci mají 
možnost ochutnat 500–600 vzorků vín 

tel : 775 922 483 
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka cz 
www.zahradkarikyjov.cz

15  3  2025

Josefský košt vín
Vracov, sportovní hala

Nenechte si ujít tradiční Josefský košt 
vín ve Vracově a to v sobotu od 13 00 hod  
ve sportovní hale 

tel : 603 905 335 
e-mail: infocentrum@mestovracov cz 
www.mestovracov.cz

18  3  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo,  
sklep u Císaře Zikmunda

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertu 
proběhne ochutnávka vín z Vinařského 
dvora Tilia (Znojmo-Oblekovice) 

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

20  3  2025

Vinum Juvenale
Velké Bílovice, kulturní dům

Společenský večer vinařů České 
republiky na kterém budou vyhlášeny 
výsledky soutěže vín vyrobených v roce 
2024  Začátek v 17 00 hod 

tel : 603 435 748 
e-mail: mirek@mika cz

21 –23  3  2025

Slavnosti mandloní 
a vína
Hustopeče, Dukelské náměstí 
a mandloňové sady

Přijeďte se podívat do Hustopečí, 
jak kvete největší mandloňový sad 
ve střední Evropě! Samozřejmostí je také 
bohatý kulturní program, gurmánské 
mandlové speciality na náměstí, 
otevřené sklepy a krásný výhled 
z Mandloňové rozhledny 

tel : 530 351 419 
e-mail: tic@hustopece cz 
www.slavnosti-mandloni.cz

21  3  2025

JazzFest Znojmo
Znojmo, Centrum Louka

„Wine Goes To Jazz“ – na koncertu 
proběhne ochutnávka vín z vinařství 
Znovín Znojmo 

tel : 724 009 066 
e-mail: r pavlikova@hudbaznojmo cz 
www.jazzfestznojmo.cz

22  3  2025

Litoměřický hrozen
Litoměřice, Hrad Litoměřice

12  ročník prezentační a prodejní 
výstavy vín s vyhlášením výsledků 
soutěže, doprovodným programem 
a regionálními pochutinami  
Na Litoměřickém hradě se potkáte 
s českými a moravskými vinaři 
a ochutnáte jejich nejen oceněná vína  
Termín konání je 22  3  2025 od 13 00 
do 21 00 hod 

tel : 739 394 400 
e-mail: venuse hlavackova@mkz-ltm cz 
www.mkz-ltm.cz

22  3  2025

Košt vín
Hovorany, sokolovna

Výstava vín s volnou degustací více než 
500 vzorků vín od vinařů nejen z jižní 
Moravy  Začátek akce ve 13 00 hod 

tel : 723 315 779 
e-mail: cevelara@seznam cz

22  3  2025

42. výstava vín 
Přibice
Přibice,  
komunitní centrum, Přibice 84

ZO ČZS a Vinaři z Přibic vás zvou na již 
42  ročník místní výstavy vín  Začátek 
od 14 00 hod , ukončení akce v 22 00 hod 

tel : 603 476 262 
e-mail: info@vinobocek cz

22  3  2025

Bojanovská výstava 
vín
Dolní Bojanovice,  
obecní dům

Tradiční výstava vín převážně místních 
vinařů  Začátek ve 14 00 hod , od 16 00 
hod  cimbálová muzika Stupava 
a vyhlášení vítězů výstavy  Občerstvení 
zajištěno 

tel : 728 984 281 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

22  3  2025

Jazzové večery 
ve Valtickém Podzemí

Valtice,  
Vinařská 34

Večery a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů  Za hudebního doprovodu 
k tanci i poslechu můžete ochutnat nejen 
výborná vína, ale i speciality Valtického 
Podzemí 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

22  3  2025

Josefská výstava vín 
Strážnice
Strážnice,  
Kulturní dům Strážničan

V sobotu od 14 00 do 22 00 hod  ZO ČZS 
Strážnice v prostorách KD Strážnice 
uskuteční Josefskou výstavu vín 
Strážnice 2025 

tel : 731 230 547 
e-mail: lesslpavel@seznam cz

24  3  2025

Gastroworkshop: Vojta 
Gaier & Ryzlink rýnský

Nový Šaldorf-Sedlešovice,  
Vinařství Piálek & Jäger

Speciální workshop zaměřený na ukázku 
využití spojení Ryzlinku rýnského 
a lokálních surovin v podobě ochutnávky 
čtyřchodového menu sestaveného 
šéfkuchařem Vojtou Gaierem v doprovodu 
vín vybraných národní sommelierkou  

tel : 603 116 085, e-mail:  
klara kollarova@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

26 –27  3  2025

IWINETC – Mezinárodní 
enoturistická 
konference

Mikulov, Zámek Mikulov

V Mikulově, jednom z klíčových měst 
pro vinařský turismus na jižní Moravě, 
proběhne ve dnech 26  až 27  března 
2025 prestižní mezinárodní konference 
IWINETC (International Wine Tourism 
Conference)  Konference se uskuteční 
v Mikulově na zámku 

www.iwinetc.com

28  3  2025

Jarní košt s posezením 
u cimbálu

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou vína z kolekce 
Víno Dalibor, Fresh Wine i Selection  
Začátek akce je v 18 00 hod  Cimbálka 
hraje od 19 00 do 24 00 hod  V ceně 
sklenička a neomezená konzumace vín  
Výdej vína do 23 30 hod  Místa na sezení 
se rezervují na recepci 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

29  3  2025

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR

Velké Pavlovice, Penzion André,  
Pod břehy 565

Nejnavštěvovanější kurz Vinařského 
Institutu  Po jeho absolvování získáte 
základní přehled v oblasti vína a vinné 

kultury  Jedná se o intenzivní celodenní 
kurz (9 00–18 00 hod ) vinařství pod 
vedením některého z tuzemských 
špičkových sommelierů 

tel : 725 424 423, e-mail:  
pavel uretslegr@vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

29  3  2025

Jarní košt vín 
na zámku Pátek
zámek Pátek u Loun, zámek 

Tradiční jarní košt vín na zámečku 
nedaleko Loun, akce začíná ve 12 00 hod , 
končí v 19 00 hod 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz

29  3  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

29  3  2025

Přehlídka vína a sýrů
Hrušky, nová multifunkční hala 
základní školy

Již po dvacáté druhé bude od 10 00 
do 22 00 hod  výstava koncipována jako 
přehlídka vín (vína nejsou bodována) 
a bude spojena s ochutnávkou sýrů 
z malých českých a zahraničních 
mlékáren  Přehlídka vín z Podluží, 
Moravy, Čech a zahraničí 

tel : 607 946 301 
e-mail: czshrusky@seznam cz 
www.vinarizhrusek.cz

Poznámky:

vinařské akce Březen

Poznámky:



str. 20 str. 21

29  3  2025

I. Putování po táborských 
sklepech

Tábor, historické sklepy Starého Města

Za vínem do středověkého podzemí 
Tábora poslední březnovou sobotu vás 
zveme na cestu plnou chutí a historie! 
Objevte tajemné sklepy husitského města 
a vychutnejte si vína od vinařů z Velkých 
Pavlovic  Nezapomenutelný zážitek čeká 
jen na vás! Začátek v 11 00 hod 

tel : 777 836 699 
e-mail: jiri blafka@festival-vina cz 
www.festival-vina.cz

29  3  2025

Výstava vín Rakvice
Rakvice, sokolovna

Vážení milovníci vína, domácí 
i přespolní, spolek Vinaři z Rakvic vás 
srdečně zve na výstavu vín, která má 
v naší obci mnohaletou tradici  Začátek 
výstavy je v sobotu v 11 00 hod  Od 15 00 
hod  na ní doprovází cimbálová muzika 

tel : 723 763 628 
e-mail: info@vinari-rakvice cz 
www.vinari-rakvice.cz

29  3  2025

53. výstava vín 
v Syrovicích
Syrovice, místní sokolovna, č.p. 224

Vinařský spolek Syrovice vás srdečně 
zve na košt vín, který proběhne v sobotu 
od 11 00 hod  Čekají vás stovky vzorků vín, 
výborné občerstvení a cimbálová muzika 

tel : 724 054 563 
e-mail: vinari syrovice@seznam cz

30  3  2025

Réva vinná a víno
Velké Pavlovice, Penzion André,  
Pod břehy 565

Druhý stupeň Studijního programu 
SOMMELIER  Kurz se zabývá 
problematikou pěstování révy vinné 

a výroby vína  Součástí kurzu je návštěva 
vinařství a vinice  Kurz doporučujeme 
jako návazný na kurz „Základy 
sommelierství, vína a vinařství ČR“ 

tel : 725 424 423, e-mail:  
pavel uretslegr@vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

4  4  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

5  4  2025

Tradiční 49. výstava vín 
s ochutnávkou

Újezd u Brna, resturace na Rychtě, 
Štefánikova 477

Tradiční 49  výstava vín s ochutnávkou 
a XVII  ročník soutěže o nejlepší Neuburg  
Začátek v sobotu 5  dubna 2025 ve 13 00 
hod  Připravena bude teplá i studená 
kuchyně, od 17 00 hod  zahraje cimbálová 
muzika 

tel : 777 063 005 
e-mail: any eliasova@seznam cz 
www.vinari-ujezd.cz

5  4  2025

Tradiční košt vín 
na Bukovanském mlýně

Bukovany,  
hotel Bukovanský mlýn

Košt se koná v prostorách našeho 
kvelbeného vinného sklepa  Pro 
zpříjemnění celé akce vás čeká i pravá 
slovácká tombola! Přijďte zkusit svoje 
štěstí a ochutnat výborná moravská 
vína! Chybět nebude kvalitní nabídka 
studené i teplé kuchyně naší restaurace  

tel : 518 618 011 
e-mail: info@bukovansky-mlyn cz 
www.bukovansky-mlyn.cz

5  4  2025

Ze sklepa do sklepa
Velké Bílovice, areál sklepů

Již 18  ročník úžasné akce Ze sklepa 
do sklepa nás opět čeká v sobotu 5  dubna 
2025 ve Velkých Bílovicích, největší 
vinařské obci České republiky  Tato 
tradiční slavnost otevře brány více než 
54 vinařským sklepům, které pro vás 
připraví to nejlepší ze své úrody  

Jde o největší vinařskou událost v České 
republice zaměřenou na procházky 
sklepními uličkami a degustaci 
jedinečných vín 

e-mail: info@velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

5  4  2025

X. tichá vína reduta
Uherské Hradiště , Reduta, 
Masarykovo náměstí

Tichá vína reduta, to je jedinečný a přímý 
kontakt mezi vinařem a milovníkem 
vína v samotném srdci Slovácka  Chvíle 
degustace ozvláštní živá klasická hudba 
a působivá společenská atmosféra 

tel : 734 645 134 
e-mail: mikulica@kkuh cz 
www.kkuh.cz

5  4  2025

Otevřené sklepy
Strachotín, sklepní ulička

Ochutnávka vín přímo u vinařů  Sklepy 
budou otevřeny od 11 00 do 19 00 hod 

tel : 602 669 807 
e-mail: frantisekkriv@seznam cz 
www.vinaristrachotin.cz

5  4  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

5  4  2025

Tradiční výstava vín 
Mutěnice
Mutěnice, kulturní dům

Tradiční košt vín, na kterém se 
každoročně sejde přes sedm set vzorků 
od vinařů z Mutěnic i okolí  Na akci 
je zajištěno i bohaté občerstvení 
a cimbálová muzika 

tel : 725 909 696 
e-mail: info@mutenskahora cz 
www.mutenskahora.cz

5  4  2025

Dolnokounický vich
Dolní Kounice, kulturní dům

Bratrstvo vinařů a kopáčů 1737 pořádá 
soutěž vín dolnokounických vinařů  
Soutěž vín proběhne od 11 00 hod  
v kulturním domě v Dolních Kounicích  
Akce bude doplněna o přehlídku 
naturálních vín, sektů, frizzante a pet 
natů 

tel : 777 260 814 
e-mail: susta@bratrstvo1737 cz

5  4  2025

Odemykání naučné 
stezky Hroznové kozy 
s koštem vín

Vrbovec, Naučná stezka  
Hroznové kozy a náves u kostela

Slavnostní zahájení sezóny spojené 
s procházkou vinohrady a sklepní 
uličkou po trase Naučné stezky 
Hroznové kozy, s vinařskými tradicemi 
a ochutnáváním místních vín  Vrbovecký 
košt na návsi u kostela 11 00–20 00 hod  
a sraz účastníků putování v 13 00 hod 

tel : 724 009 066 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

5  4  2025

Velkomoravský košt 
vín
Mikulčice, kulturní dům

Navštivte tradiční Velkomoravský 
košt vín v malované obci Mikulčice 
na Slovácku  Těšit se můžete 
na jedinečnou atmosféru, kde na vás 
z každého kouta dýchne kousek 
svébytného folklóru či troška krásných 
tradic  Začátek ve 13 00 hod 

tel : 604 310 990 
e-mail: mikulecti vinari@email cz 
www.vinomikulcice.cz

11  4  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

12  4  2025

Šakvická špacírka
Šakvice, sklepy v obci

Start v 16 00 hod  na určeném místě  Zde 
účastníci dostanou skleničku, mapku 
a degustační lístečky a mohou vyrazit  
Jednotlivé sklepy se otevírají postupně 
a je možné přijít i kdykoliv během akce 

tel : 777 204 451 
e-mail: akce sakvice@gmail com

12  4  2025

Košt vín Brumovice
Brumovice, sokolovna

Vinaři z Brumovic a obec Brumovice vás 
srdečně zvou na Košt vín  Hodnocení 
vín proběhne v neděli 6  dubna v sále 
sokolovny 

tel : 775 310 293 
e-mail: info@vinaribrumovice cz 
www.vinaribrumovice.cz

12  4  2025

Sklepy pod jednou 
střechou
Dambořice, katolický dům

Výstava vín ze sklepů vinařů z Dambořic 
na jednom místě  Bude možné ochutnat 
převážně vína ročníku 2024 „pod jednou 
střechou“ místního Katolického domu  
Začátek akce ve 14 00 hod 

tel : 608 945 498 
e-mail: imatyas@seznam cz

12 –13  4  2025

Jarní otevřené 
sklepy
Moravská Nová Ves,  
sklepní uličky Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová Ves 
zve všechny příznivce i milovníky 
kvalitního moravského vína v sobotu 
12  dubna 2025 od 10 00 hod  
do autentických sklepních uliček Výmol 
a Zátiší v Moravské Nové Vsi k návštěvě 
30 otevřených vinných sklepů, 
ochutnávce místních vín a posezení 
u cimbálové muziky!

tel : 608 875 445 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

vinařské akce Březen – Duben

Poznámky:

Poznámky: Poznámky:



str. 22

12  4  2025

Jarní festival vína 
Němčičky
Němčičky (okres Břeclav),  
kulturní dům, Němčičky 74

Srdečně vás zveme do Němčiček 
na Jarní festival vína  Akce se koná 
od 14 00 do 24 00 hod  v Kulturním domě 
v Němčičkách 

tel : 777 255 842 
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.modrehory.cz

12  4  2025

Výstava vín Vrbice
Vrbice, kulturní dům

Vinaři Vrbice pořádají tradiční soutěžní 
výstavu vín  Otevření výstavy vín 
v 10 00 hod , ve 14 00 hod  slavnostní 
předávání ocenění 

tel : 776 823 694 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

12  4  2025

Den vína 
v Buchlovicích
Buchlovice, hotel Buchlov

Reprezentativní výstava vybraných 
odrůd vín, literární konference 
i dobročinná aukce raritních lahví  
Takový je program tradičního Dne vína, 
který pořádá Folklorní studio Buchlovice 
od 13 30 do 21 00 hod  Degustace vín 
začne v 16 00 hod 

tel : 737 285 111 
e-mail: jrastica@volny cz 
www.denvina.eu

12  4  2025

Jarní putovaní 
po sklepích a vinicích 
Havraníky

Havraníky, sklepní ulice

Od 10 00 do 22 00 hod  putování 
po sklepích a vinicích Havraníků 
s degustací místních vín a prohlídkou 
vinic a hlubokých pískovcových sklepů 

tel : 732 414 433 
e-mail: info@cechvinaruhavraniky cz 
www.cechvinaruhavraniky.cz

12  4  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

12  4  2025

Jarní tůlání po Pulgár-
ských sklepech

Bulhary, sklepy vinařů

Vinaři z Bulhar vás zvou na ,,jubilejní“ 
2  ročník Jarního tůlání  Můžete 
ochutnat minimálně 5 vzorků v každém 
ze 14 vinařství  Občerstvení u vinařů je 
zajištěno, lze jej zakoupit zvlášť  Od 10 00 
do 19 00 hod  Vstup 1000 Kč, v ceně 
500 Kč na nákup vína 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.vinarizbulhar.cz

12 –13  4  2025

21. ročník Ochutnávky 
českých vín ve Slaném

Slaný Kvíc, Vinařství Kvíc

Ochutnávka krásných vín z produkce 
českých vinařů  Více jak 100 vzorků 
od malo i velkovinařů z podoblasti 
mělnické i litoměřické  Studené i teplé 
občerstveni, speciality z grilu, veřejné 
dětské hřiště  Vstupné 390 Kč  Sobota 
10 00–18 00, neděle 10 00–16 00 hod 

tel : 606 620 682 
e-mail: petr rychtarik@vinarstvikvic cz 
www.vinarstvikvic.cz

12  4  2025

(Po)vinné Cerhovice
Cerhovice a Třenice

Zveme vás na 3  ročník degustační, cca 
5 km dlouhé procházky po Cerhovicích 
a Třenici  Degustační balíček bude 

možné zakoupit mezi 12 00–17 00 hod  
v Trucovně, kde obdržíte sklenku, 
degustační kartičku a můžete se vydat 
na trasu  Za cenu 390 Kč na vás čeká 
6 zastavení = 6 vinných stánků 

tel : 603 578 311 
e-mail: moje trucovna@gmail com

12  4  2025

Velkopavlovický košt 
vín 
Velké Pavlovice, sokolovna

Město Velké Pavlovice a vinaři ze spolku 
VOC vinice Velké Pavlovice vás srdečně 
zvou na Velkopavlovický košt vín  
Začátek v  16 00 hod , k poslechu zahraje 
cimbálová muzika Dúbrava 

tel : 739 388 889 
e-mail: vocvinicevp@seznam cz 
www.vocvelkepavlovice.cz

17  4  2025

Velikonoční 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Velikonoční večer s cimbálkoui 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů  Samozřejmostí jsou 
i výborná vína a sváteční atmosféra 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

18 –21  4  2025

Velikonoce 
na Sonberku
Popice, Vinařství Sonberk

Oslavme společně Velikonoce! Můžete se 
těšit na prosluněnou terasu s pohodovým 
posezením a třeba volnou degustací  
Chystáme také program pro děti!

tel : 777 630 434 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.sonberk.cz

vinařské akce

Poznámky:

Skenujte a stáhněte si 
průvodce zdarma



str. 24 str. 25

18  4  2025

Velikonoční večer 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Velký pátek v rámci tradic velikonočních 
svátků a jedinečná pozvánka 
do Valtického Podzemí, tentokráte ale bez 
muziky  Velikonoční večer a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Samozřejmostí jsou i výborná vína 
a sváteční atmosféra 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

18 –20  4  2025

Velikonoce 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Vinařství Fuzgrunty vás zve na již 
tradiční Velikonoční speciality 
ve snoubení s našimi víny  Příjemná 
atmosféra domáckého prostředí  V sobotu 
k poslechu i tanci hudební doprovod 

tel : 606 082 252, e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

18 –19  4  2025

Velikonoční košt 
s posezením u cimbálu

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou nejen vína 
z kolekce Víno Dalibor, Fresh Wine 
i Selection  Začátek akce je v 18 00 hod  
Cimbálka hraje od 19 00 do 24 00 hod  
Nutná rezervace míst na sezení 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz

19  4  2025

40. výstava vín 
v Šatově
Šatov, kulturní dům

Tak jako každoročně i letos se na vás 
budeme těšit na velikonoční sobotu u nás 
v Šatově  A bude to velká sláva, protože 
nás čeká 40  ročník!

tel : 777 591 159 
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

19  4  2025

Velikonoční košt vín 
Zaječí
Zaječí, kulturní dům

Spolek Malí vinaři Zaječí vás srdečně 
zve na tradiční Velikonoční košt 
vín v Zaječí od 10 00 do 19 00 hod  
Odpoledne zpříjemní i cimbálová muzika  
Občerstvení zajištěno 

tel : 728 186 103 
e-mail: ivanasevcikova 7@seznam cz 
www.zajeci.cz

19  4  2025

Velikonoční otevřené 
sklepy Valtice

Valtice,  
vybraní vinaři a vinařství

Srdečně zveme všechny milovníky 
vín a vinařské turistiky na putování 
za vínem po vybraných sklepech 
a vinotékách v hlavním městě vína – 
Valticích  Degustace a nákup vín přímo 
u vinaře/ve vinařství, ochutnávka 
specialit k vínu, doprovodný program 
na jednotlivých zastávkách  Změny 
vyhrazeny 

tel : 606 712 128 
e-mail: d hradilova@centrum cz

19 –20  4  2025

Po kobylských 
uličkách za vínem
Kobylí, vinné sklepy

Vinaři z Kobylí vás zvou na akci 
otevřených sklepů  Sklepy budou 
otevřeny od 10 00 do 19 00 hod , poté 
bude následovat večerní zábava s živou 
hudbou  V neděli 20  dubna bude probíhat 
prodej vín v jednotlivých vinařstvích 

tel : 720 281 946 
e-mail: info@vinarizkobyli cz 
www.vinarizkobyli.cz

19  4  2025

Den Znovín Walkingu
Šatov,  
okolí Šatova a Hnanic

Registrace proběhne mezi 9 00 a 11 00 
hod  Během vycházky po okolí ochutnáte 
na dvou stanovištích osm různých 

vzorků vín  Akce je pořádaná zejména 
pro milovníky chůze s Nordic walking 
holemi (hole nejsou podmínkou účasti) 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

19  4  2025

Velikonoční 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Velikonoční večer s cimbálkoui 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů  Samozřejmostí jsou 
i výborná vína a sváteční atmosféra 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

19  4  2025

Velikonoce a víno
Moravská Nová Ves,  
sklepní ulička Výmol a Zátiší

Vítání jara mezi sklepy s cimbálovou 
muzikou vínem a občerstvením  Začátek 
v 11  hod 

tel : 777 561 535 
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

19  4  2025

49. výstava vín 
v Břestku
Břestek, sportovní hala

Spolek Vinaři Břestek,z s  si vás dovolují 
pozvat na 49  výstavu vín která se koná 
v sobotu ve sportovní hale od 14 00 hod 

tel : 603 889 231 
e-mail: petrsevcik78@seznam cz

20  4  2025

58. místní výstava vín 
Šitbořice
Šitbořice, sokolovna

Zahrádkáři ze Šitbořic srdečně zvou 
všechny milovníky vína na tradiční 
výstavu vín konanou na velikonoční 
neděli 20  dubna  Začátek v 10 00 

hod  slavnostním vyhlášením vítězů 
a předáním cen  Od 14 00 hod  zahraje 
cimbálová muzika  Přijďte okoštovat 
výborná vína!

tel : 727 802 803 
e-mail: zahradkari sitborice@gmail com

20  4  2025

Velikonoční výstava vín 
Bořetice

Bořetice, kulturní dům, Bořetice 39

Vláda republiky spolu s vinaři vás 
srdečně zvou na tradiční Velikonoční 
výstavu vín, kde ochutnáte vína 
místních i okolních vinařů  Zahájení 
v 9 00 hod 

tel : 724 964 250 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

20 –21  4  2025

Velikonoční otevřené 
sklepy
Čejkovice (okres Hodonín),  
vinné sklepy

Vinaři z Čejkovic, z s  vás zvou 
na Velikonoční otevřené sklepy 
do Čejkovic  Projdete se malebnými 
zákoutími obce, kde budete mít možnost 
navštívit 17 rodinných vinařství  
Začátek v 10 00 hod , výdej vstupenek 
od 9 00 hod  Další den v pondělí od 10 00 
do 12 00 hod  možný nákup vína 
ve vinařstvích 

tel : 608 886 568 
e-mail: info@vinarizcejkovic cz 
www.vinarizcejkovic.cz

20  4  2025

Velikonoční košt
Dolní Dunajovice,  
obecní sklep u Loha

Vinařský spolek - Dolní Dunajovice 
srdečně zve všechny milovníky vína 
na obnovený Velikonoční košt, který se 
uskuteční na velikonoční neděli od 10 00 
hod  v obecním sklepě „U Loha“ (objekt 
bývalých vinařských závodů)  Vstupné 
350 Kč, k poslechu hraje Starobřeclavská 
cimbálová muzika 

tel : 723 085 279 
e-mail: info@vinarskyspolekdd cz 
www.vinarskyspolekdd.cz

20  4  2025

Velikonoční brunch
Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Prijďte si k nám užít nedělní relax při 
spojení pozdní snídaně a prodlouženého 
oběda – to vše v krásném prostředí 
sousedícím přímo s naším vinařstvím  

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

20  4  2025

Velikonoční 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Velikonoční večer s cimbálkoui 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů  Samozřejmostí jsou 
i výborná vína a sváteční atmosféra 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

20  4  2025

Tradiční Velikonoční 
výstava vín v Hlohovci 

Hlohovec, kulturní dům

Sdružení Hlohoveckých vinařů vás 
srdečně zve na tradiční Velikonoční 
výstavu vín v Hlohovci, od 10 00 do 22 00 
hod  Cena vstupného 500 Kč  Vstupné 
obsahuje skleničku, katalog, propisku 
a neomezenou konzumaci vína po celý 
den  K poslechu zahraje cimbálová 
muzika  Občerstvení zajištěno 

tel : 602 794 916 
e-mail: e500ml@seznam cz 
www.vinarihlohovec.cz

20  4  2025

Velikonoční výstava 
vín v Ivani
Ivaň, sál kulturního domu Ivaňka

34  degustační výstava vín místních 
vinařů a vinařů z okolních vesnic  
začátek ve 14 00 hod 

tel : 777 334 759 
e-mail: vinari ivan@email cz

20  4  2025

Velikonoční košt vín 
Milotice
Milotice, kulturní dům

Tradiční a hojně navštěvovaná výstava 
vín  Začátek ve 13 00 hod , hraje 
cimbálová muzika a večer taneční 
zábava s dechovou hudbou  Degustace 
vín proběhne 6  dubna v 9 30 hod  na KD 
Milotice 

tel : 603 836 752 
e-mail: krist68@seznam cz 
www.sidleny.cz

21  4 –5  10  2025

Vinařská pohotovost 
Šatov
Šatov, sklepní ulice 

Pokud se k nám do Šatova vydáte nejen 
o prázdninách, nemusíte mít strach, 
že byste byli ochuzeni o vína místních 
vinařů  I letos bude vždy minimálně 
jeden z našich vinařů držet pohotovost, 
a to denně od dubna až do října 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 777 591 159 
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

24  4 –28  8  2025

Za vinařem do Velkých 
Bílovic

Velké Bílovice, areál sklepů

Od dubna se ve Velkých Bílovicích 
rozjíždí jedinečná vinařská událost, 
která láká znalce vín i milovníky 
příjemných okamžiků  Návštěvníci se 
mohou těšit na akci „Za vinařem“, která 
potrvá až do 28  srpna 2025 a zaručí 
nezapomenutelné zážitky  

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

e-mail: info@velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

vinařské akce Duben

Poznámky:



str. 26 str. 27

25 –26  4  2025

Mikulovská přehlídka 
vína
Mikulov, historické náměstí

Představí se asi 80 vín z 6 vinařství 
z Mikulova a blízkého okolí  Vína 
budou nabízet samotní vinaři  Tím 
bude zajištěna kvalitní prezentace 
jednotlivých vín  Začátek je v pátek 
od 18 00 do 22 00 hod  a v sobotu od 10 00 
do 20 00 hod 

tel : 602 567 640 
e-mail: info@moravinmikulov eu 
www.moravinmikulov.eu

25  4  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

26  4  2025

Otevřené sklepy 
Vinařů Strážnicka
Petrov (okres Hodonín), areál vinných 
sklepů v Sudoměřicích a Petrově

Tak jako v předchozích letech jsme pro 
vás připravili oblíbenou akci „Otevřené 
sklepy Vinařů Strážnicka“  Akce se 
uskuteční od 11 00 do 19 00 hod  v obci 
Petrov a Sudoměřice 

tel : 603 846 588 
e-mail: info@vinari-straznicka cz 
www.vinari-straznicka.cz

26  4  2025

Místní výstava vín 
Ratíškovice
Ratíškovice,  
areál Baníku 

Výstava vín se koná na treninkové 
travnaté ploše, kde jsou postaveny velké 
partystany  V případě nepříznivého 
počasí jsou k dispozici prostory 
Spolkového domu v sousedství  
Tradičně je připraveno na 1000 vzorků  
Samozřejmostí je cimbálová hudba 
a stánky s občerstvením  Doba konání: 
14 00–23 00 hod 

tel : 723 128 202 
e-mail: hubacek ann@tiscali cz 
www.vinoratiskovice.cz

26  4  2025

Den otevřených sklepů 
v Mutěnicích

Mutěnice,  
areál vinných sklepů Pod Búdama

Prohlídka více než 40 sklepů  
Ochutnávka 5–8 odrůd vín v každém 
sklepě  Kulturní program a odpočinkové 
zóny  Vaše vstupné zahrnuje: ochutnávku 
v otevřených sklepích, vlastní skleničku 
na víno, katalog a mapku sklepů, láhev 
minerální vody, autobusovou dopravu, 
odběrové kupony pro nákupy vína 

A to není vše! Ubytované v okolních 
obcích přivezeme a po skvělém dni opět 
odvezeme autobusy  Nenechte si ujít tuto 
jedinečnou příležitost objevit kouzlo 
Mutěnic a jejich výjimečných vín  Zvou 
vás srdcem mutěničtí vinaři  „Tož dojdite 
okoštovat!“

tel : 605 443 839 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www.vinozmutenic.cz

26  4  2025

Přehlídka PIWI odrůd 
a Hibernal-Fórum

Šardice, obecní hala U Orla

Přehlídka vín interspecifických odrůd 
révy se pořádá od 2014  Vína na této 
přehlídce jsou hodnocena stobodovou 
stupnicí certifikovanými odborníky 
na degustaci vína pod vedením 
prof  Pavla Pavlouška  Akce se koná 
od 13 00 hod  v obecní hale U Orla 

tel : 607 908 134 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

26  4  2025

Konference v rámci 
akce PIWI 2025

Šardice, obecní hala U Orla

Od 9 00 hod  se v rámci akce PIWI 
2025 a Hibernal Forum koná odborná 
konference k interspecifickým odrůdám, 
a to jako samostatná akce v rámci akce 
PIWI a přehlídka interspecifických 
odrůd 

tel : 607 908 134 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

26  4  2025

II. Putování 
po táborských sklepech

Tábor,  
historické sklepy Starého Města

Za vínem do středověkého podzemí 
Tábora poslední dubnovou sobotu vás 
zveme na cestu plnou chutí a historie! 
Objevte tajemné sklepy husitského města 
a vychutnejte si vína od špičkových vinařů 
ze Slovácka  Nezapomenutelný zážitek 
čeká jen na vás! Začátek v 11 00 hod 

tel : 777 836 699 
e-mail: jiri blafka@festival-vina cz 
www.festival-vina.cz

26  4  2025

Jarní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  

Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

26 –27  4  2025

Festival otevřených 
sklepů – Jaro v Modrých 
horách

Velké Pavlovice, Velké Pavlovice, 
Bořetice, Vrbice, Kobylí, Němčičky

Modré Hory – pět obcí, jako pět prstů 
mozolnaté dlaně  Modré hory – kraj 
kudy prošel Pán Bůh a požehnal úrodné 
zemi  Kraj André – odrůdy modrých 
hroznů, vyšlechtěné právě tady  Oblast 
vína v oranžovém – to podle místních 
meruněk, které obklopují vinice  To vše 
o Modrých Horách platí  A že 35  festival 
nebude jen o vínech, garantuje místní 
chasa, vždyť hody se tady slaví nejméně 
tři dny, v krojích a s úctou ke všem 
tradicím  

K prvnímu VOC Modré Hory už přibylo 
i VOC Kraví Hora s jedinou hodnocenou 
odrůdou André, vyrostla nová vinařství, 
více se experimentuje, ale více se ctí 
i klasická vína  Tak se těšme na to 
všechno, na vína tradiční i moderní, 
na krásu Modrých Hor a umění zdejších 
vinařů 

tel : 515 903 121 
e-mail: otevrene sklepy@nap cz 
www.otevrenesklepy.cz

26  4  2025

23. VinařskéLitoměřice
Litoměřice, Hrad Litoměřice

Vinařské Litoměřice je výstava českých 
a moravských vín s mezinárodní účastí  
Jde o nejprestižnější výstavu českých 
vín  Součástí výstavy je soutěž vín, 
která se koná 26  4  2025 v hotelu Koliba 
v Litoměřicích  V 15 00 hod  proběhne 
slavnostní zahájení 23  ročníku 

Vinařských Litoměřic, v 16 00 hod  
předání medailí ze soutěže a poté se bude 
konat slavnostní ceremoniál, kde budou 
předány ocenění vítězům jednotlivých 
kategorií  Řízené degustace dle 
harmonogramu  Jako hudební doprovod 
cimbálová muzika Slovácko 

tel : 739 630 748 
e-mail: vankat@ortopedicke-centrum cz 
www.vinarskelitomerice.netstranky.cz

26  4  2025

Krajem vína – 
Na kole vinohrady 
Uherskohradišťska

Uherské Hradiště,  
Masarykovo náměstí

Srdečně vás zveme na již 20  ročník 
symbolického otevírání vinařských 
cyklostezek  V sobotu šlápnou 
v 9 30 hod  na Masarykově náměstí 
do pedálů všichni příznivci malebné 
krajiny Slovácka i cyklistiky  Snídaně 
na Masarykově náměstí už v 8 00 hod 

tel : 739 525 345 
e-mail: nakolevinohrady@slovacko cz 
www.slovacko.cz

26  4  2025

Den otevřených sklepů 
– za vínem do Rakvic

Rakvice, vinné sklepy

Spolek Vinaři z Rakvic srdečně zve 
všechny milovníky moravského 
vína do vinařské obce Rakvice na již 
19  ročník akce Den otevřených sklepů  
Rádi bychom vás provedli po místních 
vinných sklepech  Přijďte se i vy podívat 
v sobotu od 11 00 do 19 00 hod  a strávit 
příjemný jarní den s místními vinaři 

tel : 723 763 628 
e-mail: info@vinari-rakvice cz 
www.vinari-rakvice.cz

26  4  2025

Den otevřených sklepů 
v Pavlově – jarní 
termín

Pavlov, vinné sklepy

Tradiční „Den otevřených sklepů“ 
připravují jihomoravští vinaři 
z vinařského spolku v Pavlově 
u Mikulova poslední dubnovou sobotu  
Od 11 00 do 18 00 hod  bude otevřeno cca 
15 pavlovských sklepů 

tel : 721 414 575 
e-mail: info@vinaripavlov cz 
www.vinaripavlov.cz

26  4  2025

Pálavafest
Valtice, CHÂTEAU VALTICE,  
Vinařská 407

Přijďte si užít nezapomenutelný 
zážitek pod širým nebem v jedinečném 
prostředí Château Valtice, který se 
promění v epicentrum hudby, zábavy, 
dobré nálady a samozřejmě skvělého 
vína!

tel : 733 561 846 
e-mail: fdp@fdproduction cz

26  4  2025

Radyňské slavnosti 
vína
Starý Plzenec, předhradí hradu Radyně

Prezentace tuzemského vína 
a vinařství a propagace rozvoje 
turistiky v oblasti vinařství  Akce 

vinařské akce Duben

Poznámky:

Poznámky:



str. 28 str. 29

se uskuteční pod hradem Radyní 
založeném nejvýznamnějším 
panovníkem českého státu, českým 
králem a císařem Karlem IV , který se 
zasloužil o rozvoj vinařství v Čechách  
Akce proběhne od 13 00 do 19 00 hod 

tel : 377 183 662 
e-mail: info plzenec@staryplzenec cz 
www.staryplzenec.cz

26  4  2025

Bohutický košt
Bohutice,  
zámek

Ochutnávka vín spojená se slavnostním 
vyhlášením oceněných vín s doprovodem 
cimbálové muziky  Začátek v 10 00 hod 

tel : 606 744 709 
e-mail: rudolfrozboril@seznam cz 
www.bohutice.cz

30  4  2025

Cuvée 2025 Ostrava
Ostrava – Zábřeh, Zámek Zábřeh, 
U Zámku 42/1

XXIII  ročník mezinárodní soutěže 
kupáží, asambláží a známkových vín  
Doprovodný program pro veřejnost 
od 17 00 hod 

tel : 603 240 661 
e-mail: info@cuvee cz 
www.cuvee.cz

1  5  2025

Ochutnávka 
neoveských vín a vín 
odrůdy Cabernet 
Moravia
Moravská Nová Ves,  
náměstí Republiky

Vinařský spolek Moravská Nová 
Ves Vás srdečně zve na tradiční 
Ochutnávku neoveských vín a vín 
odrůdy Cabernet Moravia, která se 
uskuteční 1  května 2025 od 13 00 hod  
na Náměstí Republiky v Moravské Nové 
Vsi  Současně můžete navštívit Den 
řemesel, celodenní kulturní akci plnou 
folklóru a tradic 

tel : 608 875 445 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

1  5  2025

Svátek růžových vín
Praha, Villa Richter

Už 1  května promění růžová vína 
z Moravy a Čech Pražský hrad na místo 
lásky a romantiky  Přijďte ochutnat ta 
nejlepší růžová vína do Villy Richter 
ve Svatováclavské vinici  Vinařský 
fond pořádá každoročně 1  května 
v Praze Svátek růžových vín  Zažijte 
romantickou atmosféru spojenou 
s růžovým vínem a s jedním z nejhezčích 
výhledů na Prahu  Akce je určená nejen 
milovníkům moravských a českých 
rosé, ale všem, kteří se rozhodli strávit 
sváteční den stylově ve společnosti 
svěžích a hravých růžových vín 
z moravských a českých vinic 

Patnáctý ročník této úspěšné a stále 
více oblíbené degustace růžových vín 
se koná tradičně 1  května v atraktivní 
lokalitě Villy Richter a na přilehlé 
Svatováclavské vinici na Pražském 
hradě od 11 00 do 19 00 hod  Převažovat 
budou mladá růžová vína zejména 
ročníku 2024, který se už během 
listopadových svatomartinských oslav 
ukázal jako ročník povedený  Mezi 
prezentovanými víny však najdeme 
i některá vína starší  A chybět nebudou 
ani růžové sekty či stále populárnější 
frizzanté  Od přítomných vinařů bude 
možné si zakoupit také celé lahve  
Na místě bude i možnost zakoupení 
občerstvení 

Jednotné vstupné na místě 250 Kč 
zahrnuje: vstup, degustační sklenici, 
informační brožuru a dobíjecí čip  
Dobíjecí čip je možné nabít na libovolnou 
částku, kdy 1 degustační vzorek (0,05l) 
má hodnotu 25 Kč  Přijímají se i platební 
karty 

tel : 777 092 862 
e-mail: cerna@vinarskyfond cz

2  5 –27  9  2025

Letní otevřené 
sklepy Hustopeče
Hustopeče,  
ulice Na Hradbách a Vinařská

Od května do konce září se můžete 
v Hustopečích těšit na služby otevřených 
sklepů  V květnu, červnu a září pouze 
o víkendu a v červenci a srpnu každý den 
otevřou minimálně dva místní vinaři 
v ulici Na Hradbách či Vinařská  

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 775 095 526 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

2  5 –28  9  2025

Na skok k mikuleckému 
vinaři

Mikulčice, sklepní uličky

Služba otevřených sklepů v Mikulčicích 
garantující každodenní možnost 
návštěvy a ochutnávky vín v otevřeném 
sklepě v období prázdnin, v květnu, 
červnu a září o víkendech  Otevírací 
doba sklepů je od 17 00 do 21 00 hod , 
telefonicky lze s vinařem dohodnout 
i jiný termín 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 604 310 990 
e-mail: mikulecti vinari@email cz 
www.vinomikulcice.cz

2  5  2025

Gurmánský večer 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Večer, kdy za hudebního doprovodu 
cimbálové muziky můžete ochutnat 
nejen výborná vína, ale i speciality 
Valtického Podzemí 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

2  5 –28  9  2025

Vrbovecké sklípky 
o víkendech
Vrbovec, sklepní ulička

Každý víkend od května do září máme 
pro vás otevřeno:

Pá 16 00–21 00 hod , So 11 00–21 00 hod ,       
Ne 11 00–18 00 hod 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 724 009 066 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

2  5  2025

Zážitková degustace 
s ředitelem vinařství

Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Snoubení moravských chuťovek a vín 
z Habánských sklepů, včetně archivních 
vín,  které nikde jinde nelze ochutnat 
a zakoupit  Degustaci povede ředitel 
vinařství Petr Ptáček  Začátek akce 
v 16 00 hod 

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

2  5  2025

Vinné léto s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 19

Přijeďte si užít léto 2025 s cimbálem 
do vinařství Buchtovi ve Velkých 
Pavlovicích  K vínu bude zajištěno 
občerstvení v podobě moravských 
pochutin a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00 do 24 00 hod 

tel : 731 482 440 
e-mail: Vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

3  5  2025

Moravská v růžovém
Moravská Nová Ves,  
sklepní uličky Výmol a Zátiší

Od 11 00 do 19 00 hod  ve sklepní uličce 
Výmol a Zátiší 

tel : 777 561 535 
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

3  5  2025

O Hustopečskou pečeť 
& Májový košt vín

Hustopeče

Vína tradičních odrůd pro hustopečský 
region se utkají v soutěžní přehlídce 
vín O Hustopečskou pečeť  Přehlídku 
doplní i netradiční odrůdy 
od malovinařů z Hustopečska v části 
Májové výstavy vín 

tel : 775 095 526 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

3  5  2025

Stezka Starýma 
horama
Dolní Bojanovice,  
viniční trať Staré hory

20 vinařů se vám bude prezentovat 
přímo mezi vinicemi na okružní trase 
Starýma horama  Akce bude zahájena 
slavnostním průjezdem vinohradnické 
techniky obcí  Slavnostní výjezd bude 
ve 13 30 hod  od parkoviště u Obecního 
domu  Od 17 00 hod  posezení v areálu Pod 
ořechy, víno, gril, živá hudba 

tel : 777 673 719 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

3 –4  5  2025

Májové otevřené sklepy 
Velké Pavlovice

Velké Pavlovice,  
vinné sklepy

Začátek v 11 00 hod  Doprovodný 
folklorní program před radnicí  
K ochutnání budou také nová vína 
ročníku 2024  Večerní beseda u cimbálu 
s folklórním souborem 

tel : 601 601 131 
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

3  5  2025

Košt vín z okolí na zámku 
Skalka u Vlastislavi

Vlastislav,  
Zámek Skalka

Košt vín z okolí zámku Skalka opět 
představí vinaře z Českého středohoří, 

nabídne příjemnou atmosféru na běžně 
uzavřeném nádvoří zámku  Uskuteční se 
od 12 00 do 20 00 hod 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz 
www.stredohori.cz

3  5  2025

Čejkovická vinná 
stezka
Čejkovice (okres Hodonín),  
viniční tratě kolem Čejkovic

Na šestikilometrovém okruhu najdete 
28 vinařů, kteří vám dají ochutnat vína 
ze své produkce, ale nebudou chybět 
ani food trucky či cimbálová hudba  
Nenechte si ujít zahájení této akce 
v podobě slavnostního průvodu traktorů 
v 10 00 hod  od místního zámku!

tel : 776 078 678 
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

3  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

3  5  2025

Svatogothardské 
vinařské slavnosti
Dolní Kounice,  
Masarykovo náměstí

Ochutnejte kvalitní vína z Dolních 
Kounic a přilehlých obcí  Každoročně 
je k degustaci připraveno více než 300 
vzorků vín od více než 100 vinařů  
Připraven je také doprovodný program  
Začátek ve 13 00 hod 

tel : 604 279 661 
e-mail: kultura@dolnikounice cz 
www.dolnikounice.cz

vinařské akce Duben – Květen

Poznámky:



str. 30

3  5  2025

Lednické vinné trhy
Lednice, Nejdecká 714

Návštěvníci se mohou těšit nejen 
na ochutnávku typických moravských 
vín, ale také vinařských rarit od našich 
slovenských a rakouských sousedů  To 
vše za doprovodu cimbálové muziky  
Začátek v 10 00 hod 

tel : 734 418 136 
e-mail: info@lednickevinnetrhy cz 
www.lednickevinnetrhy.cz

3  5  2025

Mikulovští vinaři 
v zámecké zahradě

Mikulov, zahrada zámku

Ochutnávka vín mikulovských vinařů 
v zámecké zahradě bude probíhat v 10 00–
21 00 hod  Přijďte ochutnat vína z Vinařství 
Volařík, Orisek, Rauš, Nikolsburg, Kosek, 
Entrée, Srholec a Koštial, Havran, Rodinné 
vinařství Mayer, Vinařství rodu Pazderků 
a Víno Lípa 

tel : 736 472 074 
e-mail: info@vinarstviorisek cz 
www.nosmikulov.cz

3  5  2025

Festival vína a jídla – 
Májová ochutnávka vína

Bzenec, amfiteátr bzeneckého zámku

Město Bzenec ve spolupráci 
s Bzeneckými vinaři pořádá tradiční 
májovou ochutnávku vín spojenou 
s gastrofestivalem, který nabídne 
speciality světové i domácí kuchyně  
Doprovodný kulturní program – stavění 
máje, cimbálka, folklórní soubor  Začátek 
ve 12 00 hod 

tel : 605 766 945 
e-mail: bzenectivinari@gmail com 
www.bzenectivinari.cz

3  5  2025

Výstava vína
Velké Bílovice, kulturní dům

Tradiční výstava vína v největší 
vinařské obci ČR, kde můžete ochutnat 
na 600 druhů vín 

info@velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

3  5  2025

Májová výstava vín 
Veselska
Veselí nad Moravou, náměstí Míru

10  ročník výstavy vín z Veselí nad 
Moravou a blízkého i vzdálenějšího okolí  
Začátek akce v 15 00 hod , v pestrém 
programu vystupují cimbálové muziky 
a pěvecké sbory 

tel : 602 618 630 
e-mail: produkce@kultura-veseli cz 
www.kultura-veseli.cz

9  5  2025

Květnový košt 
s posezením u cimbálu

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou vína z kolekce 
Víno Dalibor, Fresh Wine i Selection  
Začátek akce je v 18 00 hod  Cimbálka 
hraje od 19 00 do 24 00 hod  Místa 
na sezení se rezervují na recepci 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz

9  5  2025

Degustace 
archivních vín
Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Degustace archivních vín

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

9  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

9 –10  5  2025

58. Valtické vinné 
trhy
Valtice, Státní zámek Valtice,  
výstavní areál

Novodobé Valtické vinné trhy, nejstarší 
celostátní soutěž vín s mezinárodní 
účastí v ČR, navazují na více než 
stopadesátiletou historii vinných trhů 
ve Valticích 

Na 150 vinařských firem a společností 
přiveze každoročně do soutěže téměř 
tisícovku vín  Hodnocení vín provádí 
profesionální degustátoři  Valtické 
vinné trhy se významně liší od jiných 
vinařských výstav  Mezi hlavní znaky 
patří originální pojetí a náplň výstavy, 
vhodně zvolený termín pro vinaře 
i návštěvníky, historické prostory 
renovované jízdárny a Španělské 
konírny s technickým zázemím 
valtického zámku s ideálním prostředím 
pro několik tisíc návštěvníků a vysoce 
objektivní odborné hodnocení vín 
renomovanými degustátory  Kromě 
medailí získávají nejlepší vína také 
zvláštní ceny nebo titul CHAMPION  

Získat ocenění na Valtických vinných 
trzích je TOP snem každého vinaře  
Akce slouží nejenom profesionálům 
a milovníkům vín, ale také významně 
ovlivňuje vinařský marketing a trh 
s vínem v České republice 

tel : 607 505 325 
e-mail: info@vinnetrhy cz 
www.vinnetrhy.cz

vinařské akce

0

5

25

75

95



str. 32 str. 33

10  5  2025

Festival vín  
VOC Znojmo
Znojmo, Horní náměstí,  
Václavské náměstí, ulice Hradní

Nově certifikovaná vína VOC Znojmo 
každoročně vstupují na trh počátkem 
května, v rámci Festivalu vína VOC 
Znojmo  Akce, jejíž první ročník se 
konal v roce 2009, navazuje na tradici 
znojemského spojování kultury s vínem  
Na návštěvníky tak čeká nejen degustace 
všech vín VOC Znojmo, ale také bohatý 
kulturní program s důrazem na folklorní 
a cimbálovou muziku  

Festival vína VOC Znojmo patří 
mezi nejvýznamnější kulturní akce 
Znojma  Nejvyhledávanější kulturní 
akce ve Znojmě hned po vinobraní 
každým rokem přiláká více než 9 000 
návštěvníků 

tel : 777 323 136 
e-mail: provozni@vocznojmo cz 
www.vocznojmo.cz

10  5  2025

17. košt vína 
v Moravském Písku
Moravský Písek, sokolovna

Sedmnáctý ročník koštu proběhne 
v sobotu 10  května od 10 00 do 18 00 hod  
na sokolovně 

tel : 734 392 584 
e-mail: miroslav dula@seznam cz

10 –11  5  2025

Z kopca do kopca
Vrbice, vinné sklepy v celé obci

Pravidelné jarní putování po otevřených 
vinných sklepech na Vrbici  
18 otevřených vinných sklepů, usměvaví 
vinaři v nich, neomezená degustace 
a prima atmosféra  Začátek v sobotu 
od 11 00 hod , sklepy zavíráme v neděli 
ve 12 00 hod 

tel : 776 823 694 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

10  5  2025

Rieslingová noc 
na Sonberku
Popice, Vinařství Sonberk

Kdo miluje Riesling tento den nesmí 
chybět na Sonberku  Těšit se můžete 
na ochutnávku 6 vzorků rieslingové 
vertikály pod taktovkou Davida Pavlíčka 

tel : 777 630 434 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.sonberk.cz

10  5  2025

Den otevřených dveří 
s ochutnávkou vína

Bošovice, Domek vinařů,  
Dolní Chaloupky 41

Srdečně vás zveme na ochutnávku vín 
od místních i okolních vinařů, na Domku 
vinařů od 10 00 hod  Občerstvení 
zajištěno  Vstupné zdarma 

tel : 608 826 255 
e-mail: Kulhankovamonika@centrum cz

10 –11  5  2025

Hovoranskými 
vinohrady za vínem
Hovorany

Čeká vás 5 km okruh okolo Hovoran, kde 
navštívíte vinaře u jejich vinic  Začátek 
v 11 00 hod , od 20 00 hod  večerní 
zábava  V neděli prodej vína ze sklepů, 
9 00–12 00 hod 

tel : 605 870 249 
e-mail: vino simecek@seznam cz 
www.vinozhovoran.cz

10 –11  5  2025

14. přehlídka 
otevřených sklepů
Dolní Dunajovice,  
vinné sklepy a vinařství

Akce se každoročně účastní většina 
vinařství z obou obcí  V každém 
vinařství bude možnost v rámci 
zakoupené vstupenky ochutnat 
minimálně 7 vzorků vín  Po oba dny 
bude zajištěna pravidelná autobusová 
doprava mezi obcemi  Sobota 10 00–
20 00 hod , neděle 9 00–13 00 hod 

Vstupné 1100 Kč s on-line katalogem 
v nové mobilní aplikaci Dunajovských 
kopců nebo 1200 Kč s klasickým 
tištěným katalogem  Cena zahrnuje 
degustaci vzorků, skleničku, katalog, 
dva kupóny v celkové hodnotě 300 Kč pro 
odběr vína, kyvadlovou dopravu mezi 
obcemi po oba dny  Počet vstupenek je 
limitován na 2000 ks, v případě, že bude 
vyčerpán limitovaný počet vstupenek 
v předprodeji, nebude již možné zakoupit 
vstupenky během konání akce!

tel : 728 424 747 
e-mail: fakturace@dunajovskekopce cz 
www.dunajovskekopce.cz

10  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  

Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

10  5  2025

Místní výstava vín 
Popice
Popice, kulturní dům

Zveme všechny milovníky vína na naši 
tradiční výstavu vín  Ochutnat můžete 
i vína profesionálních popických 
vinařství  Začátek ve 12 30 hod  Od 16 00 
do 20 00 hod  bude příjemné posezení 
u kvalitních vín doprovázet vystoupení 
cimbálové muziky 

tel : 776 670 636 
e-mail: vinaripopice@email cz

10  5  2025

Žernosecký košt
Velké Žernoseky, kulturní dům

Obec Velké Žernoseky si vás dovoluje 
pozvat na XVII  ročník vinařského koštu  
Degustace vín vyrobených z hroznů 
vinné révy z vinic okresu Litoměřice, 
resp  z bývalé žernosecké vinařské 
podoblasti  Začátek ve 13 00 hod 

tel : 416 747 124

15 –18  5  2025

WSET Level 3 Award 
in Wines
Brno, Jazyková škola Correct, 
Jakubská 121/1

Mezinárodně uznávaný kurz WSET Level 
3 Award in Wines je pokročilým kurzem 
pro již zkušené sommeliery, vinaře či 
milovníky vína  Deadline přihlášk je 
1  5  Více informací na info@mkm cz či 
na webových stránkách 

tel : 702 178 192 
e-mail: info@mkm cz 
www.vzdelavaci-centrum-mkm.com

15  5  2025

Winemeritage
Brno, Hvězdárna a planetárium Brno, 
Kraví hora 522/2

Winemeritage je každoročně pořádaná 
soutěž v blendování vín  Akci doprovází 
volná moravských degustace, 
workshop s Master of Wine, ochutnávky 
regionálních potravin JMK či soutěž 
o návrh etikety vítězného vína  Začátek 
v 18 00 hod  Vstupenky k dostání 
na info@mkm cz 

tel : 702 178 192 
e-mail: info@mkm cz 
www.vzdelavaci-centrum-mkm.com

16  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

16 –18  5  2025

31. slavnosti chřestu 
a vína v Ivančicích

Ivančice, Palackého náměstí

V hlavních rolích: chřest, víno a zábava! 
Již 31  ročník akce rozjedeme opět 
ve velkém – skvělé jídlo, výborné víno 
a na pódiu jedna pecka za druhou  
K tomu kuchařské show, zábavný 
program pro děti a řemeslný 
trh  Přijeďte do Ivančic na jeden 
z nejstarších gastrofestivalů v ČR 

tel : 546 451 870 
e-mail: kic ivancice@seznam cz 
www.slavnostichrestuavina.cz

16 –17  5  2025

Nordic walking 
ve vinici
Boleradice, vinné sklepy Tihelna

Zveme vás na víkend plný Nordic walking 
a degustací  Procházky se zkušenými 
instruktory, přednášky o vlivu Nordic 
walking na zdraví a řízené degustace 
vín  Vhodné i pro úplné začátečníky  
Začátek v 18 00 hod 

tel : 775 629 842 
e-mail: marek@vinarstvimarekkorab cz

17  5  2025

6. ročník Otevřené 
sklepy Vranovice
Vranovice

Vranovičtí vinaři zvou na tradiční 
Otevřené sklepy  Začátek ve 12 00 hod , 
otevřeno bude cca 15 sklepů  Zpěvem 
provedou Mužáci z Přibic  Předprodej 
bude zahájen cca od 15  4  2025 v TIC 
Vranovice a na Vinotéce za obecním 
úřadem 

tel : 739 051 137 
e-mail: d dofek@seznam cz

17  5  2025

Klobócké košt
Klobouky u Brna, Zámecká 519

Výstava vín z jižní Moravy  Prezentace 
min 700 vzorků vín  Připraveno bohaté 
občerstvení  Zahraje cimbálová hudba  
Zpřístupněn rozsáhlý zámecký sklep 
pouze pro tuto výstavu  Zahájení 
ve 13 00 hod 

tel : 724 207 352 
e-mail: kloboctivinari@gmail com 
www.kloboukynavine.cz

17  5  2025

Meditrina 2025
Velké Pavlovice, sokolovna

8  ročník mezinárodní vinařské soutěže 
Meditrina  Prezentace vín hodnocených 
ženami degustátorkami v mezinárodní 
vinařské soutěži Meditrina – víno 
ženskými smysly 

tel : 601 601 131 
e-mail: kynicka n@seznam cz 
www.meditrina.cz

vinařské akce Květen

Poznámky:



str. 34 str. 35

17  5  2025

Putování vinohrady
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
Vinařství Dvůr pod Starýma Horama

6  ročník Putování za vínem boršickými 
vinohrady! Bude připravená 
procházková trasa viniční tratí Stará 
hora, kde na vás budou čekat stánky 
vinařů se svými vzorky k degustaci  
Večerní program obohatí kapela 

tel : 604 788 521 
e-mail: gottwaldpetr@email cz 
www.dvurpodstarymahorama.cz

17  5  2025

Vinná noc
Mělník, degustační zóny v centru

Degustace mladých mělnických vín 

tel : 733 327 075 
e-mail: info@melnickykost cz 
www.melnickykost.cz

17  5  2025

Soutěž vín 
Modrohorská pecka
Velké Pavlovice, sokolovna

Svazek obcí Modré Hory vás srdečně 
zve na 10  ročník terroir soutěž vín 
tradičních odrůd mikroregionu Modré 
Hory s názvem Modrohorská pecka 
od 14 00 do 20 00 hod  na nádvoří 
sokolovny ve Velkých Pavlovicích, 
vyhlášení vítězů v 16 00 hod 

tel : 603 534 595 
e-mail: info@modrehory cz 
www.modrehory.cz

17  5  2025

Festival vinařů VOC 
Modré hory
Velké Pavlovice, sokolovna

Festival bude od 14 00 do 19 00 hod  
formu pikniku v mikroregionu Modré 
Hory, kde se potkají návštěvníci jak 
z odborné, tak i z laické veřejnosti   
Od 15 OO hod  zahraje i cimbálová muzika 
Vinica z Velkých Pavlovic 

tel : 603 534 595 
e-mail: lukas@vocmodrehory cz 
www.modrehory.cz

17  5  2025

Tradiční putování 
za vínem po sklepech 
ve Fěruňku

Žádovice, vinařské sklepy Fěruňk

Letošní putování za vínem se uskuteční 
netradičně  Trasa povede po sklepech 
a vinicích Fěruňk, kolem stromové 
kaple až na rozhlednu Súsedská  Trasa 
bude doplněna o kvízové hry po děti, tak 
i dospělé  Ve Fěruňku se můžete těšit 
na otevřené sklepy, občerstvení z food 
tracku, posezení pod stany 

tel : 603 275 122 
e-mail: vinomanak@vinomanak cz

17  5  2025

Krajem vína – Májové 
putování okolím 
Modrých hor
Velké Pavlovice, sokolovna

Na kole nebo pěšky můžete putovat 
zvlněnou vinařskou krajinou s dalekými 
výhledy  Třetí květnovou sobotu se 
spolu vydáme na Májové putování 
okolím Modrých hor  Celý den zahájíme 
v sokolovně ve Velkých Pavlovicích  
Na trase potkáte razítkovací místa 
v tradičních vinařských sklepech nebo 
u atraktivních turistických cílů  Od nich 
dostáváte razítka do startovního pasu  

Občerstvení na zastávkách si kupujete 
přímo na místě u prodávajících  Trasy 
budou zveřejněny postupně tak, jak je 
budeme plánovat  Putování zakončíme 
na doprovodné akci VOC Modré Hory 
ve Velkých Pavlovicích od 14 00 
do 20 00 hod 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinarske stezky@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

17  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice,  
Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

17  5  2025

Umění, jídlo & víno, 
levandule
Čejkovice (okres Hodonín),  
Vinařství Lukáš Hlinecký

IV  ročník ochutnávky celého sortimentu 
vín Vinařství Lukáš Hlinecký  Výstava 
fotografií a obrazů regionálních 
výtvarníků  Těšit se můžete na hudební 
doprovod Hanka a Pavel, regionální 
speciality, francouzské palačinky mnoha 
příchutí od Levandulová cz a sladkosti 
z cukrárny U Polášků 

tel : 728 428 997 
e-mail: info@vinohlinecky cz

17  5  2025

Vinná stezka 
vinohrady
Archlebov,  
vinařství SPIELBERG

Vinařství SPIELBERG vás zve na již 
4  ročník akce Vinná stezka vinohrady  
Těšit se můžete na ochutnávku vín 
přímo ve vinici, občerstvení, příjemnou 
trasu a doprovodný program  Následně 
se můžete těšit na program a hudební 
produkci ve vinařství 

tel : 774 288 128 
e-mail: marketing@spielberg cz

17 –18  5  2025

Putování po blatnických 
búdách

Blatnice pod Svatým Antonínkem,  
celá obec a areál sklepů Stará hora

Při akci bude otevřeno asi 40 sklepů 
od 10 00 do 19 00 hod  Vstupné zahrnuje 
volnou degustaci ve všech búdách, 
degustační set s katalogem vinařů, 
poukazy na odběr vína, cimbálové 
muziky a další bohatý doprovodný 
program  Zvýhodněný online předprodej 
vstupenek 

tel : 602 562 437 
e-mail: info@vinariblatnice cz 
www.vinariblatnice.cz

17  5  2025

XXV. zámecký košt vín 
v Bučovicích
Bučovice, zámek

Okolo osmi set vzorků vín převážně 
z Moravy a doprovodný kulturní 
program  To je Zámecký košt vín 
v Bučovicích, jehož 25  ročník se 
uskuteční v sobotu od 10 00 do 20 00 hod  
na arkádovém nádvoří renesančního 
zámku Bučovice 

tel : 731 534 183 
e-mail: haskova@bucovice cz 
www.bucovice.cz

17  5  2025

Jarní otvírání sklepů 
v Šardicích
Šardice, vinné sklepy

Šardičtí vinaři nabízí ochutnávku 
svých vín přímo ve sklepech  Začátek 
v 11 00 hod  a ukončení v 19 00 hod  
Bude připraveno téměř 200 vzorků vín 
jak hobby vinařů, tak profesionálních 
producentů vín v 15 sklepech  Večerní 
posezení u cimbálu v areálu Statek 
Šardice 

tel : 607 908 134 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

17  5  2025

Pálavský vlašák 
Klentnice
Klentnice, sál nad obecní hospodou

Přehlídka vín v samotném srdci Pálavy 
se zvláštním zaměřením na Ryzlink 
vlašský  Volná degustace skvělých 
vlašských ryzlinků z Pálavy a okolí 
i se zahraniční účastí  Kromě toho 
i ostatní odrůdy z regionu, celkem na 300 
vzorků  V sobotu od 13 00 do 22 00 hod , 
s cimbálovou muzikou a občerstvením 

tel : 603 162 568 
e-mail: milan rampacek@tiscali cz

22  5  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada,  
Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

23  5 –20  9  2025

Každý víkend u vinaře 
v Kobylí
Kobylí, vinné sklepy v celé obci

Každý víkend u vinaře v Kobylí 
vychutnáte vynikající kobylská vína 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 720 281 946 
e-mail: info@vinarizkobyli cz 
www.vinarizkobyli.cz

23  5  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert kapely Wohnout  
Letní koncertní seriál „Hudba na vinicích“ 
propojuje skvělou muziku se skvělým 

vínem, to vše v nádherných lokalitách 
českých a moravských vinohradů  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

23  5  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W – 
David Koller

Třebívlice,  
Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel přímo 
ve vinařství  Porci deseti koncertů 
v průběhu pěti měsíců odstartuje v pátek 
David Koller 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

23  5 –21  9  2025

Do Blatnice k vinařovi
Blatnice pod Svatým Antonínkem,  
celá obec a areál sklepů Stará hora

Navštivte o víkendu v Blatnici vinaře 
přímo u něho ve sklepě a ochutnejte 
jeho vína  Pátek od 17 00 do 20 00 hod , 
sobota od 13 00 do 20 00 hod  a neděle 
od 13 00 do 17 00 hod  Vstupné 150 Kč 
za minimálně 6 vzorků 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 602 562 437 
e-mail: info@vinariblatnice cz 
www.vinariblatnice.cz

23  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

vinařské akce Květen

Poznámky:



str. 36 str. 37

24  5  2025

Ašské sklepy a trhy
Aš, areál KC LaRitma

Jubilejní 10  ročník slavností 
dobrého vína, jídla, muziky a folklóru 
v nejzápadnějším městě ČR odstartujeme 
ve 12 00 hod  Přijďte ochutnat výborná 
vína z Moravy, Čech ale i Slovenska  
O dobrou náladu se postará např  Bára 
Basiková s Blue cimbál, Cirkus Brothers, 
cimbálová muzika Stupava a další 

tel : 778 538 301 
e-mail: info laritma@gmail com 
www.laritma.cz

24 –25  5  2025

Otevřené sklepy 
Dubňanská hora
Mutěnice,  
Dubňanská hora

13  ročník otevřených sklepů  Pro 
ještě lepší náladu bude hrát cimbálová 
muzika a zpívat budou mužáci z Dubňan 
v krojích  Občerstvení zajištěno 

tel : 724 214 126 
www.osdubnanskahora.cz

24  5  2025

Zaječské otevřené 
sklepy
Zaječí, vinné sklepy

Vinaři Zaječí, z s  vás zvou na nový 
ročník otevřených sklepů, kde můžete 
ochutnat aktuální ročník zaječských vín 
a zakusit místní speciality  Svým zpěvem 
vás budou doprovázet mužáci z Ladné 
Lanštorfčané 

tel : 724 029 005 
e-mail: info@vinarizajeci cz 
www.vinarizajeci.cz

24  5  2025

Květnovka aneb 
Otevřené sklepy 
Tanzberg v Bavorech

Bavory u Mikulova, Vinařství 
Tanzberg, Bavory 132

Každoroční akci vinařství Tanzberg si 
v květnu nenechá ujít žádný milovník 
krásných vín a pohodové zábavy  
Představení nového ročníku bílých 

i červených vín, volná degustace 
několika desítek vzorků vín a sektů 
Tanzberg, Frnk bar pro děti a řidiče, 
fotokoutek, regionální potraviny, bohatá 
tombola 

tel : 724 171 222 
e-mail: obchod@tanzberg cz 
www.tanzberg.cz

24  5  2025

Slavnosti vína a jídla
Valtice, CHÂTEAU VALTICE,  
Vinařská 407

Degustace vín v areálu Château Valtice 
spojené s kulturním programem, 
moravskými dobrotami, prohlídkami 
historického Křížového sklepa z roku 
1640 a chrámem vína pod Vinařskou 
stodolou  Zábavný program pro děti  
Bohatá vinařská tombola a večerní 
vystoupení hudebních hostů 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

24  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice,  
Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

24  5  2025

Prezentační výstava 
vín ČR - 14. ročník

Horní Cerekev (Českomoravská 
vysočina), městský kulturní dům

Ochutnávka vín z různých regionů 
ČR  Košt probíhá od 14 00 do 17 00 hod  
Na místě možné zapůjčit degustační 
sklenky OIV 

tel : 724 827 162 
e-mail: medlin josef@email cz

24  5  2025

Vinná stezka: Pintovkou 
a údolím Lužnice

Tábor, lesopark Pintovka  
a údolí Lužnice

Zažijte jedinečné spojení přírody 
a vína! Čeká vás 6 km dlouhá 
nenáročná trasa plná krásných 
výhledů, klidných zákoutí a zvuku 
řeky Lužnice  Na stezce potkáte 
15 vinařů, kteří vám nabídnou až 
90 skvělých vín  Nechte se okouzlit 
přírodou a chutí moravských vín – 
nezapomenutelný zážitek čeká na vás!

tel : 777 836 699 
e-mail: jiri blafka@festival-vina cz 
www.festival-vina.cz

29  5  2025

Grand Prix Vinex 2025 
– ochutnávka vín
Brno, Mendelův skleník 
v Augustiniánském opatství,  
Mendlovo nám. 1a

Ochutnávka vín z mezinárodní soutěže 
GRAND PRIX VINEX 2025 spojená se 
slavnostním předáním hlavních cen 
proběhne v exluzivních prostorech 
Augustiniánského opatství v Brně  

K degustaci nabídne výběr tuzemských 
i zahraničních vín z již 32  ročníku 
soutěže  

tel : 602 769 743 
e-mail:  
sarka nadvornikova@vinarskecentrum cz 
www.grand-prix-vinex.cz

30  5 –31  8  2025

Na Vrbicu pro opicu
Vrbice, vinné sklepy

Jako každý rok, i letos drží vrbečtí vinaři 
služby, aby vyprahlí turisté vždy našli 
alespoň jeden otevřený sklep  V červnu 
v pátek a v sobotu, o prázdninách 
od úterý do soboty 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 776 823 694 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

30  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

31  5  2025

Za kounickou 
Frankovkou
Dolní Kounice, Dolní Kounice, 
Moravské Bránice, Nové Bránice, 
Trboušany

Otevřené sklepy v obcích Dolní 
Kounice, Moravské Bránice, Nové 
Bránice a Trboušany 31  5  2025 od 9 30 
do 20 00 hod 

tel : 724 275 772 
e-mail: machacek@bratrstvo1737 cz

31  5  2025

Krajem vína – Hore 
dole vinohrady 
Strážnicka
Strážnice, náměstí Svobody

Poslední květnovou sobotu s námi 
vyrazíte ze strážnického náměstí 
Svobody do vlnité krajiny Slovácka 
a podhůří Bílých Karpat, kde budeme 
společně putovat obcemi, které z velké 
části leží na Strážnické vinařské stezce  
Začátek v 9 00 hod  

Objevíte s námi zákoutí obcí Strážnice, 
Vnorovy, Kozojídky, Tvarožné Lhoty, 
Kněždubu, Hroznové Lhoty, Radějova 
a Sudoměřic kde celé putování 
zakončíme ve sklepní uličce  Startovní 
balíček můžete koupit v předprodeji 
na e-shopu za 230 Kč nebo pak na místě 
za 280 Kč (předprodej končí v pátek před 
sobotní akcí) 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinarske stezky@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

31  5  2025

Otevřené sklepy 
Vrbovec
Vrbovec, sklepní ulička Vrbovec

Vrbovečtí vinaři společně otvírají 
dveře svých sklepů, aby návštěvníkům 
představili vynikající vína nejen 
z přilehlých 330 ha vinic kolem 
Vrbovce  Přijďte ochutnat to nejlepší, 
co vám mohou nabídnout, zakousnout 
přitom něco dobrého, zazpívat si 
s několika cimbálovkami, harmonikáři 
a mužáckým sborem 

tel : 724 009 066 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

31  5 –1  6  2025

Den otevřených 
sklepů a státní svátek 
republiky

Bořetice, vinné sklepy – sklepní ulička 
Republika Kraví hora

Zveme vás na tradiční akci v areálu 
vinných sklepů pod Kraví horou 
v Bořeticích  Otevřené sklepy od 11 00 
do 19 00 hod 

tel : 724 964 250 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

31  5  2025

Májové večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického Podzemí 
a výborná vína za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

31  5  2025

Den otevřených 
sklepů ve Bzenci
Bzenec, vinné sklepy

Přijeďte do Bzence za vínem a vinaři  
Dvě desítky vinařů jsou připraveny 
nabídnout vám vína z bzenecké oblasti 
v místech, kde se víno zpracovává 
a zraje  Je pro vás připraven doprovodný 
program s cimbálovou muzikou 
a nabídky gastro pochutin  Kyvadlová 
doprava zajištěna (Vinný dům) 

tel : 737 841 539 
e-mail: bzenectivinari@gmail com 
www.bzenectivinari.cz

vinařské akce Květen

Poznámky:

Poznámky:



str. 38 str. 39

5  6 –28  9  2025

Letní služby vinařů – 
za vínem do Rakvic

Rakvice, otevřené vinné sklepy

V letním období od 5  června do 28  září 
můžete osobně navštívit 11 vinařství 
z Rakvic a ochutnat moravská vína  
Otevírací doba je čtvrtek až středa 17 00–
21 00 hod , v neděli 10 00–12 00 hod , 
v jiný termín po dohodě  Cena degustace 
vín je u vinařů jednotná, 6 druhů vín 
za 150 Kč na osobu 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 723 763 628 
e-mail: info@vinari-rakvice cz 
www.vinari-rakvice.cz

5  6  2025

Hradecký pohár vína
Hradec Králové, Malšovická aréna

Již 19  ročník prestižní vinařské soutěže 

tel : 775 450 450 
e-mail: poharvina@seznam cz 
www.poharvvina.cz

5  6  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

6 –8  6  2025

Dny otevřených sklepů
Šatov, sklepní ulice

První červnový víkend patří již dlouhá 
léta otevřeným sklepům v Šatově a ani 
letos to nebude jinak! Ve dnech 6 –8  června 
se spolu uvidíme v Šatově ve sklepech 
všech vinařů šatovského spolku, aby vám 
představili své nejlepší kousky 

tel : 777 591 159, e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

6  6 –12  10  2025

K Šidlenám 
za vinařem!
Milotice,  
vinné sklepy Šidleny

V sézoně od pátku do neděle máte 
možnost navštívit Šidleny s tím, že 
vždy bude otevřen nejméně jeden 
sklep jednoho z vinařů s možností 
návštěvy sklepa, posezení, degustace 
a koupě vína  Ve všední dny a ideálně 
i na víkend je lepší se domluvit 
s konkrétním vinařem nebo zavolat 
na zmíněné tel  číslo 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 777 276 825 
e-mail: sidleny@sidleny cz 
www.sidleny.cz

6  6  2025

Letní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice,  
Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  To 
vše za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

6 –7  6  2025

Svatojánské slavnosti 
hudby a vína
Kurdějov,  
centrum obce,  
areál za OÚ

Vinaři Apelace Kurdějov (s podporou 
obce Kurdějov) pořádají 2  ročník 
Svatojánských slavností hudby a vína, 
jehož součástí je dnes již tradiční St  
Johann Fest – letní slavnosti vína 
a hudby  V pátek začátek od 19 00 hod , 
v sobotu od 11 00 hod 

tel : 739 083 311 
e-mail: info@apelacekurdejov cz 
www.apelacekurdejov.cz

7  6  2025

Otevřené sklepy
Strachotín, sklepní ulička

Ochutnávka vín v malebné sklepní ul  
přímo u vinařů  Akce je bez vstupného 

tel : 602 669 807 
e-mail: frantisekkriv@seznam cz 
www.vinaristrachotin.cz

7  6  2025

Z ďůrky do ďůrky
Šakvice, vinné sklepy

Vinaři otevřou své sklepy ve 12 00 hod  
a až do večera budou mít návštěvníci 
možnost ochutnávat vína za doprovodu 
mužáckého sboru  Akce pokračuje 
i po zavření sklepů živou hudbou na place 
za sokolovnou 

tel : 777 204 451 
e-mail: akce sakvice@gmail com

7 –8  6  2025

Letní otevřené 
sklepy Brumovice
Brumovice,  
vinařství po obci

V sobotu 7  6  od 11 00 do 19 00 hod  
otevřou své sklepy brumovští vinaři, 
kteří vám nabídnou svá osobitá vína 
typická pro oblast tzv  Modrých hor 
a Kloboucka  V neděli 8  6  od 9 00 
do 12 00 hod  budou vinaři k dispozici 
ve svých sklepech pro prodej vín 

tel : 775 310 293 
e-mail: info@vinaribrumovice cz 
www.vinaribrumovice.cz

7  6  2025

Putování vinicemi 
za víny VOC
Velké Pavlovice,  
viniční trať Nadzahrady 

Zveme vás na Putování vinicemi 
za víny (nejen) VOC, které bude probíhat 
ve viniční trati Nadzahrady s krásnými 
výhledy okolo rozhledny Slunečná 
ve Velkých Pavlovicích 

tel : 739 388 889 
e-mail: vocvinicevp@seznam cz 
www.vocvelkepavlovice.cz

7  6  2025

Čejkovické  
slavnosti vína
Čejkovice (okres Hodonín),  
zámecká zahrada

Zahradní párty si můžete přijet 
do Čejkovic užít první sobotu v červnu, 
zdejší zámecká zahrada k tomu přímo 
vybízí! Těšit se můžete na skvělá vína, 
cimbálovou muziku, relax zónu, dětský 
koutek a vybrané food trucky  Večerní 
after párty na nádvoří zámku bývá 
skvělou tečkou za tímto dnem 

tel : 776 078 678 
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

7  6  2025

Bojanovské  
otevřené sklepy
Dolní Bojanovice,  
areál vinných sklepů

Dvacet otevřených vinařství v krásném 
areálu bojanovských sklepů  Začátek 
v 10 00 hod , během odpoledne zahraje 
mezi sklepy pochůzková kapela 
složená z místních muzikantů, od 18 00 
hod  cimbálová muzika Modruša 
v degustačním stanu  Občerstvení, 
koňské taxi a dětské jízdy na koni 
zajištěny 

tel : 723 865 157 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

7  6  2025

Při měsíčku 
na skleničku
Mutěnice,  
areál Pod Búdama

Přijďte zažít magii nočních otevřených 
sklepů pod hvězdnou oblohou 
v jedinečném areálu Pod Búdama  
Vinaři v tuto noc otevřou své sklepy, 
a to bude mimořádná příležitost 
k ochutnání mutěnských vín  Na akci 
nebude chybět zpívání místních 
pěveckých sborů a cimbálová muzika  
Začátek akce v 18 00 hod 

tel : 725 909 696 
e-mail: info@mutenskahora cz 
www.mutenskahora.cz

7  6  2025

Divadelní představení 
na Sonberku

Popice, Vinařství Sonberk

Srdečně vás zveme na divadelní 
představení Zkurvení Havlisti 
ve vinařství Sonberk  Užijte s společně 
s námi kulturní večer, atmosféru mezi 
vinicemi s nádherným výhledem 
na Pálavu 

tel : 777 630 434 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.sonberk.cz

7  6  2025

Otevřené sklepy 
Šitbořice
Šitbořice, vinné sklepy na jihu obce 
(poblíž Hospody U Franty)

Šitbořičtí vinaři vás srdečně zvou 
do místních otevřených sklepů  
Představí se cca 17 vinařů a budete mít 
jedinečnou možnost nahlédnout do ručně 
kopaných pískovcových sklepů  Nebude 
chybět doprovodný program v podobě 
cimbálové muziky a harmoniky  Začátek 
ve 13 00 hod 

tel : 608 049 390 
e-mail: sitborictivinari@gmail com

7  6  2025

Letní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás speciality Valtického 
Podzemí a dobrá vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

7  6  2025

Putování po hlohovec-
kých sklepech

Hlohovec

V sobotu pro vás hlohovečtí vinaři již 
pošesté otevřou své sklepy  Na cestě 
po Hlohovci pro vás bude připraveno 

minimálně 13 zastavení, k dispozici 
vám budeme od 11 00 do 18 00 hod , akci 
uzavře hudební večer u Kulturního domu 
od 19 00 do 23 00 hod 

tel : 602 794 916 
e-mail: e500ml@seznam cz 
www.vinarihlohovec.cz

7  6  2025

Slatinské (ne)vinné 
slavnosti
Brno, Přemyslovo náměstí

Zveme vás na 2  ročník Slatinských (ne)
vinných slavností, který se koná v sobotu 
od 13 00 hod  na Přemyslově náměstí 
ve Slatině  Přijďte zažít neopakovatelnou 
atmosféru vinařského festivalu, 
ochutnat ta nejlepší vína od moravských 
vinařů, zakousnout chutné pokrmy 
a poslechnout živou hudbu 

tel : 602 296 080 
e-mail: nevinneslavnosti@gmail com

7  6  2025

Víno mezi sklepy
Skalka, sklepní ulička Drahy

Přijďte ochutnat víno mezi sklepy 
do unikátní sklepní uličky Drahy  
Letos bude poprvé prezentace místních 
vinařů doplněna o ochutnávku vín z 26  
ročníku Koštu vín místních zahrádkářů 
a 4  ročníku soutěže Cuvée Cup Skalka  
Celkem zde budete moci ochutnat stovky 
vín  Začátek ve 14 00 hod 

tel : 777 687 999 
e-mail: czs zoskalka@seznam cz 
www.zahradkari.cz

7  6  2025

Krajem vína – Hudba 
na kole
Valtice, kolonáda

V rámci ČR ojedinělý projekt spojující 
hudbu různých žánrů, cykloturistiku 
a poznávání turistických zajímavostí 
a místních vín a pokrmů regionů Jižní 
Moravy  Projekt je vhodný pro všechny 
věkové kategorie, vstup na koncerty 
zdarma, vyběr trasy podle hudebního 
vkusu  Začátek v 10 00 hod 

tel : 734 728 752, e-mail:  
zdenka kachlova@concentus-moraviae cz 
www.hudbanakole.cz

vinařské akce Červen



str. 40 str. 41

7  6  2025

Roudnický košt
Roudnice nad Labem, areál zámku

Tradiční akce pro milovníky vína  
Ochutnávky přímo od výrobců 
z celé vinařské oblasti Čechy  Každý 
návštěvník akce obdrží katalog 
zúčastněných vinařů se všemi kontakty, 
aby i v budoucnu mohl s vinařem 
komunikovat  Začátek v 11 00 hod 

tel : 412 871 149 
www.roudnicky-kost.cz

7  6  2025

Kudlovický vinný žleb
Kudlovice, sklepní ulička

Vinaři z Hubáčkovy ulice zvou všechny 
milovníky vína na jubilejní 20  ročník 
akce Kudlovický vinný žleb  Začátek 
v 15 00 hod 

tel : 602 720 972 
e-mail: libor koudelnicek@seznam cz 
www.kudlovice.cz

11  6  2025

Čarovné tóny 
Valtického Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Zveme vás na speciální akci Valtického 
Podzemí, kdy v každém sklepě hraje 
jiná hudba  Aktuální program a cenu 
naleznete na webových stránkách 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

11  6  2025

Degustace vín rodinného 
vinařství Minařík

Rakvice,  
Rodinné vinařství MINAŘÍK

Přijeďte ochutnat naše rakvická 
vína v jedinečných prostorech 
historického sklepu z 16  stol  a pozvolna 
vplout do doby vládnutí římského 
císaře a českého krále Rudolfa II  
Habsburského  Začátek v 18 00 hod  
Nutná rezervace 

tel : 602 450 053 
e-mail: vinarstviminarik@seznam cz 
www.vinarstvi-minarik.cz

12  6  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Čechomor

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  Ve čtvrtek 
bude pódium patřit početnému 
Čechomoru  Vinařství otevřeno od 18 00 
hod , začátek koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

12  6  2025

Čarovné tóny 
Valtického Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Zveme vás na speciální akci Valtického 
Podzemí, kdy v každém sklepě hraje 
jiná hudba  Aktuální program a cenu 
naleznete na webových stránkách 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

13  6 –14  9  2025

Na kole do Bojanovic
Dolní Bojanovice, areál vinných sklepů

Cyklisti, turisti, domácí či přespolní, 
naštivte nás v Dolních Bojanovicích 
přímo mezi sklepy  Po celou sezónu vždy 
dva otevřené sklepy každý víkend  
Výborná místní vína, občerstvení, 
příjemná atmosféra 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 777 564 280 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

13  6  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Tros 
Discotequos

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  V pátek bude 
pódium patřit kapele Tros Discotequos  

Vinařství je otevřeno od 18 00 hod , 
začátek koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

13  6 –31  8  2025

Letní víkendy u vinaře 
v Bořeticích

Bořetice, sklepní lokalita Kraví hora

Od poloviny června do konce srpna bude 
mít o víkendu otevřeno minimálně jedno 
vinařství  Zastavte se na pohárek 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 724 964 250 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

13  6  2025

Letní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice,  
Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

13  6  2025

Léto na grilu 
na vinařství Štěpán 
Maňák 

Žádovice,  
Vinařství Štěpán Maňák

Akce bude probíhat venkovním areálu 
před vinařstvím  K ochutnání bude 
široká škála vzorků jak bílých, tak 
červených vín  Podávané maso bude 
výhradně ze statku v Žádovicích  
K poslechu a tanci vám pod seníkem 
bude hrát kapela Savana  Start akce 
v 17 00 hod 

tel : 608 129 967 
e-mail: manakova@vinarstvi-manak cz 
www.vinarstvi-manak.cz

13 –14  6  2025

Eno-gastronomické 
přehlídky – sýry, ryby 
a víno

Prachatice, historické prostory Staré 
radnice, Velké náměstí 1

22  národní přehlídka – sýry a víno & 20  
jubilejní Eno-gastronomická přehlídka – 
ryby a víno  Dvoudenní přehlídka, denně 
od 17 00 do 22 00 hod 

tel : 608 973 318 
e-mail: kocanmiko@seznam cz 
www.syryrybyavino.cz

14  6  2025

Klatovský festival 
vína
Klatovy, Mercandinovy sady, Kolonáda

Již 5  ročník Klatovského festivalu 
vína nabídne jeho účastníkům možnost 
degustace vín 10 vinařství z Moravy 
a Čech  Vystoupí folklorní a jiné taneční 
soubory, atmosféru dokreslí cimbálová 
muzika, kterou ve večerních hodinách 
vystřídá rocková kapela  Vše bude 
doplněno vhodným občerstvením 

tel : 721 977 839 
e-mail: info@ktfv cz 
www.ktfv.cz

14  6  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

14  6  2025

Košt vín s posezením 
u cimbálu

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou vína z kolekce 
Víno Dalibor, Fresh Wine i Selection  
Začátek akce je v 18 00 hod  Cimbálka 
hraje od 19 00 do 24 00 hod  Místa 
na sezení se rezervují na recepci 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz

14  6  2025

11. ročník Otevřené 
sklepy Kyjovska

Kyjov, sklepy a stánky

Přibližně 30 vinařů z Kyjova 
a okolí otevře své sklepy a nabídne 
návštěvníkům přibližně 400 vzorků 
vín  Centrem akce je kyjovské náměstí, 
lokalita sklepů zvaná Šištót  Bude 
zajištěn předprodej vstupenek 

tel : 776 084 611 
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka cz 
www.cechkyjovskychvinarů.cz

14  6  2025

Putování po vinicích 
Malých Žernosek

Malé Žernoseky, vinice

Tradiční vinařsko-turistická akce 
na vinicích v Malých Žernosekách  
Na návštěvníky budou čekat čtyři vinaři 
přímo v řádcích vinné révy od 10 00 
do 20 00 hod 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz

14  6  2025

Vinná stezka: napříč 
Průhonickým parkem

Průhonice, Průhonický park

Vydejte se na 3  ročník Vinné stezky 
v Průhonickém parku! Čeká vás 6 
kilometrový okruh nádhernou přírodou 
a ochutnávka špičkových vín od 15 vinařů 
z Velkých Bílovic  Prožijte jedinečný den 
plný chutí, tradic a malebné atmosféry 
krajinářského skvostu 

tel : 777 836 699 
e-mail: jiri blafka@festival-vina cz 
www.festival-vina.cz

14  6  2025

Otevřené sklepy 
Havraníky
Havraníky, sklepní ulice

Od 10 00 do 22 00 hod  prohlídky 
nejhlubších pískovcových sklepů 
s degustací místních vín a regionálních 
pochutin 

tel : 732 414 433 
e-mail: info@cechvinaruhavraniky cz 
www.cechvinaruhavraniky.cz

14  6  2025

Letní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, 

Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

14  6  2025

Slavnosti vína 
v Třeboni 
Třeboň , 

Masarykovo náměstí 

Vinaři z Moravy, košty vín, gastro, 
hudební doprovodný program 

tel : 778 099 934 
e-mail: pekarkovamarketa@seznam cz

14  6  2025

Wine Festival 2
Velehrad, zahrada domu Stojanov, 
Salašská č. p. 62

Přehlídka vín vinného sklepa Stojanov 
se koná od 11 00 hod  v areálu zahrady 
na Stojanově  K ochutnání bude kolem 
40 vín  Občerstvení zajištěno 

tel : 603 889 231 
e-mail: petrsevcik78@seznam cz 
www.klasternisklepy.cz

vinařské akce Červen

Poznámky:



str. 42 str. 43

14  6  2025

Festival valtických 
sklepů
Valtice, Josefská

Putování po sklepích valtických vinařů 

tel : 607 618 783 
e-mail: stepanek valtice@centrum cz 
www.vinarivaltice.cz

19  6  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada,  
Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

20  6  2025

Hustopečský 
slunovrat s vínem
Hustopeče,  
ulice Vinařská a Na Hradbách

Místní vinaři návštěvníky pobaví svou 
rivalitou v soutěži o trofej slunovratu 
a v nočních otevřených sklepech 
nabídnou to nejlepší ze svých vín  Chybět 
nebude ani hudební doprovod  

tel : 775 095 526 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

20  6  2025

Hudba na vinicích 
ve Valticích – Tomáš 
Klus

Valtice,  
CHÂTEAU VALTICE

Přijďte si do hlavního města vína užít 
letní koncert zpěváka Tomáše Kluse 
s chutí špičkových vín 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

20 –22  6  2025

Festival Mezi Sklepy
Mutěnice, Sklepní areál Búdy

Čtvrtý ročník Festivalu Mezi Sklepy 
– ojedinělý festival otevřených 
mutěnických sklepů s dvoudenním 
hudebním programem  Akce, která nemá 
na jižní Moravě obdoby 

V sobotu od 10 00 hod  proběhne 
celodenní ochutnávka vín v cca 40 
sklepech v lokalitě Pod Búdama  Těšit 
se můžete na obvyklé odrůdy, jakými 
jsou v Mutěnicích Ryzlink rýnský, 
Sylvánské zelené, Tramín červený 
a Zweigeltrebe vyráběné klasickou 
metodou, ale také na autentická vína  
Vína vyrobená kachetinskou technologií 
(původem z Gruzie) a mutěnická vína 
VOC i další početné speciality vinařů  
V doprovodném hudebním programu si 
užijete festivalovou atmosféru přímo 
v srdci vinných sklepů 

tel : 602 437 068 
e-mail: zdenek kintr@gmail com 
www.festivalmezisklepy.cz

20  6  2025

Vinařská noc
Kutná Hora, před chrámem sv. Barbory

Letní vinařská noc je ideální příležitostí, 
jak se seznámit s širokým sortimentem 
českých vín z kutnohorské oblasti 
na jednom místě  Začátek v 18 00 hod 

tel : 733 505 378 
e-mail: objednavky@vinohanus cz

20  6  2025

Slunovrat 
ve Valtickém Podzemí
Valtice, 

Vinařská 34

Nenechte si ujít jedinečnou vinařskou 
atmosféru na Moravě ve Valtickém 
Podzemí! Podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů s cimbálkou  Vína 
potečou proudem, ochutnávka 
archivních vín a sabráže sektů  
Konzumace vybraných pokrmů 
a specialit 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

20 –21  6  2025

Slovácko na dlani & 
Bzenecký folklorní 
festival
Bzenec,  
u kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána

Čeká pultová degustace vín napříč 
odrůdami, regiony a styly, medailová 
vína i vlajkové lodě členů Sdružení 
slováckých vinařů  Také bohatý 
doprovodný program  Posezení, 
občerstvení a dechberoucí výhled 
na široké okolí  A co teprve, když uvidíte 
západ slunce nad Pálavou  

tel : 777 740 143 
e-mail: sebestova@sklepskalak cz 
www.sdruzenislovackychvinaru.cz

21  6  2025

Letní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí
Valtice, 

Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

21  6  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

21  6  2025

Přes dvory a sklepy
Dambořice 

Vážení příznivci dobrého vína a kvalitní 
zábavy, i letos se vám opět otevřou brány 
damborských dvorů a sklepů, abyste 
nahlédli a okusili, jaká že to vína se 
na úpatí Ždánického lesa rodí  Otevřené 
sklepy od 11 00 do 20 00 hod 

tel : 723 181 881 
e-mail: s smidek 268@gmail com

21 –22  6  2025

K Nechorám do sklepa
Prušánky, Nechory

Zveme vás na otevřené sklepy u více 
než 20 vinařů  Přijďte si užít oblíbenou 
ochutnávku vín mezi nechorskými 
uličkami, která vás opět okouzlí už téměř 
prázdninovou letní atmosférou 

tel : 776 116 693 
e-mail: info@nechorstivinari cz 
www.nechorstivinari.cz

21  6  2025

Putování po sklepích 
CHATEAU VALTICE

Valtice, Vinařská stodola, Vinařská 407

Putování za špičkovými víny po sklepech 
a degustačních místech vinařství 
CHÂTEAU VALTICE ve Valticích  Začátek 
v 10 00 hod 

tel : 606 538 317 
e-mail: martina hornikova@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

21  6  2025

Slunovrat 
na Fuzgruntech
Bulhary,  
Vinařský dvůr Fuzgrunty

Přijďte s námi oslavit začátek léta 
na Fuzgrunty  Naše vínka, rožněné 
selátko a spousta dalších dobrot  
K poslechu a hlavně tanci hraje 
cimbálová muzika 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

21  6  2025

Krajem vína – Expedice 
Krajem André

Hustopeče

Užijte si zvlněnou vinařskou krajinu 
s dalekými výhledy a zažijte atmosféru 
pozdního jara mezi vinicemi  Na kole 
nebo pěšky vyrazíte v sobotu z Hustopečí 
objevovat vinice, které leží v kraji 
André  Sraz mezi 9 00–11 00 hod  
na registračním místě 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinarske stezky@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

21  6  2025

Den pro podporu NFDO 
Krtek
Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Charitativní den pro Nadační fond 
dětské onkologie Krtek, začátek akce 
ve 13 00 hod  Program pro dospělé 
i pro děti: degustace vín, prohlídka 
starého habánského sklepa, prohlídka 
vinařství, stezka pro děti, soutěže, 
skákací hrad atd 

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

21  6  2025

Turnovské pohárky
Turnov, Městský park Turnov

Krásná akce v Městském parku 
v Turnově  Neomezená konzumace 
vína, cimbálová muzika, harmonikář, 

sedm vinařů, dobré jídlo, skvělá 
atmosféra a vinná fontána  Začátek 
ve 13 00 hod 

tel : 774 757 875 
e-mail: produkce@turnovskepoharky cz 
www.turnovskepoharky.cz

21  6  2025

Lednický Buchtafest 
& ukončení školního roku

Lednice,  
Nejdecká 714

4  ročník soutěže v pečení domácích 
buchet a moučníků  Sladké 
odpoledne spojené s ochutnávkou 
vín a prohlídkami vinařství  Dětské 
odpoledne s opékáním špekáčků  
Začátek ve 14 00 hod 

tel : 724 165 961 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

21  6  2025

Novosedelské 
sklepy open 
Novosedly na Moravě,  
vinné sklepy

Den otevřených sklepů se uskuteční 
v sobotu od 10 00 do 19 00 hod  V den 
konání akce budou pro návštěvníky 
otevřeny vinné sklepy, ve kterých 
budou místní vinaři nabízet svá vína 
k ochutnání  Ve sklepích bude možno 
ochutnat místní speciality 

tel : 736 489 351 
e-mail: info@novosedelskesklepy cz 
www.novosedelskesklepy.cz

25  6 –31  8  2025

Okoštujte u vinařa 
v Mutěnicích
Mutěnice, areál vinných sklepů  
Pod Búdama

Zažijte Moravské Slovácko skrze 
víno  Přivítejte léto s lahodným 
dobrodružstvím poznávání vín v srdci 
Moravského Slovácka! 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 605 443 839 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www.vinozmutenic.cz

vinařské akce Červen



str. 44 str. 45

26  6  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Kozub 
& Krhut s kapelou

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  Ve čtvrtek 
bude pódium patřit koncertu Kozub 
& Krhut s kapelou  Vinařství otevřeno 
od 18 00 hod , začátek koncertu 
ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

27  6  2025

Hudba na vinicích ve Val-
ticích – Adam Ďurica

Valtice, CHÂTEAU VALTICE

Přijďte si do hlavního města vína užít 
koncert slovenského zpěváka Adama 
Ďurici s chutí špičkových vín 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

27  6  2025

Hudba na vinicích ve Vi-
nařství JOHANN W – D.Y.K.

Třebívlice, Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel přímo 
ve vinařství  V pátek se na pódiu 
předvede početná kapela D Y K 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

27  6  2025

Otevíráme nejenom 
vinný bar Na Strání

Lužice, nejenom vinný bar Na Strání

Zastavte se na skleničku vína uprostřed 
vinic  Na cyklotrase Podluží mezi obcemi 
Mikulčice a Lužice naleznete od 27  6  
do konce srpna otevřen nejenom vinný 
bar Na Strání, kde si můžete dát skvělá 
vína, limonády, moštíky a další drobnosti 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz

27  6 –24  8  2025

Léto otevřených 
sklepů v Pavlově
Pavlov,  
vinné sklepy

Budete trávit letní dovolenou na jižní 
Moravě? Pak určitě navštivte pavlovské 
sklepy na akci „Léto otevřených sklepů“! 
Pavlovští vinaři již několik let zvou 
milovníky vína, aby poznali pavlovská 
vína přímo v místě jejich vzniku – 
historických vinných sklepích 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 721 414 575 
e-mail: info@vinaripavlov cz 
www.vinaripavlov.cz

27  6  2025

Letní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí
Valtice,  
Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

28  6  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou 
vín
Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

28  6  2025

Paprsky
Dobšice, Vinařství LAHOFER

Přijďte načerpat letní energii! Těšte 
se na svěží víno, jedinečné prostředí 
a povznášející hudbu, která celou akci 
promění v nezapomenutelný zážitek  
Hlavním hostem večera, který vás svým 
mixem roztančí, bude DJ Lumiere  
Přijďte s námi přivítat léto stylově!

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.lahofer.cz

28  6  2025

Putování po vinicích 
Velkých Žernosek

Velké Žernoseky, vinice

Tradiční vinařsko-turistická akce 
na vinicích ve Velkých Žernosekách, 
Michalovicích a na Malíči  
Na návštěvníky bude čekat šest vinařů 
přímo v řádcích vinné révy od 10 00 
do 20 00 hod 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz

28  6  2025

Letní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás speciality Valtického 
Podzemí a dobrá vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

28  6  2025

Otevírání sklepní 
uličky v Damnicích
Damnice, sklepní ulička

Degustace vín místních vinařů ve 12 
sklepech, jídlo z rožně a kotlíku, hudba 
z cimbálu 

tel : 776 184 965 
e-mail: vsdamnice@outlook cz

1  7 –31  8  2025

Letní otevřené sklepy 
aneb týden plný vína

Velké Pavlovice, vinné sklepy

Navštivte naše vinaře kterýkoliv den 
prázdnin ve Velkých Pavlovicích 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 601 601 131 
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

1  7 –31  8  2025

Léto otevřených 
sklepů
Dolní Dunajovice a Březí,  
vinné sklepy a vinařství

Vinaři v Dolních Dunajovicích a Březí 
u Mikulova si pro návštěvníky 
a milovníky vín připravili možnost 
posezení a ochutnání ve vinném sklepě 
bez předchozího objednání každý den 
v týdnu  Rozpis jednotlivých služeb 
naleznete na webových stránkách 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 728 424 747 
e-mail: fakturace@dunajovskekopce cz 
www.dunajovskekopce.cz

1  7  2025

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Tradiční cimbálové úterý  Od 18 00 hod  
hrají k poslechu i tanci cimbálová muzika 
Vladimíra Beneše – Notečka  Naše vínka, 
dobrůtky, grilování  Rezervace míst 
nutná 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

2  7  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert kapely Čechomor 
& Martiny Pártlové  Pro návštěvníky 
s platnou vstupenkou bude areál otevřen 
v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

3  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

3  7 –14  9  2025

Letní otevřené 
sklepy
Čejkovice (okres Hodonín),  
vinné sklepy

Služby otevřených sklepů probíhají 
každý letní víkend od čtvrtka do neděle 
– vždy od 14 00 do 20 00 hod  Můžete 
navštívit až 3 vinařství, ochutnat víno 
a užít si krás Čejkovic! Degustace vín 
ve vinařství stojí jednotně 200 Kč 

Akce služeb otevřených sklepů, více 
na začátku tohoto kalendáře.

tel : 776 078 678 
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

3  7  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  

v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

3  7  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

4  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

4  7  2025

Letní degustace 
v Louckém klášteře

Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, které budou 
probíhat vždy v pátek během letních 
prázdnin v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou určeny jak 
pro stálé zákazníky Znovínu Znojmo, tak 
pro širokou veřejnost, která znovínská 
vína teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

vinařské akce Červen – Červenec

Poznámky:



str. 46

Poznámky:

4  7  2025

Letní hudbobraní 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Nenechte si ujít oblíbenou letní akci 
s cimbálkou z Lednicko-valtického 
areálu  Ochutnáte krajové a sezónní 
speciality a výborná vína  Zážitková 
vinařská turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

4  7  2025

Vinné léto 
s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 19

Přijeďte si užít léto 2025 s cimbálem 
do vinařství Buchtovi ve Velkých 
Pavlovicích  K vínu bude zajištěno 
občerstvení v podobě moravských 
pochutin a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00 do 24 00 hod 

tel : 731 482 440 
e-mail: Vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

5  7  2025

Festival Sedleckých 
vín
Sedlec, Sedlecká vína

5  července 2025 se uskuteční již 
17  ročník Festivalu Sedleckých vín, 
který je příležitostí pro setkání všech 
fanoušků Sedleckých vín 

tel : 777 719 110 
e-mail: objednavky@sedleckavina cz 
www.sedleckavina.cz

5  7  2025

Grilování s rosé víny
Němčičky (okres Břeclav), VÍNO 
J.STÁVEK, Němčičky 176

V sobotu se u nás do růžova rozžhaví gril 
a skvělá rosé vína se postarají o letní 
atmosféru plnou chutí 

tel : 774 430 739 
e-mail: alena@jstavek cz 
www jstavek cz

5  7  2025

Den otevřených 
sklepů v Terezíně
Terezín, areál vinných sklepů

Otevřené sklepy od 11 00 hod  Posezení 
u cimbálu s ochutnávkou místních 
vín a doprovodný program od 19 00 
do 24 00 hod 

tel : 775 268 833 
e-mail: SLATOM1@seznam cz 
www.vinariterezin.cz

5  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou 
vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

5 –6  7  2025

Letní otevřené 
sklepy
Moravská Nová Ves,  
sklepní uličky Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová Ves 
zve všechny příznivce i milovníky 
kvalitního moravského vína v sobotu 
5  července 2025 od 10 00 hod  
do autentických sklepních uliček Výmol 
a Zátiší v Moravské Nové Vsi k návštěvě 
30 otevřených vinných sklepů, 
ochutnávce místních vín a posezení 
u cimbálové muziky!

tel : 608 875 445 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

5 –6  7  2025

Noční otevřené 
sklepy aneb víno 
v oranžovém
Velké Pavlovice,  
vinařství a vinné sklepy

Začátek v 17 00 hod  Užijte si nejen 
osvěžující frizzante a růžovky za teplé 
letní noci v jedinečné atmosféře  Sklepy 
otevřeny do půlnoci, akce je završena 
sektovou show  Nejlepší otevřené sklepy 
z celého roku!

tel : 601 601 131 
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

5  7  2025

Noční otevřené 
sklepy v Šardicích
Šardice,  
vinné sklepy

Srdečně vás zveme na Noční otevřené 
sklepy do Šardic, a to od 17 00 do 24 00 
hod  Prodej vstupenek na místě a výdej 
předprodaných vstupenek v prostorách 
Obecní haly U Orla  Pokud neseženete 
ubytování, je možné postavit stan přímo 
v areálu sklepů U hřiště 

tel : 607 908 134 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

5  7  2025

Cimbálbum 25
Mikulčice, BARTONIK

Miluješ folklór? Zároveň máš rád i něco 
nového netradiční? CIMBÁLBUM 
25 v sobotu v Mikulčicích v areálu 
BARTONIK vedle kulturního domu 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz 
www.bartonik.cz

5  7  2025

Žernosecký dvorek
Velké Žernoseky , č. p. 2

Komorní setkání vinařů, kteří kladou 
důraz na ekologické postupy při výrobě 
vína, od 11 00 do 18 00 hod 

tel : 602 830 325

vinařské akce

OBJEVTE 100
NEJLEPŠÍCH VÍN ČR
V SALONU VÍN, 
STÁLÉ DEGUSTAČNÍ EXPOZICI
NA ZÁMKU VE VALTICÍCH.
Út–Čt 10.30–17.00
Pá–So 10.30–19.00
Ne (červen–září) 10.30–17.00

bl
iž

ší
 in

fo
rm

ac
e



str. 48 str. 49

5  7  2025

Letní hudbobraní 
ve Valtickém Podzemí
Valtice, Vinařská 34

Nenechte si ujít oblíbenou letní akci 
s cimbálkou z Lednicko-valtického 
areálu  Ochutnáte krajové a sezónní 
speciality a výborná vína  Zážitková 
vinařská turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

5  7  2025

Noc pod Mutěnsků horů
Mutěnice, Amfiteátr Pod Búdama

Jubilejní 10  ročník vinných trhů 
mladých mutěnských vinařů  Akce 
se koná na jednom místě v uzavřeném 
areálu amfiteátru, kde mají vinaři 
své stánky s mutěnskými víny, hraje 
zde cimbálová muzika a ve večerních 
hodinách kapela 

tel : 725 909 696 
e-mail: info@mutenskahora cz 
www.mutenskahora.cz

5  7  2025

XXI. den otevřených 
sklepů Hrušky
Hrušky, ulice Sklepní a Záhumenní

Již po jednadvacáté organizátoři 
společně s místními vinaři umožní 
ochutnat kvalitní vína přímo ve svých 
sklepích  Svoje sklepy je připraveno 
otevřít až 20 vinařů, od těch nejmenších 
hobby vinařů až po profesionály 

tel : 607 946 301 
e-mail: czshrusky@seznam cz 
www.vinarizhrusek.cz

5  7  2025

Cyrilometodějské 
Šidleny
Milotice, vinné sklepy Šidleny

Až 30 otevřených sklepů místních 
vinařů s ochutnávkou ze svých 
nejlepších vín  Vstupné velmi lidové: 
500 Kč, v ceně je degustační sklenička, 

mapka, žetony za 100 Kč a kupon 300 Kč 
na odběr vín dle vlastního výběru  
Zahraje také cimbálová muzika  Začátek 
v 17 00 hod 

tel : 728 286 430 
e-mail: pavaluc@seznam cz

5  7  2025

Noční otevřené 
sklepy v Šardicích
Šardice, sklepy v obci

Srdečně vás zveme na Noční otevřené 
sklepy do Šardic, a to od 17 00 do 24 00 
hod  Místní vinaři nabídnou svá vína 
trochu jinak 

tel : 607 908 134 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

5  7  2025

Mikulovské sklepy 
open 
Mikulov, vinné sklepy

Den otevřených sklepů se uskuteční 
v sobotu od 10 00 do 19 00 hod  V den 
konání akce bude pro návštěvníky 
otevřeno 25 vinných sklepů, ve kterých 
budou místní vinaři nabízet svá 
vína k ochutnání  Ve sklepích bude 
nachystáno pohoštění, kde bude možno 
ochutnat místní speciality 

tel : 736 489 351 
info@vinarimikulovska cz 
www.vinarimikulovska.cz

6  7  2025

Nedělní brunch
Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Přijďte si k nám užít nedělní relax při 
spojení pozdní snídaně a prodlouženého 
oběda – to vše v krásném prostředí 
sousedícím přímo s naším vinařstvím 

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

8  7  2025

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Tradiční cimbálové úterý  Od 18 00 hod  
hrají k poslechu i tanci cimbálová muzika 
Vladimíra Beneše – Notečka  Naše vínka, 
dobrůtky, grilování  Rezervace míst 
nutná 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

10  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou 
vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

10  7  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  
v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

10  7  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Jelen
Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 

do srpna večerní koncerty  Ve čtvrtek 
bude pódium patřit kapele Jelen  
Vinařství je otevřeno od 18 00 hod , 
začátek koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

10 –27  7  2025

Hudební festival 
Znojmo
Znojmo, různá místa

Dramaturgickou linkou 21  ročníku 
Hudebního festivalu Znojmo je láska  
Na festivalu budeme hudbou oslavovat 
lásku za doby antiky  Více než dvě 
desítky vinařů Znojemska na koncertech 
provádějí degustace a besedy o víně  
Degustace v ceně vstupenky 

tel : 606 029 286 
e-mail: press@hudbaznojmo cz 
www.hudbaznojmo.cz

10  7  2025

Večerní komentované 
prohlídky Valtického 
Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Zažijte jedinečný labyrint vinných 
sklepů trochu jinak! Přijďte se seznámit 
při komentovaných prohlídkách s našimi 
tajemnými sklepy a víny, která si můžete 
rovnou ochutnat i zakoupit  Začátek 
v 19 00 hod 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

11  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou 
vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované kávy  
Začátek ve 20 00 hod , kapacitně omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

11  7  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert kapely Jelen  Letní 
koncertní seriál „Hudba na vinicích“ 
propojuje skvělou muziku se skvělým 
vínem, to vše v nádherných lokalitách 
českých a moravských vinohradů  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

11  7  2025

Letní degustace 
v Louckém klášteře

Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, které budou 
probíhat vždy v pátek během letních 
prázdnin v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou určeny jak pro 
stálé zákazníky Znovínu Znojmo, tak pro 
širokou veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy v 19 00 hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

11  7  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

11  7  2025

VI. ročník degustace vín 
– Víno & Láska

Jamné u Tišnova, Hostinec U Vlachů

Stejně jako v předchozích letech, i letos bude 
pro vás v zahradním posezení Hostince 

U Vlachů uspořádána velká degustace 
vín z nabídky společnosti MIKWINE s r o  
Nabídku budou tvořit převážně moravská 
vína  Začátek v 17 00 hod 

tel : 603 220 247 
e-mail: kadlecmichal@email cz 
www.obchod-mikwine.cz

12  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

12  7  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

12  7  2025

Třeboňský festival 
vína
Třeboň, Masarykovo náměstí

Přijměte naše srdečné pozvání 
na Třeboňský festival vína, který 
se uskuteční v sobotu od 14 00 hod  
v malebném prostředí Masarykova 
náměstí v Třeboni  Tato jedinečná akce 
spojuje milovníky vína, gastronomie 
a dobré hudby v přátelské a inspirativní 
atmosféře 

tel : 608 572 259 
e-mail: jk janakocova@gmail com 
www.trebonskyfestival.cz

vinařské akce Červenec

Poznámky:



str. 50 str. 51

12  7  2025

S Túfarankú při víně – 
za vínem do Rakvic

Rakvice, dvůr sokolovny

Spolek Vinaři z Rakvic, srdečně zve 
všechny příznivce a milovníky vína 
a dechové hudby do vinařské obce 
Rakvice na akci S Túfarankú při 
víně, od 16 00 do 21 00 hod  Pozvolna 
u skleničky dobrého vína a poslechu 
dechových hudeb „Túfarankafestu“ 
bude prezentace vinařů a jejich vín 
přímo pod májů 

tel : 723 763 628 
e-mail: info@vinari-rakvice cz 
www.vinari-rakvice.cz

15  7  2025

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Tradiční cimbálové úterý  Od 18 00 hod  
hrají k poslechu i tanci cimbálová muzika 
Vladimíra Beneše – Notečka  Naše vínka, 
dobrůtky, grilování  Rezervace míst 
nutná 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

17  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

17  7  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  

v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

17  7  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER
Dobšice,  
Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert Tomáše Kluse  
Letní koncertní seriál „Hudba na vinicích“ 
propojuje skvělou muziku se skvělým 
vínem, to vše v nádherných lokalitách 
českých a moravských vinohradů  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

17  7  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W 
– Jelen
Třebívlice,  
Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel přímo 
ve vinařství  Ve čtvrtek zabere doslova 
celé podium kapela Jelen 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

17  7  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada,  
Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

17  7  2025

Večerní komentované 
prohlídky Valtického 
Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Zažijte jedinečný labyrint vinných 
sklepů trochu jinak! Přijďte se seznámit 
při komentovaných prohlídkách s našimi 
tajemnými sklepy a víny, která si můžete 
rovnou ochutnat i zakoupit  Začátek 
v 19 00 hod 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

18  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

18  7  2025

Swingový večer 
ve Vinařském dvoře
Němčičky (okres Břeclav),  
VÍNO J.STÁVEK, Němčičky 176

Co funguje výborně, se měnit nemá  
Takže opět leštíme lakýrky a žehlíme 
sukně na swingový večírek s tanečníky 
ze Swing wings a kapelou Django Jet 
z Brna  Přijďte si užít večer plný rytmu 
a výborného vína!

tel : 777 906 991, e-mail: alena@jstavek cz 
www.jstavek.cz

18  7  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Queenie

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června do srpna 

večerní koncerty  Ve čtvrtek bude pódium 
patřit početnému Čechomoru  Vinařství je 
otevřeno od 18 00 hod , začátek koncertu 
ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

18  7  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert Adama Ďurici  
Letní koncertní seriál „Hudba na vinicích“ 
propojuje skvělou muziku se skvělým 
vínem, to vše v nádherných lokalitách 
českých a moravských vinohradů  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

18  7  2025

Letní degustace 
v Louckém klášteře

Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, které budou 
probíhat vždy v pátek během letních 
prázdnin v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou určeny jak 
pro stálé zákazníky Znovínu Znojmo, tak 
pro širokou veřejnost, která znovínská 
vína teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

18  7  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

18  7  2025

Vinné léto s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 19

Přijeďte si užít léto 2025 s cimbálem 
do vinařství Buchtovi ve Velkých 
Pavlovicích  K vínu bude zajištěno 
občerstvení v podobě moravských 
pochutin a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00 do 24 00 hod 

tel : 731 482 440 
e-mail: Vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

19  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované kávy  
Začátek ve 20 00 hod , kapacitně omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

19  7  2025

Otevřené sklepy 
ve Slupi
Slup, sklepní ulička

V tento den se otevřou sklepy ve vinařské 
obci Slup, akce se koná za každého počasí 
od 13 30 hod  ve sklepní uličce a okolí  
Otevřeno bude minimálně 13 sklepů 
místních malovinařů  Občerstvení 
a kulturní program zajištěn  Více 
informací se dozvíte na fb Skupina 
vinařů Slup  

tel : 737 259 558 
e-mail: vinoslup@seznam cz

19  7  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Adam 
Ďurica

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  V sobotu 

bude poprvé Sonberk hostit koncert 
populárního zpěváka Adama Ďurici  
Vinařství je otevřeno od 18 00 hod , 
začátek koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

19 –20  7  2025

Sklepy pod hvězdami
Vrbice

Noční otevřené sklepy na Vrbici  Teplá 
letní noc, přátelská nálada, skvělé 
víno a vy budete moci putovat mezi 
malebnými vrbeckými sklepy za svitu 
hvězd a zpěvu cvrčků  Vítejte na Vrbici 

tel : 776 823 694 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.czpy

19  7  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

19 –20  7  2025

18. Den otevřených 
sklepů v Hovoranech

Hovorany

Bude pro vás otevřeno více než 20 
sklepů  11 00–19 00 hod  otevřené sklepy 
a od 20 00 hod  následuje večerní zábava 
s cimbálovou muzikou  V neděli prodej 
vína ze sklepů, 9 00–12 00 hod 

tel : 605 870 249 
e-mail: vino simecek@seznam cz 
www.vinozhovoran.cz

vinařské akce Červenec

Poznámky:



str. 52 str. 53

19  7  2025

Krajem vína – Na kole 
a pěšky za vůní Pálavy

Dolní Věstonice, Husí plácek

Na kole nebo pěšky můžete putovat 
minerální vinařskou krajinou 
s dalekými výhledy  Druhou červencovou 
sobotu se spolu vydáme Na kole a pěšky 
za vůní Pálavy  Celý den zahájíme 
a zakončíme v na Husím plácku v Dolních 
Věstonicích  Začátek v 9 00 hod 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinarske stezky@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

22  7  2025

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Tradiční cimbálové úterý  Od 18 00 hod  
hrají k poslechu i tanci cimbálová muzika 
Vladimíra Beneše – Notečka  Naše vínka, 
dobrůtky, grilování  Rezervace míst nutná 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

23  7  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství LAHOFER 
na koncert Kozub & Krhut s kapelou  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

23  7  2025

Středeční večery 
„Na dobrů notečku 
s cimbálkou“
Valtice, Vinařská 34

Zažijte známý labyrint vinných 
sklepů trochu jinak! Za libých tónů 
k tanci i poslechu ochutnáte speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

24  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné 
večerní prohlídky s ochutnávkou 
znojemských vín na nejkrásnějších 
vyhlídkách města Znojma  To vše 
za účasti certifikovaného průvodce 
a sommeliera  V úvodu i ochutnávka 
vzorku naší filtrované kávy  Začátek 
ve 19 00 hod , kapacitně omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

24  7  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  
v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

24  7  2025

Tour de vinohrad
Mikulčice, TIC

Poznávací cyklistický výlet vinicemi 
a sklepními uličkami Mikulčic spojený 
s řízenou degustací vín, sirupů, moštů 
a specialit vína či hroznů v rodinné firmě 
Bartoník  Začátek v 18 00 hod 

tel : 731 159 010 
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

25  7  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert kapely Hradišťan 
& Javory Beat  Letní koncertní 
seriál „Hudba na vinicích“ propojuje 
skvělou muziku se skvělým vínem, 
to vše v nádherných lokalitách 

českých a moravských vinohradů  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

25  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

25  7  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – David 
Koller

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  V sobotu bude 
pódium patřit nepřekonatelnému Davidu 
Kollerovi  Vinařství je otevřeno od 18 00 
hod , začátek koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

25  7  2025

Letní degustace 
v Louckém klášteře

Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, které budou 
probíhat vždy v pátek během letních 
prázdnin v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou určeny jak 
pro stálé zákazníky Znovínu Znojmo, tak 
pro širokou veřejnost, která znovínská 
vína teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

25 –27  7  2025

Letní slavnost 
autentických vín
Velké Bílovice, areál vinných sklepů

Otevřené sklepy Autentistů a jejich 
příznivců – v pátek 25  7  (odpoledne), 
v sobotu 26  7  (odpoledne) a v neděli 27  
7  od 9 00 do 11 00 hod  (určeno pouze 
na prodej vína)  Návštěvníci budou moci 
nejen ochutnat, ale také si budou moci 
s vinaři popovídat 

Autentisté se koncentrují na přípravu 
vín „neinvazivními“, tradičními postupy  
Jejich cílem je tvorba poctivých, přírodu 
respektujících vín, v nichž se naplno 
odráží duch vinařské krajiny zachycený 

tel : 775 257 552 
e-mail: julyrendezvous@gmail com 
www.julyrendezvous.com

25  7  2025

Noční otevřené 
sklepy Mikulov
Mikulov, vinařství v obci

Stovka vín z více než deseti 
mikulovských vinařství bude 
k ochutnání v netradičním čase 17 00–
23 00 hod  Rezervace ani vstupenka 
není potřeba  Za vzorky zaplatíte přímo 
ve vinařství, sklenička k zapůjčení 
na zálohu  Přijďte si užít letní podvečer 
do mikulovských vinařství a sklípků 

tel : 736 472 074 
e-mail: info@vinarstviorisek cz 
www.nosmikulov.cz

25  7  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

25  7  2025

Hodovní veselí
Moravská Nová Ves,  
sklepní ulička Zátiší

Přijďte si užít hodovní degustaci vína 
s karaoke od 18 00 do 21 00 hod , kde se 
budete moci předvést ve zpěvu svých 
oblíbených písní, ochutnat vynikající 
vína a pochutnat si na rozmanitých 
pochoutkách  Akce se koná 
i za příznivého počasí!

tel : 777 561 535 
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

26  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

26  7  2025

Hudba na vinicích 
ve Valticích – Hradiš-
ťan a Javory beat
Valtice, CHÂTEAU VALTICE

Přijďte si do hlavního města vína užít 
koncert hudebního uskupení Hradišťan 
a Javory beat s chutí špičkových vín 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

26  7  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Muzikály 
Naruby

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  V sobotu bude 
pódium patřit projektu Muzikály Naruby  
Vinařství je otevřeno od 18 00 hod , 
začátek koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

26  7  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

26  7  2025

Noc otevřených sklepů 
– za vínem do Rakvic

Rakvice, vinné sklepy

Noc otevřených sklepů je letní akce, 
která se koná od 17 00 do 24 00 hod  
v malebných Rakvicích, známých svou 
vinařskou tradicí  Během této jedinečné 

vinařské akce Červenec

Poznámky:



str. 54 str. 55

noci mají návštěvníci možnost navštívit 
místní vinařské sklepy, ochutnat 
kvalitní vína a poznat tajemství výroby 
vína přímo od místních vinařů 

tel : 723 763 628 
e-mail: info@vinari-rakvice cz 
www.vinari-rakvice.cz

26  7  2025

Sobotní grilovačka 
s víny z našeho vinařství 
BARTONIK

Mikulčice, BARTONIK

Další sobotní grilovačka se již hlásí 
a startuje od 17 00 hod  v areálu 
BARTONIK v Mikulčicích  Budou 
připraveny následující pokrmy jako 
skvělá grilovaná krkovice, kuřecí steak 
či legendární hermelínek  Samozřejmě 
s degustací vín z našeho vinařství  Těšit 
se můžete na pohodovou atmosféru 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz 
www.bartonik.cz

29  7  2025

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Tradiční cimbálové úterý  Od 18 00 hod  
hrají k poslechu i tanci cimbálová muzika 
Vladimíra Beneše – Notečka  Naše vínka, 
dobrůtky, grilování  Rezervace míst 
nutná 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

31  7  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

31  7  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  
v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

31  7  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

1  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované kávy  
Začátek ve 20 00 hod , kapacitně omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

1  8  2025

Místní výstava vín 
Brod nad Dyjí
Brod nad Dyjí, kulturní sál

Místní výstava vín vinařů z Brodu nad 
Dyjí a nejbližšího okolí 

tel : 724 993 764 
e-mail: lubos sykora@email cz

1  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Valticích – NO NAME

Valtice, CHÂTEAU VALTICE

Přijďte si do hlavního města vína užít 
koncert slovenské kapely NO NAME 
s chutí špičkových vín 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

1  8  2025

Hudba na vinicích – 
Adam Ďurica
Boršice u Blatnice,  
VÍNO ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert zpěváka 
Adama Ďurici  Porce letních koncertů 
v Boršicích odstartuje první srpnový 
den  Vstup od 18 00 hod , začátek 
koncertu ve 20 00 hod 

tel : 606 069 910 
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
www.hudbanavinicich.cz

1  8  2025

Letní degustace 
v Louckém klášteře

Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, které budou 
probíhat vždy v pátek během letních 
prázdnin v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou určeny jak 
pro stálé zákazníky Znovínu Znojmo, tak 
pro širokou veřejnost, která znovínská 
vína teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

1 –3  8  2025

Léto otevřených 
sklepů v Pavlově
Pavlov, Vinařství Pavlov

Prohlídky sklepa spojené s degustací vín 

tel : 733 148 217 
e-mail:  
gabriela schusterova@bohemiasekt cz 
www.vinarstvipavlov.cz

1  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

1  8  2025

Vinné léto 
s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 19

Přijeďte si užít léto 2025 s cimbálem 
do vinařství Buchtovi ve Velkých 
Pavlovicích  K vínu bude zajištěno 
občerstvení v podobě moravských 
pochutin a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00 do 24 00 hod 

tel : 731 482 440 
e-mail: Vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

2  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

2  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert Lucie Bílé  Letní 
koncertní seriál „Hudba na vinicích“ 

propojuje skvělou muziku se skvělým 
vínem, to vše v nádherných lokalitách 
českých a moravských vinohradů  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

2  8  2025

Hudba na vinicích – 
Queenie 
Boršice u Blatnice,  
VÍNO ZLOMEK&VÁVRA

V sobotu zveme všechny k nám 
do vinařství ZLOMEK&VÁVRA 
na koncert kapely Queenie, nejznámější 
český tribute band kapely Queen  
Vstup od 18 00 hod , začátek koncertu 
ve 20 00 hod 

tel : 606 069 910 
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
www.hudbanavinicich.cz

2  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W – 
Horkýže Slíže

Třebívlice,  
Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel přímo 
ve vinařství  Porci deseti koncertů 
v průběhu pěti měsíců odstartuje v pátek 
David Koller 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

2  8  2025

XVI. otevřené sklepy 
Jaroslavice

Jaroslavice,  
sklepní uličky 

Již po 16  otevřou své sklepy a vinařství 
Jaroslavičtí vinaři  Těšit se můžete 
na více jak 25 otevřených sklepů, 
velké množství vzorků vín z místních 
vinic, skvělé jídlo, a to jak tradiční 
tak i exotické, ale i velké množství 
kulturního programu  Ve sklepech 
začnou nalévat vína od 12 00 hod 

tel : 773 106 454 
e-mail: info@jaroslavictivinari cz 
www.jaroslavictivinari.cz

2  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

2  8  2025

Šardické sklepy 
dokořán
Šardice, vinné sklepy

Šardičtí vinaři zvou všechny příznivce 
dobrého vína dne na akci Šardické sklepy 
dokořán  Akce se koná od 11 00 do 19 00 
hod  bez ohledu na počasí  Doprava mezi 
sklepy zajištěna autobusem  Pokud 
neseženete ubytování, je možné postavit 
stan přímo v areálu sklepů U hřiště 

tel : 607 908 134 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

2  8  2025

Představení vín Volařík 
ročníku 2024

Mikulov, Vinařství Volařík Mikulov

Přes 30 šarží vín Volařík přímo 
ve vinařství můžete ochutnat ve volné 
degustaci v od 16 00 do 20 00 hod  
Součástí je komentovaná prohlídka 
výroby s enologem vinařství  Akce 
probíhá v degustační místnosti 
a na přilehlé terase s výhledem na zámek 
Mikulov  Rezervace předem nutná 

tel : 736 472 074 
e-mail: sojkova@vinarstvivolarik cz 
www.vinarstvivolarik.cz

vinařské akce Červenec – Srpen

Poznámky:



str. 56 str. 57

5  8  2025

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Tradiční cimbálové úterý  Od 18 00 hod  
hrají k poslechu i tanci cimbálová muzika 
Vladimíra Beneše – Notečka  Naše vínka, 
dobrůtky, grilování  Rezervace míst nutná 

tel : 606 082 252, e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

6  8  2025

Středeční večery 
„Na dobrů notečku 
s cimbálkou“
Valtice, Vinařská 34

Zažijte známý labyrint vinných 
sklepů trochu jinak! Za libých tónů 
k tanci i poslechu ochutnáte speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

6  8  2025

Degustace vín rodinného 
vinařství Minařík

Rakvice, Rodinné vinařství MINAŘÍK

Přijeďte ochutnat naše rakvická 
vína v jedinečných prostorech 
historického sklepu z 16  stol  a pozvolna 
vplout do doby vládnutí římského 
císaře a českého krále Rudolfa II  
Habsburského  Začátek v 18 00 hod 

tel : 602 450 053 
e-mail: vinarstviminarik@seznam cz 
www.vinarstvi-minarik.cz

7  8  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  
v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

7  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

8  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

8 –9  8  2025

Zarážení hory 
a degustace vín pod 
širým nebem

Mikulov, historické náměstí

Přehlídka vín od malých i větších 
vinařů z Mikulova a okolí  V pátek 8  
8  2025 degustace vín od 18 00 hod , 
od 20 00 hod  zarážení hory ve spolupráci 
s národopisným souborem Pálava 
Mikulov  Vystoupení cimbálové muziky 
k tanci a poslechu  V sobotu 9  8  2025 
degustace vín od 13 00 hod 

tel : 602 567 640 
e-mail: info@moravinmikulov eu 
www.moravinmikulov.eu

8  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Valticích – Tros 
Discotequos

Valtice,  
CHÂTEAU VALTICE

Přijďte si do hlavního města vína užít 
koncert kapely Tros Discotequos s chutí 
špičkových vín 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

8  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert Davida Kollera  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

8  8  2025

Hudba na vinicích – 
Jelen
Boršice u Blatnice,  
VÍNO ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert kapely 
Jelen  Vstup od 18 00 hod , začátek 
koncertu ve 20 00 hod 

tel : 606 069 910 
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
www.hudbanavinicich.cz

8  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W – 
No Name

Třebívlice,  
Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel 
přímo ve vinařství  Premiérově 
v Třebívlicích v pátek vystoupí 
slovenská legenda No Name 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

8  8  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Hradišťan 
a Javory Beat

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 s projektem Hudba na vinicích! 
V pátek se divákům připomene hudební 
a taneční soubor Hradišťan pod vedením 
Jiřího Pavlici a poté ještě skupina 
Javory Beat s nestárnoucími sourozenci 
Ulrychovými  Vinařství je otevřeno 
od 18 00 hod , začátek koncertu  
ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

8  8  2025

Letní degustace 
v Louckém klášteře
Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, které budou 
probíhat vždy v pátek během letních 
prázdnin v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou určeny jak 
pro stálé zákazníky Znovínu Znojmo, tak 
pro širokou veřejnost, která znovínská 
vína teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

8  8  2025

Počítání hvězd 
ve vinicích
Němčičky (okres Břeclav), Kaplička 
sv. Antonína Paduánského – vyhlídka 
U Větřáka

Pojďte s námi spočítat hvězdy mezi 
vinohrady a prožijte večer, kdy komety 
padají k zemi a plní naše přání 

tel : 777 906 991 
e-mail: alena@jstavek cz 
www.jstavek.cz

8  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

9  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

9  8  2025

Mělnický košt
Mělník, nám. Míru,  
Svatováclavská ul. a Radniční dvůr

Mělnický košt je slavností vína 
s doprovodným hudebním programem, 
jsou představena vína malých vinařů, 
která nejsou v běžné distribuci  
Významnou součástí je také již 
tradiční degustační zóna na různá 
témata připravovaná a servisovaná 
kvalifikovaným sommeliérem spolku 

tel : 733 327 075 
e-mail: info@melnickykost cz 
www.melnickykost.cz

9  8  2025

Otevřené sklepy 
& večerní košt 
s posezením u cimbálu
Zaječí,  
Vinařství U Kapličky

Zveme vás na letní otevřené sklepy 
do Vinařství U Kapličky, kde vám 
nabídneme degustaci našich vín, 
ochutnávku a prodej uzenin a sýrů 
a tradiční zábavu u cimbálu  Otevřené 
sklepy od 11 00 do 17 00 hod  Košt 
v novém sklepě od 18 00 do 24 00 hod  

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz

9  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER
Dobšice,  
Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství 
LAHOFER na koncert kapely QUEENIE  
Letní koncertní seriál „Hudba 
na vinicích“ propojuje skvělou muziku 
se skvělým vínem, to vše v nádherných 
lokalitách českých a moravských 
vinohradů  Pro návštěvníky s platnou 
vstupenkou bude areál otevřen  
v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

9  8  2025

Letní vinná slavnost 
na statku Vchynice
Vchynice u Lovosic,  
historická stodola na statku

Pohodová letní slavnost s vinaři 
na statku Vchynice u Lovosic  Svá vína 
přijedou prezentovat vinaři z Českého 
středohoří 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz

vinařské akce Srpen

Poznámky:

Poznámky:



str. 58 str. 59

9 –10  8  2025

Svatovavřinecké noční 
otevřené sklepy 
v Bořeticích

Bořetice, sklepní uličky Kraví hora

Srdečně vás zveme na Svatovavřinecké 
noční otevřené sklepy do Bořetic  
Začátek v 17 00 hod 

tel : 724 964 250 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

9  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

9 –10  8  2025

Blatnické búdy pod 
hvězdami
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
areál sklepů Stará hora

Při akci bude otevřeno asi 40 sklepů 
od 18 00 do 24 00 hod  Vstupné zahrnuje 
volnou degustaci ve všech búdách, 
degustační set s katalogem vinařů, 
poukazy na odběr vína, cimbálové 
muziky a další bohatý doprovodný 
program  Zvýhodněný online předprodej 
vstupenek 

tel : 602 562 437 
www.vinariblatnice.cz

9  8  2025

19. ročník Galerie 
rulandských vín v Kyjově

Kyjov, sportovní hala  
Klvaňova gymnázia

Tradiční výstava vín burgundských 
odrůd  Vína jsou jen od profesionálních 
výrobců a hodnocena jsou 

profesionálními degustátory vín  
Začátek je ve 14 00 hod , kdy součastně 
proběhne i slavnostní předání hlavních 
cen (Cena hejtmana JmK, atd ) 

tel : 602 937 871 
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka cz 
www.cechkyjovskychvinaru.cz

9  8  2025

Sobotní grilovačka 
s vínem z vinařství 
BARTONIK

Mikulčice, BARTONIK

Další sobotní grilovačka se již hlásí 
a startuje od 17 00 hod  v areálu 
BARTONIK v Mikulčicích  Budou 
připraveny následující pokrmy jako 
skvělá grilovaná krkovice, kuřecí steak 
či legendární hermelínek  Samozřejmě 
s degustací vín z našeho vinařství  Těšit 
se můžete na pohodovou atmosféru 

tel : 604 310 990 
www.bartonik.cz

10  8  2025

Noc svatého Vavřince 
na vinici Peklo v Šatově

Šatov, vinice Peklo

Ochutnávka vín pod noční oblohou při 
příležitosti padání hvězd (perseid) 
začíná v 19 00 hod  na vinici Peklo 
v Šatově 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

12  8  2025

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Tradiční cimbálové úterý  Od 18 00 hod  
hrají k poslechu i tanci cimbálová muzika 
Vladimíra Beneše – Notečka  Naše vínka, 
dobrůtky, grilování  Rezervace míst 
nutná 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

14  8  2025

Reprezentační 
královský košt
Praha, Clarion Congress Hotel Prague

Slavnostní večer věnovaný vínům 
a vinařům  Navazuje na hodnocení vín 
jednoho z největších vinařských projektu 
KRÁL VÍN České republiky  Veřejný 
mastertasting – výběr championa 
soutěže odbornou porotou před očima 
návštěvníků – slavnostní vyhlášení 
výsledků a předání diplomů, velká 
degustace a bohatý raut 

tel : 608 131 013 
e-mail: branko@kralvin cz 
www.kralvin.cz

14  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

14  8  2025

Vyhlášení výsledků 
Národní soutěže vín 
vinařské oblasti Čechy

Praha, bude upřesněno

NárodN í  soutěž v
íN

vi
Na

řská oblast Čechy

2025

Slavnostní vyhlášení výsledků vinařské 
soutěže Národní soutěž vín vinařské 
oblasti Čechy  Ve čtvrtek od 15 00 
do 21 00 hod  Vyhlášení nejlepších 
českých vín pro rok 2025 zahrnuje také 
ucelenou ochutnávku přihlášených vín 
z celé vinařské oblasti 

tel : 603 383 846 
e-mail: cechcv@seznam cz 
www.narodnisoutezvin.cz

14  8  2025

Večerní komentované 
prohlídky Valtického 
Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Zažijte jedinečný labyrint vinných 
sklepů trochu jinak! Přijďte se seznámit 
při komentovaných prohlídkách s našimi 
tajemnými sklepy a víny, která si můžete 
rovnou ochutnat i zakoupit  Začátek 
v 19 00 hod 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

14  8  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov,  
Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  
v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

14  8  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada,  
Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

14  8  2025

Tour de vinohrad
Mikulčice, TIC

Poznávací cyklistický výlet vinicemi 
a sklepními uličkami Mikulčic spojený 
s řízenou degustací vín, sirupů, moštů 
a specialit vína či hroznů v rodinné firmě 
Bartoník  Začátek v 18 00 hod 

tel : 731 159 010 
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

15  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 

průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované kávy  
Začátek ve 20 00 hod , kapacitně omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

15  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice, Vinařství LAHOFER

Srdečně vás zveme do Vinařství LAHOFER 
na koncert kapely Vojty Dyka D Y K  Letní 
koncertní seriál „Hudba na vinicích“ 
propojuje skvělou muziku se skvělým 
vínem, to vše v nádherných lokalitách 
českých a moravských vinohradů  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

15  8  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – MIG 21

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  V pátek 
bude pódium patřit roztančeným MIG 
21 s frontmanem Jirkou Macháčkem  
Vinařství je otevřeno od 18 00 hod , 
začátek koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

15  8  2025

Letní degustace 
v Louckém klášteře

Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, které budou 
probíhat vždy v pátek během letních 
prázdnin v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou určeny jak 
pro stálé zákazníky Znovínu Znojmo, tak 
pro širokou veřejnost, která znovínská 
vína teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

vinařské akce Srpen

Poznámky:



str. 60

15  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

15 –17  8  2025

Letní vinné Mutěnice
Mutěnice, areál vinných sklepů  
Pod Búdama

Vítejte na 4  ročníku akce Letní vinné 
Mutěnice! Začínáme v pátek od 19 00 hod  
cimbálovou muzikou  V sobotu od 11 00 
hod  otevřené sklepy  V neděli od 9 00 hod  
nákup vína  Přijďte prožít víkend plný vín, 
kultury a zábavy v srdci vinařského kraje 

tel : 605 443 839 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www.vinozmutenic.cz

15  8  2025

Hudba na vinicích
Boršice u Blatnice, VÍNO 
ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert No Name  

tel : 606 069 910 
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
www.hudbanavinicich.cz

16  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  Začátek 
ve 20 00 hod , kapacitně omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

16  8  2025

Skutečný festival vína

Skuteč,  
park před sportovní halou

Skuteč je především městem ševců 
a kameníků  To ale neznamená, že se 
nemůže stát také městem vinařů  Tedy 
alespoň na den  V rámci posvícení se 
v sobotu 16  srpna 2025 od 14 00 hod  
promění park před sportovní halou 
v „malou Moravu“ 

tel : 731 557 422 
e-mail: matej zelinka@skutec cz 
www.skutecnyfestivalvina.cz

16  8  2025

TOP Víno Slovácka 2025
Uherské Hradiště, Reduta

Slavnostní vyhlášení výsledků XVI  
ročníku soutěže TOP Víno Slovácka 
2025  Jedná se o regionální ocenění 
nejlepších vín vybrané oblasti Slovácka  
Po vyhlášení ochutnávka soutěžních vín  
Začátek v 17 00 hod 

tel : 572 551 219 
e-mail: oak-uh@uh cz

16 –17  8  2025

Noční otevřené sklepy

Moravská Nová Ves,  
sklepní uličky Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová Ves zve 
všechny vinaře, příznivce i milovníky 
kvalitního moravského vína v sobotu 
16  srpna 2025 od 17 00 hod  do tajemných 
starobylých vinařských sklepních uliček 
Výmol a Zátiší v Moravské Nové Vsi 
k návštěvě otevřených vinných sklepů 
a ochutnávce místních vín 

tel : 608 875 445 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

16  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství LAHOFER

Dobšice,  
Vinařství LAHOFER

Letní koncertní seriál „Hudba na vinicích“ 
propojuje skvělou muziku se skvělým 
vínem, to vše v nádherných lokalitách 
českých a moravských vinohradů  
Srdečně vás zveme do Vinařství 

LAHOFER na koncert kapely MIG 21  Pro 
návštěvníky s platnou vstupenkou bude 
areál otevřen v 18 00 hod 

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.hudbanavinicich.cz

16  8  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Poletíme? 
a UDG

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  V sobotu 
bude pódium patřit folk-punkové 
kapele Poletíme? a pop-rockovým UDG  
Vinařství je otevřeno od 18 00 hod , 
začátek koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

16  8  2025

Hudba na vinicích – 
D.Y.K.
Boršice u Blatnice,  
VÍNO ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert Vojty 
Dyka se svým početným bandem D Y K  
Vstup od 18 00 hod , začátek koncertu 
ve 20 00 hod 

tel : 606 069 910 
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
www.hudbanavinicich.cz

16  8  2025

Zarážení hory 
Bořetice
Bořetice, areál vinných sklepů  
pod Kraví horou

Zarážení hory je starý zvyk konající 
se nejčastěji ke konci srpna  Jedná se 
o uzamčení vinic  Po zaražení hory smí 
do vinohradu vkročit jen vinař nebo 
vinohradník a tzv  hotaři, kteří chrání 
vinohrad před zloději a nálety špačků  
Začátek v 19 00 hod 

tel : 724 964 250 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

vinařské akce



str. 62 str. 63

16  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

16  8  2025

Toulky vinicemi 
Šatova
Šatov, vinice 

Přijeďte se s námi toulat! Připravíme 
pohodovou procházku šatovskými 
vinohrady, kde budou připravené 
degustační stánky s víny našich vinařů  
V roce 2025 se budeme toulat po pravém 
břehu Daníže a těšit se tak můžete 
na ikonickou viniční trať Peklo!

tel : 777 591 159, e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

16  8  2025

Vína ze zámků
Bzenec, Zámecký park

12  mezinárodní přehlídka zámeckých 
vinařství  Těšte na nejrůznější 
CHATEAU, VILLY, KLÁŠTERY a další 
aristokratické vinařské rodiny, 
ale také na frizzante, prosecca, pet-
naty, cremanty, cavy, franciacorty 
i champagne 

tel : 777 454 900 
e-mail: madajova@zameckevinarstvi cz 
www.zameckevinarstvi.cz

16  8  2025

Den otevřených sklepů 
ve Vinařství Dufek

Svatobořice-Mistřín, Vinařství Dufek, 
Pod Sokolovnou 1185/17

Začátek v 10 00 hod  Návštěvníci budou 
moci ochutnat více jak 150 druhů vín 
včetně archivů a sektů, prohlédnout si 

vinařství, historický sklep z roku 1540 
včetně projížďky vinicemi  Dobrou 
atmosféru navodí cimbálová muzika  
K tomu moravské speciality z naší 
restaurace 

te : 724 514 424 
e-mail: propagace@vinarstvi-dufek cz 
www.vinarstvi-dufek.cz

19  8  2025

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary,  
Vinařský dvůr Fuzgrunty

Tradiční cimbálové úterý  Od 18 00 hod  
hrají k poslechu i tanci cimbálová muzika 
Vladimíra Beneše – Notečka  Naše vínka, 
dobrůtky, grilování  Rezervace míst 
nutná 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

21  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

21  8  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov,  
Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  
v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

21  8  2025

Večerní komentované 
prohlídky Valtického 
Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Zažijte jedinečný labyrint vinných 
sklepů trochu jinak! Přijďte se seznámit 
při komentovaných prohlídkách s našimi 
tajemnými sklepy a víny, která si můžete 
rovnou ochutnat i zakoupit  Začátek 
v 19 00 hod 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

22  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

22  8  2025

Hudba na vinicích 
na Sonberku – Tomáš 
Klus

Popice, Vinařství Sonberk

Léto 2025 nebude výjimkou 
a ve spolupráci s projektem Hudba 
na vinicích nabídneme od června 
do srpna večerní koncerty  V pátek bude 
pódium patřit Tomáši Klusovi  Vinařství 
je otevřeno od 18 00 hod , začátek 
koncertu ve 20 00 hod 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

22  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W – 
Queenie

Třebívlice,  
Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel přímo 
ve vinařství  V pátek vystoupí kapela 
Queenie, nejznámější český tribute band 
kapely Queen 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

22  8  2025

Letní degustace 
v Louckém klášteře

Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, které budou 
probíhat vždy v pátek během letních 
prázdnin v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou určeny jak 
pro stálé zákazníky Znovínu Znojmo, tak 
pro širokou veřejnost, která znovínská 
vína teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620 
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

22  8  2025

Otevřená letní 
degustace s grilováním

Mikulčice, BARTONIK

V pátek před otevřenými sklepy 
v Mikulčicích vypukne ve vinařství 
BARTONIK volná letní grill party  
Můžete se stavit ochutnat celou škálu 
našich vín a k tomu zakousnout něco 
dobrého z rozpáleného grilu  Těšit se 
můžete na pohodovou atmosféru 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz 
www.bartonik.cz

22  8  2025

Hodové tůlání po Pul-
gárských sklepech

Bulhary, sklepy vinařů

V pátek před hodama od 11 00 do 20 00 hod  
Vstupné 600 Kč, v ceně 100 Kč na nákup 
vína, sklenička a mapka  Od 20 00 hod  

kulturní program za KD  Cimbálovka, 
tombola  Kdo nepřijde na 15  ročník 
Hodového tůlání po Pulgarských sklepech, 
jako by nežil a nepil 

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.vinarizbulhar.cz

22  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

22  8  2025

Vinné léto 
s cimbálem
Velké Pavlovice,  
Hodonínská 19

Přijeďte si užít léto 2025 s cimbálem 
do vinařství Buchtovi ve Velkých 
Pavlovicích  K vínu bude zajištěno 
občerstvení v podobě moravských 
pochutin a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00 do 24 00 hod 

tel : 731 482 440 
e-mail: Vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

23  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

23  8  2025

Pochod damborskými 
vinicemi
Dambořice, vinice

Pochod mezi vinicemi s ochutnávkou vín 
místních vinařů přímo na jejich vinicích  
Začátek akce ve 14 00 hod 

tel : 608 945 498 
e-mail: imatyas@seznam cz

23  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Valticích – MIG 21

Valtice, CHÂTEAU VALTICE

Přijďte si do hlavního města vína 
užít koncert kapely MIG 21 s chutí 
špičkových vín 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

23  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

23  8  2025

Otevřené sklepy 
Ratíškovice
Ratíškovice,  
vinařská ulička „Slavín“

Během dne otevřených sklepů máte 
jedinečnou příležitost navštívit více jak 
dvacet malých rodinných vinařství, 
ochutnat místní vína vyráběná 
tradičními metodami a setkat se s vinaři, 
kteří jim dávají svou péči a vášeň  Sklepy 
jsou podél téměř kilometr dlouhé ulice, 
takže žádný z nich neminete 

tel : 725 851 537 
e-mail: info@vinoratiskovice cz

vinařské akce Srpen

Poznámky:



str. 64 str. 65

23  8  2025

Krajem vína – Expedice 
za sousedy Kubšice

Kubšice,  
sportovní areál u Sokolky

13  ročník cykloakce Expedice 
za sousedy pořádá obec Kubšice 
ve spolupráci s okolními obcemi  
Připraveny budou trasy pro cyklisty 
i pěší s ochutnávkami místních vín 
a gastronomie  Začátek v 9 00 hod 

tel : 778 276 888 
e-mail: kubsice@seznam cz 
www.vinarske.stezky.cz

23  8  2025

Otevřené sklepy 
Mikulčice
Mikulčice, sklepní uličky

Navštivte tradiční Otevřené sklepy 
na Slovácku v malované obci Mikulčice  
Těšit se můžete na jedinečnou atmosféru, 
kde na Vás z každého kouta dýchne 
kousek svébytného folklóru či troška 
krásných tradic  Začátek v 10 00 hod 

tel : 604 310 990 
e-mail: mikulecti vinari@email cz 
www.vinomikulcice.cz

23  8  2025

Letní noc ve vinici se 
zarážením hory
Vrbovec, vinice u klaple sv. Bartoloměje

Teplá letní noc, dobré víno i jídlo, posezení 
pod hvězdami, muzika  Tak plánují letos 
opět vinaři mající vinohrady ve Vrbovci 
slavnost ukončující práce ve vinicích 
a zahajující období dozrávání hroznů  
V 17 00 hod  setkání u kostela ve Vrbovci, 
slovo faráře a odchod průvodu do vinice 

tel : 725 111 160 
e-mail: starosta@obec-vrbovec cz 
www.obec-vrbovec.cz

28  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 

Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

28  8  2025

Prázdniny s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná každý 
prázdninový čtvrtek v 19 00 hod  
v prostorách historické lisovny z roku 
1848  Řízená degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně známých 
odrůd Mikulovské vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640 
e-mail: obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

28  8  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

29  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

29  8  2025

Hudba na vinicích 
ve Valticích – Queenie

Valtice, CHÂTEAU VALTICE

Přijďte si do hlavního města vína 
užít koncert kapely QUEENIE s chutí 
špičkových vín 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

29  8  2025

Hudba na vinicích – 
Tomáš Klus
Boršice u Blatnice,  
VÍNO ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert Tomáše 
Kluse  Vstup od 18 00 hod , začátek 
koncertu ve 20 00 hod 

tel : 606 069 910 
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
www.hudbanavinicich.cz

29 –30  8  2025

Zarážení hory 
v Kobylí
Kobylí, Suchořádská zmola

Obec Kobylí vás zve na slavnost vinařů, 
vinohradníků a přátel dobrých vín, ktetá 
je jednou z největších akcí v Modrých 
Horách  Slavnost se bude odehrávat 
ve sklepní lokalitě Suchořádská zmola 
v pátek 29  srpna a hlavní program 
v sobotu 30  srpna 

tel : 519 431 106, e-mail: starosta@kobyli cz 
www.kobyli.cz

29  8  2025

Letní festival vína 
Němčičky – zarážení 
hory

Němčičky (okres Břeclav),  
nádvoří kulturního domu

Srdečně vás zveme do Němčiček 
na zarážení hory a bohatý folklorní 
program  Začátek v 18 00 hod , cena 
150 Kč na místě 

tel : 777 255 842 
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.vinarinemcicky.cz

29  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí
Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

30  8  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 20 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

30  8  2025

Šlapání hroznů dívčí 
nohou
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
Vinařství Dvůr pod Starýma Horama

Netradičně pojatá slavnost vinobraní 
spolu se zpracováním hroznů děvčaty 
foklorního souboru  Odpoledne 
ve znamení výstavy vín všech ročníků 
našeho vinařství, folku, fokloru a večer 
završený koncerty s doprovodným 
programem v areálu vinařství 

tel : 731 004 396 
e-mail: ondrejgottwald@
dvurpodstarymahorama cz 
www.slapanihroznudivcinohou.cz

30  8  2025

Vinobraní mezi řádky
Mělník, degustační místo  
na vinici Klamovka

Den plný zábavy, hudby, skvělého vína 
a jídla! Čeká vás nejen napínavá hra, 
při které prověříte svůj důvtip, ale také 
prvotřídní burčák a víno přímo z naší 
vinice  Připraveny budou výtvarné 
a řemeslné dílny nejen pro děti  
Prohlídka historického sklepení viniční 
usedlosti Klamovka  

tel : 732 432 051 
e-mail: info@tadyprojekt cz 
www.tadyprojekt.cz

30  8  2025

Zarážení hory
Hustopeče,  
ulice Na Hradbách a Vinařská

Hustopečské vinařské bratrstvo, 
Hustopečská chasa a Město Hustopeče 
srdečně zvou na Zarážení hory 
a otevřené sklepy místních vinařů  
Každoroční tradiční obřad Zarážení hory 
spojený s ochutnávkou vín ve vinařských 
uličkách během otevřených sklepů  
Samotný obřad proběhne v ulici 
Na Hradbách 

tel : 775 651 555 
e-mail: kosulic@vinokosulic cz 
www.vinohustopece.cz

30  8  2025

Den otevřených 
sklepů
Čejkovice (okres Hodonín), vinné 
sklepy v Čejkovicích

Na konci prázdnin vám otevřeme dveře 
do našich vinařství, necháme vás 
nahlédnout do výrobních prostor a vy 
budete moci ochutnat vína, která jsme 
vyrobili s láskou k našemu řemeslu  Den 
otevřených sklepů startuje v 10 00 hod  a je 
jako stvořený pro zakončení letní sezóny!

tel : 776 078 678 
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

30  8  2025

Bojanovské noční 
sklepy
Dolní Bojanovice, areál vinných sklepů

Přijďte nasát atmosféru bojanovských 
nočních sklepů a prozkoumat jeho 
kouzelné podzemí  Začátek v 18 00 
hod , 20 bojanovských vinařství přímo 
v areálu sklepů  Noční atmosféru 
zpříjemní svým zpěvem Ženský sbor 
z Dolních Bojanovic 

tel : 777 564 280 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

30  8  2025

Zakončení léta 
na Sonberku a grilování 
s hotelem Amande

Popice, Vinařství Sonberk

Stylové zakončení léta! Den plný 
dobrého vína, grilování s kuchařem 
hotelu Amande a pohodová atmosféra  
Představíme vám i nový ročník našeho 
sektu!

tel : 777 630 434 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.sonberk.cz

30  8  2025

Putování 
po hustopečských 
vinicích

Znojmo, Loucký klášter

Rádi vám ukážeme vinice v jednom 
z nejhezčích období v roce, a to v době 
zrání hroznů  Zároveň zde také společně 
ochutnáme skvělá vína, která vznikla 
z hroznů zdejších viničních tratí  Nutná 
předešlá registrace na webu 

tel : 515 266 620, e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

30  8  2025

Otevřené sklepy 
Českého středohoří

Velké a Malé Žernoseky, Žalhostice, 
Litoměřice, Lhotka, sklepy

Oblíbená vinařsko-turistická akce, která 
provede milovníky vína vinnými sklepy 
v obcích Velké a Malé Žernoseky, Lhotka 

vinařské akce Srpen

Poznámky:



str. 66 str. 67

n  L , Žalhostice a Litoměřice  Sklepy 
budou otevřeny od 10 00 do 20 00 hod  
Vinařství budou propojena vínobusy 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz

30 –31  8  2025

Letní festival vína 
Němčičky – otevřené 
sklepy

Němčičky (okres Břeclav),  
vinařství a vinné sklepy

Srdečně vás zveme na největší slavnost 
v Němčičkách  V sobotu od 10 00 hod  
pro vás němčičtí vinaři otevřou své 
sklepy  Můžete se těšit na skvělá 
vína a různé druhy pochutin  Vína je 
možné zakoupit i v neděli 31  srpna  
Akce pokračuje Burčákovou zábavou 
na místním koupališti s půlnoční 
neckyádou!

tel : 777 255 842 
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.vinarinemcicky.cz

30  8  2025

Burčáková zábava 
s půlnoční neckyádou

Němčičky (okres Břeclav),  
koupaliště

TJ Sport Němčičky zve všechny 
na Burčákovou zábavu s půlnoční 
neckyádou na místním koupališti  
Začátek v sobotu od 19 00 hod 

tel : 608 434 805 
e-mail: tj@sportnemcicky cz 
www.sportnemcicky.cz

30  8  2025

Prázdninové 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice,  
Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Čekají na vás dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  To 
vše za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

30  8  2025

Červánky
Dobšice, Vinařství LAHOFER

Přijďte si užít závěr léta do přátelského 
prostředí našeho vinařství a vychutnejte 
si lahodné víno přímo od zdroje, přímo 
ve vinařství v doprovodu zapadajícího 
slunce, a především pohodové hudby, 
která vás uvolní a u které si odpočinete!

tel : 728 582 299 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.lahofer.cz

30  8  2025

Otevřené vinařství 
Štěpán Maňák

Žádovice, Vinařství Štěpán Maňák

Jako každý rok otevřeme všechny 
šarže  K ochutnání tak bude více jak 60 
vzorků vín  Během akce si užijeme kapelu 
Savanu, tradiční cimbálku a také trocha 
popu v Chill zóně u rybníka  K ochlazení 
budou míchané drinky z našich vín 
a moštů a najde se i zábava pro děti 

tel : 608 129 967 
e-mail: manakova@vinarstvi-manak cz 
www.vinarstvi-manak.cz

30  8  2025

Vinobraní Kostelec nad 
Černými Lesy

Kostelec nad Černými Lesy , náměstí 

Vinaři z Moravy, ochutnávky vín, 
hudební doprovodný program, gastro, 
sekání sektu šavlí  Od 13 00 do 22 00 hod  
na náměstí v Kostelci nad Černými Lesy 

tel : 778 099 934 
e-mail: pekarkovamarketa@seznam cz

30  8  2025

Posvícenské koštování
Vrbovec, prostranství u kostela

Poslední srpnová sobota ve Vrbovci 
už tradičtně patří posvícenskému 
veselí, kde nechybí průvod krojované 
chasy malých i velkých tanečníků 
za doprovodu dechové hudby, bohaté 
občerstvení, kolotoče i večerní 
posvícenská zábava  Začátek v 15 00 hod 

tel : 724 009 066 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

30  8  2025

Slípka tour
Velké Bílovice, areál sklepů

Dopřejte si gurmánský zážitek se 
špičkovými víny Velkobílovických 
vinařů  Stačí přijet do Velkých Bílovic 
na Slípka tour 2025  Akce spojuje 
oblíbené putování po vinných sklepech 
s jednou zastávkou na párování nejenom 
skvělých cuvée a jídel 

e-mail: info@velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

5  9  2025

Malé vinobraní 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční akce nadcházejícího podzimu, 
kde ochutnáte nejen vína, ale i odrůdové 
burčáky  To vše za doprovodu cimbálové 
muziky  Zážitková vinařská turistika 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů, jak má být! Venkovní 
posezení a chutné speciality 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

5 –7  9  2025

Burčákové slavnosti
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Připraven pro vás bude burčák, ale 
i vína z kolekce Víno Dalibor, Fresh Wine 
i Selection  Začátek akce je v 18 00 hod  
Cimbálka hraje od 19 00 do 24 00 hod  
Místa na sezení se rezervují na recepci 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

5 –7  9  2025

Mutěnické vinobraní
Mutěnice, Amfiteátr Pod Búdama

Mutěnické vinobraní se koná 
v amfiteátru Pod Búdama  Můžete se 
těšit na bohatý kulturní program po celý 
víkend, kterým vás provedou místní 
soubory, sbory  Sobotní večer je pak 
zakončen živým vystoupením kapel 

tel : 518 370 425 
e-mail: podatelna@mutenice cz 
www.mutenice.cz

5  9  2025

Slavnosti vína 
a burčáku
Ústí nad Labem, Lidické náměstí

Zveme vás na 15  ročník slavností vína 
a burčáku, které se uskuteční v pátek 
od 10 00–21 00 hod  na Lidickém náměstí 
v Ústí nad Labem  Oslav se účastní 
čeští i moravští vinaři, probíhá bohatý 
kulturní program 

tel : 739 630 748 
e-mail: vankat@ortopedicke-centrum cz

5  9  2025

Vinné léto s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 19

Přijeďte si užít léto 2025 s cimbálem 
do vinařství Buchtovi ve Velkých 
Pavlovicích  K vínu bude zajištěno 
občerstvení v podobě moravských 
pochutin a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00 do 24 00 hod 

tel : 731 482 440 
e-mail: Vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

6  9  2025

PodjaVínoHraní
Telč, volnočasový areál Panský dvůr

3  ročník malé vinařské slavnosti v areálu 
Panského dvora v Telči s folklórem 
a cimbálkou představí zhruba 7 vinařů se 
svou produkcí  Začátek ve 13 00 hod 

tel : 777 170 654 
e-mail: info@podjavorican cz 
www.podjavorican.cz

6  9  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované kávy  
Začátek ve 19 00 hod , kapacitně omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

6  9  2025

Festival 
znojemských vín
Znojmo, ulice Hradní, rotunda  
sv. Kateřiny

K ochutnání více než 350 vín bílých, 
růžových, červených a sektů  Připravena 
pro vás bude samoobslužná zóna 
se stylovými chladicími nádobami 
vyrobenými z vinných sudů  Při 
zakoupení jednotného vstupného 500 Kč 
ji budete moci využívat neomezeně  

Komu tento způsob nevyhovuje, může 
zvolit degustaci formou placených 
bločků  Atmosféru doladí cimbálová 
muzika, která k podobným akcím prostě 
patří 

tel : 777 323 136 
e-mail: provozni@vocznojmo cz 
www.vocznojmo.cz

6 –7  9  2025

Podzimní otevřené 
sklepy
Brumovice, vinařství v obci

V sobotu od 11 00 do 19 00 hod  otevřou 
své sklepy brumovští vinaři, kteří vám 
nabídnou svá osobitá vína typická pro 
oblast tzv  Modrých hor a Kloboucka  
V neděli od 9 00 do 12 00 hod  budou 
vinaři k dispozici ve svých sklepech pro 
prodej vín 

tel : 775 310 293 
e-mail: info@vinaribrumovice cz 
www.vinaribrumovice.cz

6  9  2025

Lednické vinobraní 
& gulášfest

Lednice, Nejdecká 714

Akce „2 v 1“ slibuje zážitek a zábavu 
v unikátním prostředí vinařství  Po celý 
den ochutnávka vín a odrůdových 
burčáků  Komentované prohlídky 
vinařství a soutěž ve vaření gulášů 
s ochutnávkou  Gurmánské speciality 
a regionální produkty  Hudební 
produkce  Začátek v 11 00 hod 

tel : 724 176 961 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

6  9  2025

Malé vinobraní 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční akce nadcházejícího podzimu, 
kde ochutnáte nejen vína, ale i odrůdové 
burčáky  To vše za doprovodu cimbálové 
muziky  Zážitková vinařská turistika 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů, jak má být! Venkovní 
posezení a chutné speciality 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

6  9  2025

Otevřené sklepy 
v Nosislavi
Nosislav, vinařství v obci

Přijďte si užít Nosislavské uličky, 
ochutnat vína, která zrála na zdejším 
kopci Výhon a poklábosit se zdejšími 
vinaři  K vínu zde najdete nejen dobré 
jídlo, ale také dvě cimbálovky a jinou 
muziku, zazpíváte s mužáky a vrátíte 
se do historie s našimi ochotníky  Tak 
6  září v Nosislavi 

tel : 776 070 644 
e-mail: valkamila@gmail com

vinařské akce Srpen – září

Poznámky:



str. 68 str. 69

6  9  2025

Roudnické vinobraní
Roudnice nad Labem, zámecký areál

V hlavní zóně vinobraní nabízíme 
širokou nabídku vín a burčáku, 
a především bohatý program pro celou 
rodinu po celý den  

Těšit se můžete také na oblíbené 
doprovodné akce, mezi kterými 
nebude chybět již 22  ročník výstavy 
historických vozidel Historici v Roudnici, 
která je přístupná zdarma mimo 
placenou část areálu na Karlově náměstí 

tel : 412 871 501 
www.roudnicke-vinobrani.cz

6  9  2025

Vinobraní v Třeboni
Třeboň , náměstí 

Vinobraní v Třeboni  Vinaři z Moravy, 
ochutnávky vín, hudební doprovodný 
program, gastro, sekání sektu šavlí  
Od 9 00 do 17 00 na náměstí v Třeboni 

tel : 778 099 934 
e-mail: pekarkovamarketa@seznam cz

6  9  2025

Krajem vína – Putování 
za burčákem po Modrých 
horách

Velké Pavlovice, nádvoří sokolovny

Svazek obcí Modré Hory zve 
všechny vyznavače pěší turistiky 
a cykloturistiky na podzimní již 18  

ročník putování mezi vinohrady a sklepy 
s chutí burčáku Krajem vína: Putování 
za burčákem po Modrých horách 

tel : 603 534 595 
e-mail: info@modrehory cz 
www.modrehory.cz

6  9  2025

Krajské vinobraní 
a dožínky na zámku 
Kačina

Svatý Mikuláš, zámek Kačina

Krajské vinobraní a dožínky na Kačině 
je tradiční akcí na Kutnohorsku  Užijte si 
krásný den v krásném parku empírového 
zámku ve společnosti vybraných českých 
a moravských vín a lokální gastronomie 

tel : 737 660 731 
e-mail: lucie kounicka@vinokutnahora cz 
www.vinobraninakacine.cz

6  9  2025

Národní soutěž vín 
Znojemské vinařské 
podoblasti

Dolní Kounice, kulturní dům

2025

Veřejná prezentace soutěžních 
vzorků vín s více než 300 vzorky vín 
z nominační soutěže Znojemské vinařské 
podoblasti se uskuteční od 13 00 do 21 00 
hod  v místním kulturním domě  

Přijeďte zakončit léto ochutnávkou toho 
nejlepšího z celého Znojemska  S jistotou 
ochutnáte vína, která se dostanou až 
do expozice Salonu vín ČR 

tel : 725 805 017 
e-mail: vyskocil@bratrstvo1737 cz

6  9  2025

Komorní vinný košt 
ve Slaném
Slaný, Kumpánova zahrada

Akce, kterou si vychutnáte všemi 
smysly  V luxusním prostředí 
nově zrekonstruované romantické 
Kumpánovy zahrady na vás budou 
čekat lokální i zahraniční vína, výtečný 
catering a mnohé další  Stylová hudba 
bude součástí krásného akce  Začátek 
od 14 00 do 21 00 hod 

tel : 312 511 271 
e-mail: jakub hlozek@meuslany cz 
www.infoslany.cz

11  9  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W – 
Čechomor

Třebívlice, Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel přímo 
ve vinařství  Ve čtvrtek bude pódium 
patřit početnému Čechomoru s Martinou 
Pártlovou 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

11  9  2025

Letní Víno z blízka
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Volná nebo řízená ochutnávka vín 
v zahradě plné bylin, stromů a květin  
Pod nebem a pod hvězdami setkání 
s vinaři z celé Moravy  Od 17 00 do 19 30 
hod  degustace, občerstvení a od 19 30 
do 21 30 hod  prodej vín i decentní 
živá hudba v Otevřené zahradě, pod 
Špilberkem v samém centru Brna 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

12 –14  9  2025

Pálavské vinobraní 
v Mikulově

Mikulov, náměstí, zámek, amfiteátr

78  ročník tradiční vinařské akce 
v malebném Mikulově  Hektolitry 
kvalitního vína, burčáku, dobré 
atmosféry, jídla a nekonečného množství 
koncertů  

To je třídenní program jednoho 
z největších vinobraní České republiky, 
jestliže milujete víno, nesmíte na této 
akci chybět!

tel : 721 054 559 
e-mail:  
marketing@mikulovskarozvojova cz 
www.palavske-vinobrani.cz

12  9  2025

Volba Miss a volba 
„Missák“ ve Valtickém 
Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Jedinečná atmosféra moravského 
vinařského podzimu a zážitková 
turistika v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  Výborná 
vína, odrůdové burčáky a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu  
Součástí večera je volba Miss Burčák 
a volba „Missák“ 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

12 –13  9  2025

Ochutnávka vín VOC 
Znojmo u rotundy 
sv. Kateřiny

Znojmo, ulice Hradní, rotunda 
sv. Kateřiny

Znojemské historické vinobraní opět 
přinese bohatý kulturní program 
i širokou nabídku vína a burčáku  
Ani tentokrát nebudou chybět vinaři 
spolku VOC Znojmo, kteří nabídnou vína 
typických znojemských odrůd  V pátek 
14 00–20 00 hod , v sobotu 12 00–20 00 
hod , cimbálová muzika Jožky Šmukaře 
zajištěna 

tel : 777 323 136 
e-mail: provozni@vocznojmo cz 
www.vocznojmo.cz

12 –13  9  2025

Královopolské 
vinobraní
Brno, park na Slovanském náměstí, 
Královo Pole

Pátek od 16 00 hod , sobota od 14 00 hod  
Každou hodinu se v průběhu slavnosti 
konají společné degustace, které jsou pro 
návštěvníky akce zdarma  

Slavnost se koná na počest Jana 
Jindřicha Lucemburského, moravského 
markraběte, který se ve 14  stol  
významným způsobem zasloužil o rozvoj 
vinohradnictví 

tel : 777 075 454 
e-mail: KralovoPole@email cz 
www.vinobrani.online

12 –14  9  2025

Znojemské historické 
vinobraní

Znojmo, centrum města

Davy poddaných krále Jana 
Lucemburského budou na Znojemském 
historickém vinobraní 2025 opět vítat 
vznešeného panovníka krále Jana 
Lucemburského, oslavovat jiskřivé víno, 
lahodný burčák a veselit se při hudbě 
v ulicích a mázhauzech  

Přijeďte prožít jedinečnou historickou 
slavnost 

tel : 515 300 250 
e-mail: fiserova@znojemskabeseda cz 
www.znojemskevinobrani.cz

12 –14  9  2025

Národní soutěž vín 
Mikulovské vinařské 
podoblasti

Mikulov, zámek Mikulov,  
Kongresový sál

NárodN í  soutěž v
íN

 M
ik

ul
ov

sk
á v iNařská podobla

st

2025

Degustace více než 690 vzorků vín 
Mikulovské vinařské podoblasti, která 
se ucházejí o titul zlaté a stříbrné 
medaile Salonu vín ČR ve Valticích  
K poslechu bude hrát cimbálová muzika  
Přichystáno bude i drobné občerstvení  
Místem konání je největší sál 
mikulovského zámku  Degustace probíhá 

vinařské akce Září

Poznámky:



str. 70 str. 71

Poznámky:

výměnou na pokladně zakoupených 
degustačních bločků za 0,5 dcl vína  
Všechna bílá vína jsou chlazena 
ve speciálních boxech  O servis se stará 
tým zkušených sommelierů 

Součástí prezentace je na 70 vín soutěže 
Nejlepší biopotravina 2025, kterou 
pořádá PRO-BIO Svaz ekologických 
zemědělců 

Otevírací doba: pátek: 16 00–20 00 hod , 
sobota: 10 00–20 00 hod , neděle: 11 00–
16 00 hod 

tel : 602 470 261 
e-mail: petr gondas@vinarskecentrum cz 
www.vinarimikulovska.cz

13  9  2025

Putování Vinohradskou 
ulicí
Uherské Hradiště, Vinoradská ulice 

Přijměte pozvání na tradiční 
vyvrcholení Slováckých slavností vína 
a otevřených památek do Vinohradské 
ulice a zažijte Slovácko všemi smysly  
Můžete se těšit na otevřené měšťanské 
vinné sklepy, venkovní vinařské 
a gurmánské stanoviště a cimbálové 
muziky 

tel : 737 277 045 
e-mail: michal dvoulety@ddk cz 
www.vinohradskaulice.cz

13  9  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W – 
MIG 21

Třebívlice, Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel přímo 
ve vinařství  V sobotu budou vinice hostit 
roztančení MIG 21 s frontmanem Jirkou 
Macháčkem 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

13 –14  9  2025

Otevřené sklepy 
Dubňanská hora 
a burčák
Mutěnice, Dubňanská hora

V září pro milovníky vína a burčáku 
máme otevřené sklepy, v sobotu od 10 00 
hod  do 19 00 hod  a v neděli dopoledne 
po domluvě s vinařem  Lidové melodie 
cimbálové muziky vám budou hrát 
a mužský pěvecký sbor zpívat k poslechu 

tel : 724 214 126 
e-mail: vinarstvihartman@seznam cz 
www osdubnanskahora cz

13  9  2025

Slavnost vinobraní
Moravská Nová Ves,  
sklepní uličky Výmol a Zátiší

Slavnost Vinobraní se v Moravské Nové 
Vsi koná již tradičně druhou zářijovou 
sobotu v autentickém prostředí sklepních 
uliček Výmol a Zátiší, kde můžete 
po celý den ochutnávat vína i burčák 
od našich vinařů  Od 14 30 hod  prochází 
obcí krojovaný průvod a ve sklepních 
uličkách bude kulturní program 

tel : 608 875 445 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

13  9  2025

Zářijový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendový večer a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína, odrůdové 
burčáky a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

13 –14  9  2025

XXII. Slovácké slavnosti 
vína a otevřených 
památek

Uherské Hradiště, Reduta,  
Masarykovo náměstí

Slovácké slavnosti vína a otevřených 
památek jsou jednou z nejvýznamnějších 
akcí svého druhu, která prezentuje 
bohatost a rozmanitost tradiční lidové 
kultury na Slovácku  Jejím dějištěm 
jsou otevřené historické památky 
královského města Uherského Hradiště, 
právem nazývaného slováckou 
metropolí 

tel : 734 645 134 
e-mail: mikulica@kkuh cz 
www.slavnostivinauh.cz

13  9  2025

Vinobraní 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Poslední večer s cimbálem, selátko 
na rožni, ukázky zpracování hroznů, 
burčák, a spousta dalšího  Přijďte se 
s námi rozloučit s létem  

tel : 606 082 252 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

13  9  2025

Strážnické vinobraní
Strážnice, náměstí Svobody

Srdečně vás zveme na XXV  ročník 
tradičního Strážnického vinobraní 

tel : 518 334 762 
e-mail: info@kd-straznice cz 
www straznice-mesto cz

13  9  2025

Den otevřených bran 
Vinařství Buchtovi

Velké Pavlovice, Hodonínská 19

Zveme vás na Den otevřených bran 
našeho rodinného vinařství, které bude 
probíhat v sobotu od 14 00 do 21 00 hod  
K degustaci bude více jak 60 druhů  vín 
z naší produkce  Jako doprovod bude hrát  
cimbálová  muzika 

tel : 605 242 291 
e-mail: Vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

19  9  2025

Košt vín s posezením 
u cimbálu

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou vína z kolekce 
Víno Dalibor, Fresh Wine i Selection  
Začátek akce je v 18 00 hod  Cimbálka 
hraje od 19 00 do 24 00 hod  Místa 
na sezení se rezervují na recepci 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

19  9  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W – 
Wohnout

Třebívlice,  
Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel 
přímo ve vinařství  Pátek bude patřit 
nespoutaným českým bohémům ze 
skupiny Wohnout 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

19 –20  9  2025

Velkopavlovické 
vinobraní
Velké Pavlovice,  
taneční plac za sokolovnou

Třídenní slavnosti v historickém 
městě nad soutokem Labe a Vltavy 
se konají od 19  do 21  září  Těšit se 
můžete na pestrý program na čtyřech 
scénách, ale také na bohatou nabídku 
gastronomických specialit a řemeslných 

stánků  Svá vína a čerstvý burčák 
nabídnou vinaři nejen z českého regionu  
Začátek v pátek ve 14 00 hod , konec akce 
v neděli v 17 00 hod 

tel : 519 428 149 
e-mail: infocentrum@velke-pavlovice cz 
www.velke-pavlovice.cz

19 –21  9  2025

Mělnické vinobraní
Mělník, centrum

Významná společenská a kulturní 
akce začíná v pátek ve 14 00 hod  
a končí v neděli v 17 00 hod  Prezentace 
mělnických vinařů a bohatý kulturní 
program 

tel : 315 635 341 
e-mail: z beniskova@melnik cz 
www.vinobranimelnik.cz

19  9  2025

Hudbobraní 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční akce podzimu s cimbálkou 
z Lednicko-valtického areálu  Odrůdové 
burčáky, vína, krajové a sezónní 
speciality Valtického Podzemí  Zážitková 
vinařská turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

19 –20  9  2025

Nominační soutěž 
Slovácké podoblasti 
Národní soutěže vín – 
Salonu vín ČR

Bzenec, areál bzeneckého zámku

NárodN í  soutěž v
íN

sl
ov

ác
ká v iNařsk á podoblast

2025

Přijďte ochutnat všechna vína 
přihlášena do nejvyšší Národní soutěže 
vín  Nominační soutěže Slovácké 
vinařské podoblasti Salonu vín České 
republiky 2026  Akce je součástí 

Bzeneckého vinobraní, která nabízí 
bohatý kulturní program po celém 
Bzenci, další stánky s občerstvením 
i kolotoče 

tel : 777 740 143 
e-mail: sebestova@sklepskalak cz 
www.sdruzenislovackychvinaru.cz

19 –20  9  2025

Bzenecké krojované 
vinobraní

Bzenec, náměstí a vinné sklepy

Oslava vína a lidí, kteří jej vyrábějí, se 
koná v druhé polovině září  Srdečně 
zveme do Bzence na tradiční slavnost 
vína, která kromě ochutnávek vín 
a burčáku nabídne pestrý folklorní, 
hudební a doprovodný program  
Zlatým hřebem akce je sobotní průvod 
krojovaných 

tel : 605 766 945 
e-mail: martapetrikova@email cz 
www.bzenectivinari.cz

vinařské akce Září



str. 72 str. 73

19  9  2025

Kurz WSET Level 1 
Award in Wines
Brno, Jazyková škola Correct, 
Jakubská 121/1

Mezinárodně uznávaný kurz WSET 
Level 1 Award in Wines je skvělý pro 
sommeliery, vinaře, obchodníky s vínem 
i nadšence do vína  Nabízí kvalitní 
vzdělání po vedením odborníků i prostor 
pro navázání kontaktů  Deadline 
přihlášení je 4  9  Více informací na info@
mkm cz nebo ne webových stránkách 

tel : 702 178 192 
e-mail: info@mkm cz 
www.vzdelavaci-centrum-mkm.com

20  9  2025

Posezení u burčáku
Bošovice, Domek vinařů,  
Dolní Chaloupky 41

Klub vinařů Bošovice vás srdečně zve 
na degustaci vín, burčák a občerstvení, 
které se uskuteční na Domku vinařů 
od 15 00 hod  K poslechu i tanci hraje 
cimbálová muzika 

tel : 608 826 255 
e-mail: Kulhankovamonika@centrum cz

20  9  2025

Vinobraní na Sonberku 
s cimbálovou muzikou

Popice, Vinařství Sonberk

Zveme vás na tradiční vinobraní 
na Sonberku s cimbálovou muzikou 

tel : 777 630 474 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.sonberk.cz

20  9  2025

Vinobraní Litoměřice
Litoměřice

Litoměřické vinobraní se uskuteční 
v sobotu 20  září  Jedná se o jednu 
z největších a nejoblíbenějších akcí 
ve městě  Slavnost sklizně vinné révy 
je spojena s kulturním programem, 
hudebními vystoupeními, degustacemi 
vína, burčáku a dalších pochutin 

tel : 776 338 515 
www.mkz-ltm.cz

20  9  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 19 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

20  9  2025

Hudba na vinicích 
ve Vinařství JOHANN W – 
Tomáš Klus

Třebívlice, Vinařství Johann W

Šestý ročník koncertů top kapel přímo 
ve vinařství  Porci deseti koncertů 
v průběhu pěti měsíců zakončí v sobotu 
Tomáš Klus 

tel : 774 911 120 
e-mail: info@hudbanavinicich cz 
www.hudbanavinicich.cz

20 –21  9  2025

Po kobylských uličkách 
za vínem a burčákem

Kobylí

Vinaři z Kobylí vás zvou na akci 
otevřených sklepů  Sklepy budou 
otevřeny od 10 00 do 19 00 hod , poté 
bude následovat večerní zábava s živou 
hudbou v sále sokolovny  V neděli bude 
probíhat prodej vín v jednotlivých 
vinařstvích 

tel : 720 281 946 
e-mail: info@vinarizkobyli cz 
www.vinarizkobyli.cz

20  9  2025

Zářijový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendový večer a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  

Čekají na vás dobrá vína, odrůdové 
burčáky a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

20  9  2025

Retro vinobraní 
a mistrovství ve sběru 
hroznů

Valtice,  
CHÂTEAU VALTICE

Tradiční jedinečná vinařská akce 
svého druhu v retro stylu  Oblečte si 
monterky, zástěry, rádiovky i šátky 
jako správní brigádníci z 50 –60  let 
a vzhůru sbírat do vinohradu! Nutná 
rezervace předem 

tel : 606 538 317 
e-mail: martina hornikova@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

20  9  2025

Vinobraní v CHATEAU 
VALTICE
Valtice,  
CHÂTEAU VALTICE

Vyrazte do Valtic užít si vystoupení 
talentovaných interpretů a kapel  
V rámci akce budete moct ochutnat 
skvělá vína, včetně perlivých vín a sektu  
Nebude chybět také čerstvý burčák 
a dobré jídlo 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

20  9  2025

Za burčákem 
do Strachotína
Strachotín, sklepní ulice

Vinařský spolek Strachotín pořádá 
v sobotu již tradiční podzimní akci 
„Za burčákem do Strachotína“  Na akci 
je vstup zdarma  Vzorky burčáků 
a vín můžete ochutnat od 10 vinařů 
s nejkrásnějším výhledem na malebnou 
Pálavu  Začátek v 11 00 hod 

tel : 602 669 807 
e-mail: tomvys00@gmail com 
www.vinaristrachotin.cz

20  9  2025

Burčákobraní na SPIEL-
BERGU v Archlebově

Archlebov, vinařství SPIELBERG

Zveme vás do vinařství SPIELBERG 
na Burčákobraní, kde si můžete 
vychutnat jedinečnou atmosféru 
a malebnou krajinu Moravského 
Toskánska  Těšit se můžete 
na čerstvý burčák, skvělý výběr vín, 
chutné speciality z kuchyně a grilu, 
a v neposlední řadě i bohatý hudební 
program 

tel : 774 288 128 
e-mail: marketing@spielberg cz

20  9  2025

Blatnické vinobraní
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
areál sklepů Stará hora

Vystoupení řady umělců, krojovaný 
průvod s dechovou hudbou, košt burčáku 
a vína, občerstvení  Vstup volný, průvod 
vychází ve 13 30 hod  od obecního 
úřadu  Od 13 00 hod  možnost zakoupení 
(300 Kč) ochutnávky vína ve více než 
10 sklepech 

tel : 602 526 437 
e-mail: info@vinariblatnice cz 
www.obecblatnice.cz

20  9  2025

Krajem vína – Tour de 
burčák po vinařských 
stezkách Znojemska

Znojmo, Loucký klášter

Zářijový díl seriálu cykloturistických 
akcí Krajem vína vás již tradičně zavede 
do podzimních, hrozny obtěžkaných, 
vinic Znojemska  Tour de burčák 
odstartujeme v areálu Louckého 
klášteru ve Znojmě  Na trasách vás čekají 
zastávky ve vinných sklepech i přímo 
ve vinicích  Začátek v 9 00 hod 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinarske stezky@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

20  9  2025

Vinobraní města 
Ledeč nad Sázavou
Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí

Vinaři z Moravy, ochutnávky vín, 
hudební doprovodný program, gastro, 
sekání sektu šavlí  Od 13 00 do 21 00 hod  
na náměstí v Ledči nad Sázavou 

tel : 778 099 934 
e-mail: pekarkovamarketa@seznam cz

20  9  2025

Novosedelské sklepy 
open
Novosedly na Moravě, vinné sklepy

Již 16  ročník dne otevřených sklepů se 
uskuteční v sobotu od 10 00 do 19 00 hod  
V den konání akce budou pro návštěvníky 
otevřeny vinné sklepy, ve kterých 
budou místní vinaři nabízet svá vína 
k ochutnání  Ve sklepích bude nachystáno 
pohoštění s místními specialitami 

tel : 736 489 351 
e-mail: info@novosedelskesklepy cz 
www.novosedelskesklepy.cz

25 –26  9  2025

Kurz WSET Level 2 
Award in Wines
Valtice, Národní vinařské centrum, 
Sobotní 1029

Mezinárodně uznávaný kurz WSET 
Level 2 Award in Wines je vhodný 
pro sommeliery, vinaře, obchodníky 
s vínem či nadšence do vína  Kurz nabízí 
kvalitní vzdělání pod vedením oborníků, 
degustaci světových vín či prostor pro 
navázání kontaktů  Deadline přihlášení 
je 11  9  Více na info@mkm cz 

tel : 702 178 192 
www.vzdelavaci-centrum-mkm.com

26 –27  9  2025

Burčákfest
Znojmo, Loucký klášter

V pátek od 16 00 do 22 00 hod  a v sobotu 
od 13 00 do 22 00 hod  vás zveme na akci 
plnou burčáku, vína a hudby 

tel : 515 266 620, e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

26  9  2025

Dýňobraní ve Valtickém 
Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční valtická dýňová akce  Možnost 
vyřezávání dýní na místě  Cimbálová 
muzika a výborná vína  Zážitková 
vinařská turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů                                                                                

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

26 –28  9  2025

Tradiční krojované hody 
Dolní Věstonice

Dolní Věstonice

Stárci z Dolních Věstonic vás srdečně 
zvou na Tradiční krojované hody  Přijďte 
si s námi i letos zatančit, zazpívat, prožít 
nezapomenutelné zážitky, užít si spoustu 
zábavy a ochutnat vína od místních 
vinařů  Těšit se můžete například 
na zvedání máje, tradiční krojovaný 
průvod obcí či verbuňk stárků 

tel : 702 974 736 
e-mail: chasadolnivestonice@gmail com

27  9  2025

Sedlecké vinobraní 
Sedlec u Mikulova, Sedlecká vína

Tradiční podzimní akce našeho vinařství 
spojená s lisováním hroznů, prodejem 
sedleckého vina a burčáku 

tel : 777 719 110 
e-mail: objednavky@sedleckavina cz 
www.sedleckavina.cz

27  9  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované kávy  
Začátek ve 19 00 hod , kapacitně omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

vinařské akce Září

Poznámky:



str. 74 str. 75

27  9  2025

Šakvické ďůrkobraní
Šakvice, sklepy v obci

Ve 12 00 hod  je začátek akce před 
šakvickou sokolovnou, kde návštěvníci 
dostanou skleničku a vše potřebné a poté 
se rozběhnou po ďůrkách  Koštování 
svým zpěvem zpříjemní i mužácký 
sbor a večer se mohou návštěvníci těšit 
na taneční zábavu 

tel : 777 204 451 
e-mail: akce sakvice@gmail com

27  9  2025

Frýdek-Místek žije 
vínem
Frýdek-Místek, Zámek Frýdek

6  ročník největší vinařské akce v okolí! 
Užijete si den plný vína v krásném 
kulturním prostředí frýdeckého zámku 
od 12 00 do 21 00 hod 

tel : 776 817 558, e-mail: info@navinko cz 
www.fmzijevinem.cz

27  9  2025

Krajem vína – Tour de 
burčák po vinařských 
stezkách Kyjovska

Kyjov, Masarykovo náměstí

Poslední zářijový víkend strávíme 
v podzimních vinicích v okolí Kyjova  
Startujeme z kyjovského Masarykova 
náměstí od 9 00 hod  a připraveny budou 
dvě trasy pro cyklisty a jedna pro pěší 
po vinařských stezkách Kyjovska 

tel : 515 903 121 
e-mail: vinarske stezky@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

27  9  2025

Dýňobraní ve Valtickém 
Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční valtická dýňová akce  Možnost 
vyřezávání dýní na místě  Cimbálová 
muzika a výborná vína  Zážitková 
vinařská turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů                                                                                

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

27  9  2025

Velkožernosecké 
vinobraní
Velké Žernoseky, centrum

Celodenní vinařský program v obci Velké 
Žernoseky  Čerstvý burčák, lokální 
víno a zábava! Stánky s občerstvením, 
historický průvod obcí, živé hudební 
vystoupení, tombola, kolotoče a mnoho 
dalšího  Průvod obcí ve 14 00 hod 

tel : 416 747 124

27  9  2025

Václavský burčákový 
pochod
Moravská Nová Ves,  
sklepní ulička Výmol a Zátiší

Začátek akce v 10 15 hod  u vlakového 
nádraží  Trasa pochodu je cca 6 km mezi 
vinohrady, pokračování mezi sklepy 
od 13 15 hod  Po příjemné podzimní 
procházce pokračuje zábavné odpoledne 
při cimbálové muzice 

tel : 777 561 535 
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

27  9  2025

Svatováclavské 
vinobraní Kardašova 
Řečice

Kardašova Řečice, náměstí 

Vinaři z Moravy, ochutnávky vín, 
hudební doprovodný program, gastro, 
sekání sektu šavlí  Od 13 00 do 21 00 hod  
na náměstí v Kardašově Řečici 

tel : 778 099 934 
e-mail: pekarkovamarketa@seznam cz

2 –4  10  2025

Burčákové slavnosti
Hustopeče, Dukelské náměstí

Víte, co jsou to mázhausy, horenská rada, 
perkmistr, burčáková policie, podzemní 
vojsko, či Burčáková unie? Odpovědi 
najdete na Burčákových slavnostech 
v Hustopečích 

tel : 530 351 419 
e-mail: tic@hustopece cz 
www.burcakoveslavnosti.cz

3 –4  10  2025

Valtické vinobraní
Valtice, náměstí Svobody 

Město Valtice s partnery pořádá 
nejočekávanější akci v srdci Lednicko-
valtického areálu  Slavnost vína, 
burčáku a dobré nálady  Čeká na vás 
pestrý program na více pódiích 

tel : 734 256 709 
e-mail: tic@valtice eu 
www.valtice.eu

3  10  2025

Podzimní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

4  10  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 18 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

4  10  2025

Nominační výstava 
vín Velkopavlovické 
podoblasti

Hustopeče, Hotel Amande

NárodN í  soutěž v
íN

 v
el

ko
pa

vl

ovická viNařská podobla
st

2025

Výstava nominační soutěže do Salonu vín 
ČR  Využijte jedinečné možnosti ochutnat 
všechna vína ucházející se o zařazení 
do dalšího ročníku Salonu vín ČR 

tel : 775 095 526 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

4  10  2025

Běh Bořeticemi 
a běh za bořetickým 
burčákem

Bořetice, nádvoří kulturního domu

Obec Bořetice, SDH Bořetice, Svobodná 
spolková republika Kraví hora Bořetice 
a Běžecký klub Hodonín vás všechny 
srdečně zvou na 23  ročník Běhu 
za bořetickým burčákem 

tel : 777 583 211 
e-mail: starosta@boretice cz 
www.boretice.cz

4  10  2025

Podzimní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 

sklepů  Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

4  10  2025

Krajem vína – 
Na kole vinohrady 
Uherskohradišťska

Uherské Hradiště,  
Masarykovo náměstí

Srdečně vás zveme na již 20  ročník 
symbolického zavírání vinařských 
cyklostezek  V sobotu šlápnou 
v 9 30 hod  na Masarykově náměstí 
do pedálů všichni příznivci malebné 
krajiny Slovácka i cyklistiky  Snídaně 
na Masarykově náměstí už v 8 00 hod 

tel : 739 525 345 
e-mail: nakolevinohrady@slovacko cz 
www.slovacko.cz

10  10  2025

Košt vín s posezením 
u cimbálu

Zaječí,  
Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou vína z kolekce 
Víno Dalibor, Fresh Wine i Selection  
Začátek akce je v 18 00 hod  Cimbálka 
hraje od 19 00 do 24 00 hod  Místa 
na sezení se rezervují na recepci 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

10  10  2025

Podzimní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

11  10  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 18 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

11  10  2025

Podzimní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

17  10  2025

Podzimní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí
Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

vinařské akce Září  – Říjen

Poznámky:

Poznámky:



str. 76 str. 77

18  10  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 18 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

18  10  2025

Podzimní večery 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Tradiční víkendové večery a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

24  10  2025

Halloween 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Strašidelný večer a tajemné zážitky 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů  Budete se bát skoro 
kilometr  Čekají na vás chutné speciality 
a dobrá vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

25  10  2025

Sedlecká zabíjačka 
Sedlec u Mikulova,  
Sedlecká vína

Oficiální ukončení vinařské turistické 
sezóny  Spousta dobrého vína, burčáku, 
mladého vína a zabíjačkových specialit  
K dobré náladě bude po dobu akce hrát 
živá hudba  Vstup zdarma  Začátek akce 
je v 10 00 hod 

tel : 777 719 110 
e-mail: objednavky@sedleckavina cz 
www.sedleckavina.cz

25  10  2025

Večerní prohlídka 
města s ochutnávkou 
vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Buďte součástí nezapomenutelné večerní 
prohlídky s ochutnávkou znojemských 
vín na nejkrásnějších vyhlídkách města 
Znojma  To vše za účasti certifikovaného 
průvodce a sommeliera  V úvodu 
i ochutnávka vzorku naší filtrované 
kávy  Začátek ve 18 00 hod , kapacitně 
omezeno 

tel : 602 743 301 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

25  10  2025

Vrbovecké vinobraní
Vrbovec,  
sklepní ulička Vrbovec

Ve vinici u kapličky a v otevřených 
sklepech slavíme největší vinařskou 
událost – ukončení sklizně  Těšit se 
můžete na průvod vrboveckých radních, 
hotařů a vinařů v dobovém oblečení, 
lisování posledního hroznu, dávné zvyky 
ručení za Hroznového kozla a obdarování, 
burčák, mošt, mladé víno, zpěv 

e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

25  10  2025

Halloween 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Strašidelný večer a tajemné zážitky 
v unikátním labyrintu historických 
vinných sklepů  Budete se bát skoro 
kilometr  Čekají na vás chutné speciality 
a dobrá vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

25  10  2025

Víno a dýně
Moravská Nová Ves,  
sklepní ulička Výmol a Zátiší

V sobotu od 11 00 hod  na návštěvníky 
čekají vinaři s ochutnávkou vín 
ve sklepích členů Vinaříčka  Občerstvení 
zajištěno, tradiční i netradiční dobroty  
Hraje cimbálová muzika Husaři  Přijeďte!

tel : 777 561 535, e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

26  10  2025

Nedělní brunch
Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Přijďte si k nám užít nedělní relax při 
spojení pozdní snídaně a prodlouženého 
oběda – to vše v krásném prostředí 
sousedícím přímo s naším vinařstvím 

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

31  10  2025

Košt vín s posezením 
u cimbálu

Zaječí,  
Vinařství U Kapličky

Připravená pro vás budou vína z kolekce 
Víno Dalibor, Fresh Wine i Selection  
Začátek akce je v 18 00 hod  Cimbálka 
hraje od 19 00 do 24 00 hod  Místa 
na sezení se rezervují na recepci 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

31  10  2025

„Dušičkové“ 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Víkendové večery trochu jinak  Nechte se 
překvapit a přijměte pozvání do sklepů 
Valtického Podzemí v atmosféře 
„dušiček“  Čekají na vás chutné speciality 
a dobrá vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

31  10  2025

Podzimní halloween
Mikulčice, BARTONIK

Pojďme si užít podzim s pořádnou 
halloweenskou párty! Budou horké 
nealko nápoje, pravý svařák, tematické 
besedy a spousta další zábavy 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz 
www.bartonik.cz

1  11  2025

16. ročník Výstavy 
archivních vín Vranovice

Vranovice, sál DPS, ul. Náměstíčko

Vinaři Vranovice zvou na tradiční 
výstavu archivních vín  Začátek ve 14 00 
hod , k ochutnávce budou vína z širokého 
okolí ročníků 2023 a starší  Hodnocení 
vín proběhne na stejném místě 
24 10 2025 v 18 00 hod 

tel : 739 051 137, e-mail: d dofek@seznam cz

1 –2  11  2025

Putování za mladým 
vínem
Bořetice, areál vinných sklepů  
pod Kraví horou

V otevřených sklepech budou připraveny 
speciality na grilu, z udírny a zabíjačkové 
mlsy  Příjemné setkání s mladým vínem 
vám přeje prezident, vláda a vinaři 
Kravihorské republiky  Začátek putování 
v 11 00 hod 

tel : 724 964 250 
www.republikakravihora.cz

1  11  2025

Podzimní otevřené 
sklepy Strachotín
Strachotín, sklepní ulice

Vinařský spolek Strachotín pořádá 
v sobotu 4  ročník Podzimních otevřených 
sklepů  Sklepy budou otevřeny od 11 00 
do 19 00 hod  Občerstvení je zajištěno 
ve vybraných sklepech  Akce je bez 
vstupného, jednotlivé vzorky vín si 
návštěvníci zakoupí přímo u vinařů 

tel : 602 669 807 
www.vinaristrachotin.cz

1  11  2025

„Dušičkové“ 
večery s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Víkendové večery trochu jinak  Nechte se 
překvapit a přijměte pozvání do sklepů 
Valtického Podzemí v atmosféře 
„dušiček“  Čekají na vás chutné speciality 
a dobrá vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

7  11  2025

Svěcení vína ročníku 
2025
Mikulov, zámek Mikulov – Gajdošův sál

Tradiční akce, která se koná vždy kolem 
svátku svatého Martina v pátek od 16 00 
hod  Slavnostní obřad svěcení vína 
provede probošt kolegiátní kapituly 
v Mikulově – P  Mgr  Pavel Pacner 

tel : 602 567 640 
e-mail: info@moravinmikulov eu

7 –9  11  2025

Kachny v ringu
Mikulčice, BARTONIK

Bude to kachna nebo husa? Kdo letos 
vyhraje? Souboj začíná!  Speciální 
víkendové menu spolu se svatomartinským 
vínem od soboty až do neděle 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz 
www.bartonik.cz

7 –11  11  2025

Svatomartinský Mikulov
Mikulov, náměstí, zámek

Tradiční oslavy příjezdu svatého 
Martina, nabídka mladého 
a Svatomartinského vína, folklórní 
soubory a cimbálová muzika 

tel : 721 054 559, e-mail:  
marketing@mikulovskarozvojova cz 
www.mikulovskarozvojova.cz

7  11  2025

Cimbálky & mladá vína 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Také jste zvědaví na první vína ročníku 
2025? Vychutnejte si je v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů 
při cimbálové muzice  Ochutnáte dobrá 
vína a speciality Valtického Podzemí 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

8  11  2025

Svatomartinské 
slavnosti v Hustopečích

Hustopeče,  
Dukelské náměstí

Udělejte si cestu do Hustopečí 
a navštivte oslavu Svatomartinských 
vín s jarmarkem  Nebude chybět ani 
cimbálová muzika a otevřené sklepy 

tel : 775 095 526 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

8 –9  11  2025

Po stopách opičky Emilky 
za mladým vrbeckým 
vínem

Vrbice, vinařství a vinné sklepy

Podzimní otevřené sklepy spojené 
s ochutnávkami mladých vín ročníku 
2025  Tato akce je vzhledem k velikosti 
vrbeckých sklepů kapacitně omezena 
(max  600 osob), je tedy ideální 
příležitostí pro setkání s vinaři 
a rozpravám o jejich vinařské filosofii 

tel : 776 823 694 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

vinařské akce Říjen – Listopad

Poznámky:



str. 78 str. 79

8 –9  11  2025

Podzimní otevřené 
sklepy
Moravská Nová Ves,  
sklepní uličky Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová Ves zve 
všechny vinaře, příznivce i milovníky 
kvalitního moravského vína v sobotu 
od 10 00 do 19 00 hod  a v neděli od 10 00 
do 12 00 hod  do autentických prostor 
sklepních uliček U nádraží, Výmol a Zátiší 
k návštěvě přibližně 30 otevřených 
vinných sklepů a ochutnávce místních 
vín od našich vinařů  K ochutnání budou 
připravena nejen vína aktuálního ročníku 
2024, ale podle možností budete moci 
ve sklepích ochutnat i vína starší nebo 
naopak mladá vína z vinobraní 2025  
Přímo v areálu se můžete těšit na bohatou 
nabídku občerstvení od lokálních kuchařů 
a kvalitní kávy nejen z Neoveské pražírny  

Připraven bude i kulturní program 
s vystoupením cimbálové muziky 
a losování anketních lístků o ceny 

tel : 608 483 163 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

8  11  2025

Svatomartinská 
a mladá vína
Čejkovice (okres Hodonín),  
nádvoří zámku

V sobotu v 11 00 hod  přijede sv  
Martin na koni do Čejkovic, aby zahájil 
ochutnávku Svatomartinských 
a mladých vín z produkce místních 
vinařů  Přijeďte i vy a užijte si krásnou 
atmosféru této slavnostní akce 

tel : 776 078 678 
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

8  11  2025

Ochutnávka  
mladých vín
Bošovice, Domek vinařů,  
Dolní Chaloupky 41

Klub vinařů Bošovice zve všechny 
přátelé vína na degustaci vín a svařené 
víno  V sobotu od 10 00 hod  na Domku 
vinařů  Vstupné zdarma 

tel : 608 826 255 
e-mail: Kulhankovamonika@centrum cz

8  11  2025

Cimbálky & mladá vína 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Také jste zvědaví na první vína ročníku 
2025? Vychutnejte si je v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů 
při cimbálové muzice  Ochutnáte dobrá 
vína a speciality Valtického Podzemí 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

8  11  2025

Otevírání 
Svatomartinských 
a mladých vín

Kyjov, stan na náměstí před radnicí

Nejméně 10 vinařů z Kyjova a okolí 
nabídne mladá vína ročníku 2025  
Začátek je v 11 hodin a 11 minut 
na náměstí před radnicí  Posvěcením vín 
zahájí akci kyjovský děkan 

tel : 602 937 871 
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka cz 
www.cechkyjovskychvinaru.cz

8  11  2025

Žehnání vína 
a ochutnávka mladých vín

Šardice, U Orla

V sobotu od 16 00 hod  se provede 
požehnání mladých vín ročníku 2025 
a ochutnávka přinesených vzorků vín  
K dobré náladě hraje cimbálová muzika 
Denica ze Šardic 

tel : 607 908 134 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

11  11  2025

Svatomartinský košt
Brno, náměstí Svobody

Zažijte nezapomenutelnou atmosféru 
největší ochutnávky Svatomartinských 
vín  Už 20  ročník tradičního koštu 
prvního vína nového ročníku  Přiťukněte 
si s námi 11  11  od 11 00 hod  na náměstí 
Svobody v Brně  Svatomartinský košt 
nabízí každoročně k ochutnání 100 
druhů vín od vinařů z Moravy a z Čech  
Centrem města Brna prochází průvod 
v jehož čele jede sv  Martin na bílém koni, 
svatý Martin poté slavnostně otevírá 
lahev na náměstí Svobody v 11 00 hod  

Vstupné na akci činí 80 Kč, za které 
návštěvníci obdrží sklenici, katalog 
a dobíjecí čip, který si můžou nabít 
libovolnou částkou, kterou pak hradí 
vzorky vín  Vzorek vína (0,5 dcl) vyjde 
na 15 Kč  K poslechu hraje cimbálová 
muzika 

tel : 777 092 862 
e-mail: cerna@vinarskyfond cz 
www.vinazmoravyvinazcech.cz

11  11  2025

Svatomartinská 
degustace na Vinařské 
stodole

Valtice, CHÂTEAU VALTICE

Slavnostní přípitek a ochutnávky 
mladých a Svatomartinských vín 2025 
z produkce Château Valtice, Střední 
vinařské školy Valtice a Vinařství 
Kovacs Novosedly  Přípitek v 11 11 hod 

tel : 606 309 959 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

11  11  2025

Otevírání 
Svatomartinských vín

Kutná Hora, Prachňanská 325

Otevírání Svatomartinských vín 
z produkce Vinných sklepů Kutná Hora 

tel : 737 660 731 
www.vinokutnahora.cz

11  11  2025

Svatomartinské víno
Ústí nad Labem, Lidické náměstí

Oslava Svatomartinských vín s prodejem 
a ochutnávkami  Cimbálová muzika 
Slovácko po celý den  Akce je součástí 
celorepublikové kampaně zaměřené 
na propagaci Svatomartinských českých 
a moravských vín 

tel : 739 630 748 
e-mail: vankat@ortopedicke-centrum cz

11  11  2025

Žehnání 
Svatomartinského vína

Uherské Hradiště,  
Masarykovo náměstí

Žehnání Svatomartinského vína má 
v Uherském Hradišti hluboké kořeny a je 
oslavou nejen vína, ale i místní kultury 
a historie  Tento den je příležitostí 
setkat se s přáteli, rodinou a a sousedy, 
sdílet radost a užít si společně strávený 
čas v jedinečné atmosféře tohoto 
královského města 

tel : 572 525 525 
e-mail: zehnanivina@slovacko cz 
www.slovacko.cz

13 –16  11  2025

Svatomartinská vína 
a husí & kachní hody

Bukovany, hotel Bukovanský mlýn

Přijďte ochutnat mladá 
a Svatomartinská vína od několika 
místních vinařů na Bukovanský mlýn  
Od čtvrtka do neděle vám nabídneme 
tradiční husí a kachní speciality 
od našeho šéfkuchaře a mladá vína 
vybraná našim zkušeným sommelierem 

tel : 775 700 115 
e-mail: info@bukovansky-mlyn cz 
www.bukovansky-mlyn.cz

14 –16  11  2025

Svatomartinský košt vín 
s posezením u cimbálu

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Košt více jak 35 vzorků vín  Cimbálová 
muzika Cuvée band  Ochutnávka 
a prodej uzenin a sýrů  Vstupné: 690 Kč  
Rezervace míst nutná 

tel : 606 766 147 
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

14  11  2025

Cimbálky & mladá vína 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Také jste zvědaví na první vína ročníku 
2025? Vychutnejte si je v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů 
při cimbálové muzice  Ochutnáte dobrá 
vína a speciality Valtického Podzemí 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

14  11  2025

Bzenecké sklepy při 
svíčkách
Bzenec, vinné sklepy

Pojďte zažít nevšední putování za vínem 
a vinaři do bzeneckých sklípků, které 
jsou osvíceny svícemi a lampami  
Dvacítka vinařství vám nabídne 
širokou řadu vín od Svatomartinských 
a mladých vín až po perlivá vína  
Kyvadlová doprava do vzdálenějších 
vinařství (Vinný dům) zajištěna 

tel : 737 841 539 
e-mail: bzenectivinari@gmail com 
www.bzenectivinari.cz

14  11  2025

Svatomartinský cimbál
Velké Pavlovice, Hodonínská 19

Přijeďte si užít  poslední  letošní  cimbál 
do vinařství Buchtovi ve Velkých 
Pavlovicích  K vínu bude občerstvení 
v podobě moravských pochutin a grilování  
Akce se koná od 18 00 do 24 00 hod 

tel : 731 482 440 
e-mail: Vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

15  11  2025

Košt nejen mladých vín 
v Třebenicích

Třebenice, společenský sál radnice

Tradiční ochutnávka nejen mladých vín 
se uskuteční od 12 00 do 20 00 hod  Vína 
přivezou vinaři z Českého středohoří 

tel : 777 185 788 
e-mail: michal za@seznam cz

15 –16  11  2025

Svatomartinské 
otevřené sklepy
Velké Pavlovice, vinné sklepy

Spolek vinařů Víno z Velkých Pavlovic 
vás zve na Svatomartinské otevřené 
sklepy od 11 00 do 18 00 hod  Program 
začíná už od 9 30 hod  před  MěÚ obce 

tel : 601 601 131 
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

15  11  2025

Svatokateřinské 
slavnosti vína 
v Mutěnicích

Mutěnice, areál vinných sklepů  
Pod Búdama

Přijďte a oslavte s námi vášnivou lásku 
k vínu! Vstupenky jsou omezené, tak 
neváhejte a zajistěte si své místo na této 
jedinečné akci 

tel : 605 443 839 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www.vinozmutenic.cz

15  11  2025

Svatomartinské 
otevřené sklepy Mikulov

Mikulov

Stovka vín z více než deseti 
mikulovských vinařství bude 
k ochutnání od 10 00 do 19 00 hod  
Rezervace ani vstupenka není potřeba  
Za vzorky zaplatíte přímo ve vinařství, 
sklenička k zapůjčení na zálohu  Přijďte 
si užít podzimní den do mikulovských 
vinařství a sklípků 

tel : 736 472 074 
e-mail: info@vinarstviorisek cz 
www.nosmikulov.cz

vinařské akce Listopad



str. 80 str. 81

15  11  2025

Svatomartinské menu 
s cimbálovou muzikou
Velké Bílovice,  
Vinotéka Habánské sklepy

Ochutnávka Svatomartinských 
vín z vinařství Habánské sklepy, 
Svatomartinské menu o třech chodech, 
k tanci a poslechu hraje cimbálová 
muzika 

tel : 733 148 280 
e-mail: degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

15  11  2025

Svatomartinské 
slavnosti & husí hody 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Svatomartinská husička 
a Svatomartinská vína v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Čekají na vás i výborná vína a speciality 
Valtického Podzemí  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

15  11  2025

Svatomartinské 
slavnosti
Bzenec, nádvoří zámku a vinné sklepy

Tradiční svatomartinské slavnosti 
na nádvoří zámku s žehnáním 
a ochutnávkou mladých i ročníkových 
vín, občerstvením a jarmarkem 

tel : 605 766 945 
www.bzenectivinari.cz

15  11  2025

Královský košt Praha
Praha, Clarion Congress  
Hotel Prague

Přijďte si prožít vinařskou nirvánu 
a ochutnat nejlepší vína českých 
a moravských vinařů  Pultová degustace 
nejlepších českých a moravských vín 

tel : 608 131 013 
e-mail: branko@kralvin cz 
www.kralvin.cz

15  11  2025

Neratovický košt
Neratovice,  
Společenský dům Neratovice

Originální degustační večer představí 
to nejlepší z lokální produkce vinařů 
Mělnické vinařské podoblasti  K tanci 
i poslechu zahraje cimbálová muzika, 
k ochutnávce vámi vybraných vzorků 
poslouží originální sklenka zahrnutá 
v ceně vstupného, kterou si hosté jako 
památku odnesou domů 

tel : 777 266 108 
e-mail: pavla@nerainfo cz

15  11  2025

Víno mezi paletami
Bzenec, Zámecké vinařství Bzenec

Čeká vás plný sklad palet, živé muziky 
a spousta vín Zámeckého vinařství 
Bzenec a Vinařství Mikrosvín Mikulov 
k degustaci  Na jedné straně vína 
Svatomartinská, ale i další mladá 
vína ročníku 2025, na straně druhé 
vína, která letos získala ocenění 
na prestižních soutěžích a také 
„PARTY“ vína 

tel : 777 454 900 
e-mail: madajova@zameckevinarstvi cz 
www.zameckevinarstvi.cz

15  11  2025

Festival mladých vín
Šatov, Kostel sv. Martina  
a kulturní dům

Svěcení mladých vín šatovských 
vinařů v kostele svatého Martina 
v Šatově, průvod Šatovem vedený sv  
Martinem, ochutnávka posvěcených vín 
v kulturním domě a chybět nesmí ani 
svatomartinská husa – to je náš Festival 
mladých vín!

tel : 777 591 159 
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

15  11  2025

Martinské Šidleny
Milotice, vinné sklepy Šidleny

Otevřené sklepy s ochutnávkou prvních 
letošních vín  Vstupné velmi lidové: 
500 Kč, v ceně jsou žetony za 100 Kč, 
poukaz 300 Kč na nákup vína dle 
vlastního výběru a samozřejmě 
sklenička a mapka  Začátek v 10 00 hod 

tel : 728 286 430 
e-mail: pavaluc@seznam cz 
www.sidleny.cz

15  11  2025

Svatomartinský den 
otevřených sklepů – 
za vínem do Rakvic

Rakvice,  vinné sklepy

Spolek Vinaři z Rakvic srdečně 
zve všechny příznivce a milovníky 
vína do vinařské obce Rakvice 
na Svatomartinský den otevřených 
sklepů  Rádi bychom vás provedli 
po místních vinných sklepech  Přijďte se 
i vy přesvědčit v sobotu od 11 00 do 19 00 
hod  a strávit příjemný podzimní den 
s místními vinaři 

tel : 723 763 628 
e-mail: info@vinari-rakvice cz 
www.vinari-rakvice.cz

15  11  2025

Svěcení vín
Valtice, Státní zámek Valtice

Svatomartinské svěcení mladých vín 

tel : 607 618 783 
e-mail: stepanek valtice@centrum cz 
www.vinarivaltice.cz

15 –16  11  2025

Sv. Martin 
na Hovoransku
Hovorany

Bude pro vás otevřeno více než 20 
sklepů  11 00–19 00 hod  otevřené sklepy 
a od 20 00 hod  následuje večerní zábava 
s cimbálovou muzikou  V neděli 9 00–
12 00 hod  prodej vína ze sklepů 

tel : 605 870 249 
e-mail: vino simecek@seznam cz 
www.vinozhovoran.cz

19 –20  11  2025

Sommelier Moravy
Znojmo,  
Centrum Louka, Loucká 25

Soutěž o titul Sommeliera Moravy 
v kategorii Junior a Profesionál 

tel : 777 323 136 
e-mail: info@sommeliermoravy cz 
www.sommeliermoravy.cz

21  11  2025

Zakončení sezóny 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Předposlední tradiční večery 
s cimbálkou v roce 2025! Podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Chutné speciality Valtického Podzemí 
i výborná vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

22 –23  11  2025

K Nechorám do sklepa 
za mladým vínem 2025

Prušánky, Nechory

Zveme vás na otevřené sklepy u více 
než 20 vinařů  Přijďte si užít oblíbenou 
ochutnávku vín mezi nechorskými 
uličkami 

tel : 776 116 693 
e-mail: info@nechorstivinari cz 
www.nechorstivinari.cz

22  11  2025

Zakončení sezóny 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Předposlední tradiční večery 
s cimbálkou v roce 2025! Podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Chutné speciality Valtického Podzemí 
i výborná vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

22  11  2025

Světový duel vín
Hustopeče,  
Hotel Amande

Nesoutěžní přehlídka vín z celého světa 
a vybraná vína z ČR  Akce trvá od 10 00 
do 20 00 hod 

tel : 775 095 526 
e-mail: gregusova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

22  11  2025

Zaječská vína
Zaječí, vinné sklepy

Vinaři Zaječí, z s  vás zvou na další 
úspěšný ročník, kde budete moci 
ochutnat nejen mladá vína, ale i vína 
starších ročníků 

tel : 724 029 005 
e-mail: info@vinarizajeci cz 
www.vinarizajeci.cz

28  11  2025

Advent ve Valtickém 
Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Adventní večery s cimbálkou a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Ochutnáte výborná vína a gurmánské 
speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

29  11  2025

Advent ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 34

Adventní večery s cimbálkou a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů  
Ochutnáte výborná vína a gurmánské 
speciality Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

28  11  2025

Battle o Ryzlink
Mikulčice, BARTONIK

Ochutnejte degustaci v netradičním 
pojetí  Přes 12 vzorků vín ke srovnání 
z tuzemska, ale i ze zahraničí 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz 
www.bartonik.cz

29  11  2025

Podzimní festival 
vína Němčičky
Němčičky (okres Břeclav),  
kulturní dům

Sdružení vinařů Němčičky vás srdečně 
zve na Podzimní festival vína: Košt 
mladých vín a svatomartinských hus, 
který se koná v sobotu od 18 00 hod  
K poslechu, zpěvu i tanci bude hrát 
od 20 00 hod  cimbálová muzika Lašár 
z Velkých Pavlovic 

tel : 777 255 842 
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.vinarinemcicky.cz

29  11  2025

Den otevřených sklepů 
v Pavlově – podzimní 
termín

Pavlov, vinné sklepy

Tradiční „Den otevřených sklepů“ 
připravují jihomoravští vinaři 
z vinařského spolku v Pavlově 
u Mikulova poslední dubnovou sobotu  
Od 11 00 do 18 00 hod  bude otevřeno cca 
15 pavlovských sklepů 

tel : 721 414 575 
e-mail: info@vinaripavlov cz 
www.vinaripavlov.cz

6  12  2025

Čertovské koštování
Vrbovec, sklepní ulička Vrbovec

Čtvrtý ročník akce Čertovské koštování, 
otevřené sklepy s předvánoční 
atmosférou, se uskuteční ve sklepní 
uličce první sobotu v prosinci 

tel : 724 009 066 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

Poznámky:

vinařské akce Listopad – Prosinec



str. 82 str. 83

6  12  2025

Mikulášský košt 
Dolní Dunajovice,  
dům Dr. Karla Rennera

Vinařský spolek Dolní Dunajovice 
srdečně zve všechny vinaře a milovníky 
mladých vín na Mikulášský košt, který 
se uskuteční v sobotu od 19 00 hod  v sále 
domu Dr  Karla Rennera  Vstupné 350 Kč 
včetně občerstvení  K poslechu hraje CM 
Smyčec 

tel : 723 085 279 
e-mail: info@vinarskyspolekdd cz 
www.vinarskyspolekdd.cz

6  12  2025

Lednický Mikuláš 
a rozsvícení vánočního 
stromu ve vinařství

Lednice, Nejdecká 714

Mikulášský den s prohlídkou vinařství 
a ochutnávkou vín  Svařáky, gurmánské 
speciality a regionální produkty  Začátek 
v 11 00 hod 

tel : 724 176 961 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

6  12  2025

Ochutnávka 
slánských vín
Slaný Kvíc, Vinařství Kvíc

Prodejní předvánoční ochutnávka 
lahvových vín z našeho vinařství  
Neřízená ochutnávka vín spojená s malou 
prohlídkou výrobních a skladovacích 
prostorů a technologie  Čas konání 
14 00–18 00 hod 

tel : 606 620 682 
e-mail: petr rychtarik@vinarstvikvic cz 
www.vinarstvikvic.cz

13  12  2025

Vánoční vinařský 
jarmark 
Mikulčice, BARTONIK

Tradiční vánoční atmosféra plná vůně 
perníčků jmelí a svařeného vína 

tel : 604 310 990 
e-mail: provozni@bartonik cz 
www.bartonik.cz

13  12  2025

Lednický advent se 
zabíjačkou ve vinařství

Lednice, Nejdecká 714

Nechte se inspirovat předvánoční 
atmosférou v unikátním prostředí 
vinařství  Zabíjačkové speciality, 
adventní trh regionálních produktů, 
ochutnávka vín, svařáky a komentované 
prohlídky vinařství  Začátek v 11 00 hod 

tel : 724 176 961 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

27  12  2025

Žehnání mladého 
vína
Hustopeče, ulice Na Hradbách

Žehnání a ochutnávka mladých vín 
ve sklepě ZO ČZS a historické Střelnici 
v Hustopečích  Děkan Hustopečského 
kostela požehná mladým vínům  Vstupné 
dobrovolné 

tel : 775 651 555 
e-mail: kosulic@vinokosulic cz 
www.vinohustopece.cz

27  12  2025

Žehnání vína
Bulhary, jídelna ZD Bulhary

Svěcení vína bývá zpravidla komornější 
akce  Farář z místní fary požehná mladá 
vína  Akce má přínos i pro samotné 
vinaře, kteří si mohou svá vína zhodnotit 
a pohovořit o nich  Na svěcení může 
donést víno kdokoliv z vinařů z obce 
a nemusí být členem spolku 

tel : 606 082 252, e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.vinarizbulhar.cz

28  12  2025

Žehnání vínu a košt 
pomazánek
Bořetice, kulturní dům

Žehnání vínu a košt pomazánek pořádají 
Svobodná spolková republika Kraví hora 
a Kulturní komise Bořetice  Začátek 
v 17 00 hod , cimbálová muzika zajištěna 

tel : 724 964 250 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.boretice.cz

31  12  2025

Slovácký Silvestr
Němčičky (okres Břeclav),  
vinný sklípek Slovácký dvůr

Srdečně Vás zveme na Slovácký Silvestr 
2025 do našich vinných sklepů  Nenechte 
si ujít silvestrovské veselí na Slovácku, 
kde zažijete silvestrovský večírek 
v tradičním vinném sklípku Slovácký 
dvůr v Němčičkách  Začátek v 19 00 hod 

tel : 603 534 595 
e-mail: info@slovackysklep cz 
www.slovackysklep.cz

31  12  2025

Silvestrovský večer 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 34

Zážitkový hudební večer v unikátním 
labyrintu historických vinných sklepů 
spojený s ochutnávkou vín, tancem 
a chybět nebudou ani gurmánské 
speciality Valtického Podzemí  Ke každé 
vstupence láhev sektu zdarma 

tel : 723 600 423 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

Poznámky:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

vinařské akce Prosinec



str. 84 str. 85

Vinařství – výrobce vína, je u něj možné zakoupit víno, většinou s možností degustace nabízeného vína 

Vinný sklep – posezení přímo v prostorách vinného sklepa nebo lisovny s možností degustace vín a občerstvením 

Vinotéka – specializovaný obchod s vínem s nabídkou zejména tuzemského vína, firemní prodejny vín, obecní vinotéky atd 

Ubytování – hotel, penzion, popř  jiné ubytování přímo spojené s prostorami vinařství či vinného sklepa 

Restaurace / Občerstvení – zařízení má ve stálé nabídce nebo na objednání možnost studeného či teplého občerstvení 

Certifikované vinařství

Certifikovaný vinný sklep

Certifikovaná vinotéka

Certifikované ubytování s vinařskou tematikou

Certifikovaná restaurace s vínem

Certifikované služby vinařské turistiky

Ostatní služby vinařské turistiky

Zařízení, která splnila kriteria certifikace služeb vinařské turistiky realizované Národním vinařským 
centrem, o p s  a Partnerstvím, o p s  Jedná se o zařízení, která reprezentují to nejlepší z vinařské turistiky 
v rámci vinařských oblastí 

Vyhledávejte certifikovaná zařízení přímo mezi vinařstvími, vinnými sklepy, vinotékami, 
ubytováním a restauracemi zatržením filtru Certifikované zařízení vinařské turistiky 

Více o certifikaci na www.vinazmoravyvinazcech.cz.

Služby vinařské turistiky jsou řazeny abecedně dle vinařské podoblasti, vinařských obcí a názvu zařízení.

Legenda:

seznam certifikovaných vinařských zařízení

Znojemská  
vinařská podoblast
Vinařství LAHOFER 
Moderní vinařství inspirované tradičními vinařskými postupy s využitím novodobých výrobních technologií  Se 430 hektary 
vlastních vinic ležících výhradně ve Znojemské vinařské podoblasti patří k jednim z největších pěstitelů révy vinné v ČR  Soustře-
dí se na výrobu přívlastkových vín  Je držitelem ocenění Vinařství roku 2020 a 2021 v kategorii velké vinařství 

Dobšice, Vinice 579, 671 82, tel.: 702 203 093
e-mail: vino@lahofer.cz 
www.lahofer.cz

Vinařství VINO HORT
Vinařství VINO HORT bylo založeno roku 1999  Vinný sklep se nachází v Dobšicích u Znojma  Hrozny pocházejí z předem dohodnu-
tých vinic  Klademe důraz na výběr zdravé suroviny s fyziologickou vyzrálostí  Základem naší filozofie se stala dvě důležitá slova: 
odrůda a poloha 

Dobšice, Leska 69, 671 82, tel.: 602 149 445
e-mail: info@vinohort.cz 
www.vinohort.cz

THAYA vinařství
Na kraji obce Havraníky, nedaleko působivého toku řeky Dyje, se nachází naše vinařství  Řeka Dyje proslula už v období před Kelty 
a udržela si pověst řeky rozdělující, ale také spojující národy  Ať už jí dnes říkáme Dyje nebo Thaya, vzdáváme tím hold nejen této 
životodárné řece, ale i stovkám let lidské pospolitosti a taktéž jedinečnosti našeho vína 

Havraníky 145, 669 02, tel.: 544 230 111
e-mail: info@vinarstvithaya.cz 
www.vinarstvithaya.cz

Vinice Hnanice
Firma byla založena v roce 2003  Naše firma vyrábí vysoce kvalitní vína odrůd Sauvignon, Pálava, Ryzlink rýnský, Veltlínské ze-
lené aj  Jsme členy VOC Znojmo 

Hnanice 132, 669 02, tel.: 602 768 744
e-mail: hamzova@vinice-hnanice.cz 
www.vinice-hnanice.cz

Vinice Hnanice – vinný sklep
Vinařství Vinice-Hnanice bylo založeno v roce 2001  O dva roky později bylo vysazeno prvních 103 hektarů vinic v Hnanicích, 
a tím byla obnovena historie vinařství v obci  V současnosti firma hospodaří v Hnanicích na vinic v tratích Knížecí vrch, Fládnic-
ká, U Chlupa a U kapličky  Vedle toho obhospodařuje další vinice ve Vrbovci a v Jaroslavicích 

Hnanice, Sklepní, 669 02, tel.: 602 768 744
e-mail: hamzova@vinice-hnanice.cz 
www.vinice-hnanice.cz



str. 86 str. 87

Arte Vini
Všechna naše vína vycházejí z moravské vinařské tradice, přinášejí radost a příjemné zážitky pokaždé, když máte možnost je 
ochutnat  Mají svěží ovocnou vůni, harmonickou a vyváženou chuť  Vína z Arte Vini kladou důraz na vysokou a stálou kvalitu, mo-
derní a poutavý design etiket a celkové pojetí láhví  Vinice jsou v ekologické rovnováze 

Nový Šaldorf 29/S, 671 81, tel.: 725 323 581
e-mail: info@artevini.cz 
www.artevini.cz

Penzion Šaldorf
Rodinný penzion založen roku 2007  Naším cílem je zajišťovat čisté a kvalitní ubytování, informace o regionu a vytvářet příjem-
nou atmosféru v naší vinárně 

Nový Šaldorf, U Vinohradu 128, 671 81, tel.: 724 815 507
e-mail: info@penzionsaldorf.cz 
www.penzionsaldorf.cz

Vinařství rodiny Nápravovy
Naše vinařství bylo založeno v roce 2003, ale výrobou vína se zabýváme od roku 1995  Hrozny nakupujeme od osvědčených pěs-
titelů, při jejichž výběru klademe důraz především na jejich přístup k pěstování révy a kvalitu produkce hroznů  Filozofií našeho 
vinařství je vyrábět malé partie špičkových vín, která prodáváme přímo ze sklepa 

Nový Šaldorf 20, 671 81, tel.: 515 243 802
e-mail: info@vinonaprava.cz 
www.vinonaprava.cz

Vinařství Špalek
Rodinné BIO vinařství, hospodařící na vinicích na Kraví hoře u Znojma  Jako vůbec první vinařství na Znojemsku zavedlo gravi-
tační zpracování hroznů v novém, avšak historicky pojatém sklepě v Novém Šaldorfu  Výroba i vín speciálních, jako vína ledová, 
vína zrající na kvasnicích a v dubových sudech (sur-lie) či vína likérová (Šaler) 

Nový Šaldorf 104/E, 671 81, tel.: 515 243 802
e-mail: spalek@saler.cz 
www.saler.cz

Vinařství a ubytování AMPELOS
Nejstarší šlechtitelské pracoviště v České republice a jedno z nejstarších na světě  Založeno bylo v roce 1985  I v současné době po-
kračuje AMPELOS ve Vrbovci ve šlechtění  Zabývá se novošlechtěním odrůd révy vinné  Probíhá udržovací šlechtění 30 odrůd 
révy vinné  Je zde i republikový genofond révy vinné 

Vrbovec 274, tel.: 515 230 103
e-mail: info@ampelos.cz 
www.ampelos.cz

Vinotéka a vinný sklep AMPELOS
Nejstarší šlechtitelské pracoviště v České republice a jedno z nejstarších na světě  Založeno bylo v roce 1985  I v současné době po-
kračuje AMPELOS ve Vrbovci ve šlechtění  Zabývá se novošlechtěním odrůd révy vinné  Probíhá udržovací šlechtění 30 odrůd 
révy vinné  Je zde i republikový genofond révy vinné 

Vrbovec 274, 671 24, tel.: 515 230 103
e-mail: info@ampelos.cz 
www.ampelos.cz

Apartmány-Znojmo-Konice
Navštivte náš vinný sklep  Ochutnáte vína z naší oblasti z malebné vesničky Konice, nedaleko známé vinice Šobes  Zařídíme vám 
také návštěvu místních stylových sklepů  Poté se můžete ubytovat v našich apartmánech s vlastní kuchyňkou a koupelnou  Fi-
remní akce  Posezení u grilu  Nádherná příroda Národního parku Podyjí, cyklostezky 

Znojmo, Konice 19, 669 02, tel.: 604 202 442
e-mail: alesrepka@gmail.com 
www.apartmany-znojmo-konice.eu

Enotéka znojemských vín
Největší degustační místnost obsluhovaná systémem vinných automatů v České republice nabízí 120 vzorků vín výhradně ze Zno-
jemské podoblasti  Nachází se přímo v historickém centru Znojma v přímém sousedství Národního parku Podyjí  Součástí je archi-
tektonicky unikátně řešená kavárna  V létě je v provozu venkovní posezení s romantickými výhledy 

Znojmo, Hradní 3, 669 02, tel.: 702 203 232
e-mail: enoteka@vinotrh.cz 
www.vinotrh.cz

Hotel LAHOFER
Hotel LAHOFER se nachází přímo v centru města, v ulici Veselá 13  Nebudete to mít daleko k žádné z mnoha znojemských památek, 
hospůdek a zajímavostí 

Znojmo, Veselá 149/13, 669 02, tel.: 515 220 327
e-mail: hotel@lahofer.cz 
www.lahofer.cz

Vinotéka Vínovín
Největší vinotéka Znojemské vinařské oblasti se širokou nabídkou kvalitních jakostních i sudových vín  Vedle maloobchodního 
prodeje vína vinotéka dále nabízí: zásilkovou službu, dárkový servis a servis pro firmy  Velmi dobrý přístup z hlavní silnice s vel-
kým parkovištěm (bus) 

Znojmo, Pražská zahrádky A 3737, 669 02, tel.: 530 512 208
e-mail: info@vinovin.cz 
www.vinovin.cz

Vlkova Věž - Informační centrum VOC Znojmo
V přízemí získáte informace o vinařstvích VOC Znojmo a vinařských akcích ve Znojmě a okolí, samozřejmě nechybí možnost degu-
stace vín VOC a jejich prodej  Vína VOC Znojmo můžete ochutnat buď v přízemí věže ze speciálního vinného baru, anebo na vrchol-
ku věže, kam vede 123 schodů  Otevřeno od dubna do října 

Znojmo, Kollárova 385/6, 669 02, tel.: 734 732 019
e-mail: provozni@vocznojmo.cz 
www.vocznojmo.cz

ZNOVÍN ZNOJMO – podniková prodejna Loucký klášter Znojmo
Firma Znovín Znojmo vyrábí vína všech kategorií, takže si každý milovník vína přijde na své  V Louckém klášteře ve Znojmě je 
prodejna lahvových i sudových vín 

Znojmo, Loucký klášter, Klášterní, 671 81, tel.: 515 266 620
e-mail: znovin@znovin.cz 
www.znovin.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 88 str. 89

Mikulovská 
vinařská podoblast
Tanzberg Mikulov
Vinařská společnost Tanzberg Mikulov, a s  byla založena v roce 1999  Základní filozofií je vyrábět co nejpřírodnější, vysoce kva-
litní vína s typickým odrůdovým charakterem a svěžestí vín mikulovské vinařské podoblasti  Snahou je navázat na staré a boha-
té vinařské tradice v harmonii s využitím špičkové moderní technologie 

Bavory 132, 692 01, tel.: 519 500 040
e-mail: tanzberg@tanzberg.cz 
www.tanzberg.cz

Vinařství Drmola
Rodinné Vinařství Drmola sídlí v obci Bavory, na jižním úpatí Pavlovských vrchů  Nachází se tak v oblasti s ideálními podmínkami 
pro pěstování a zpracování vinné révy  Malý penzion přímo nad vinným sklepem poskytne návštěvníkům útulné zázemí nejen 
po ochutnávkách, ale klidně i pro celou dovolenou 

Bavory 46, 692 01, tel.: 736 487 749
e-mail: info@vinarstvidrmola.cz 
www.vinarstvidrmola.cz

Penzion Fuzgrunty
Penzion Fuzgrunty zahájil činnost na jaře roku 2008  Zaměřujeme se převážně na vinařskou turistiku a cykloturistiku  Naši zá-
kazníci mají po celou dobu pobytu k dispozici vinný sklep, kde pro ně pořádáme řízené degustace  Vyhlášená je naše svatomartin-
ská husa 

Bulhary 96, 691 89, tel.: 606 542 326
e-mail: info@penzionfuzgrunty.cz 
www.penzionfuzgrunty.cz

Vinařství Nad Sklepy
Vinařství „Nad Sklepy“ navazuje na rodinnou tradici od poloviny 20  století  Specializuje se na predikátní vína, převážně polosu-
chá a polosladká, lehká a šťavnatá s typickým „pálavským“ buketem ovoce a květů  Díky výbornému dozrávání hroznů na Pálavě 
jsou vína obohacena o zbytkový cukr a příjemnou kyselinou 

Bulhary 90, 691 89, tel.: 774 172 298
e-mail: info@nadsklepy.cz 
www.nadsklepy.cz

Vinařství Nad Sklepy – Vít Dočkal
Vinařství „Nad Sklepy“ navazuje na rodinnou tradici, kterou rozvíjí sklepmistr Vítek s manželkou Janou a babičkou Majkou  Vini-
ce jsou registrovány k bioprodukci  V letech 2008–2009 probíhla modernizace sklepního hospodářství, včetně nových technologií 
na zpracování hroznů a řízeného kvašení  Většina šarží prochází zatřiďováním 

Bulhary 210, 691 89, tel.: 777 172 297
e-mail: info@nadsklepy.cz 
www.nadsklepy.cz

Gravitační vinařství VILAVIN
VILAVIN je jedinečné plně gravitační vinařství v ČR  Využitím jemné gravitační síly dochází na šesti patrech budovy k ideálnímu 
způsobu samovolného pohybu hroznů, rmutu, moštu i vína bez využití čerpadel  Tento starý, ale stále aktuální koncept šetří ener-
gii a zajišťuje kvalitu  Chytrá budova vinařství je navržena tak, aby vyráběla víno i za stovky let 

Dobré Pole 170, 691 81, tel.: 721 360 683
e-mail: info@vilavin.cz 
www.vilavin.cz

Vinařství Mikrosvín Mikulov 
Vinařství žijící vlastním životem se od ostatních vinařství odlišuje přístupem k přírodě a filozofií „Víno dělají lidé“  Nachází se 
v srdci CHKO Pálava  Filozofie pěstování révy vinné je založená na malém zatížení keřů, šetrném přístupu k přírodě s maximál-
ním omezením chemických vstupů  „Vyrábíme víno ve vinici “ Vše začíná a končí ve vinici 

Dolní Dunajovice, Vinařská 657, 691 85, tel.: 720 069 824
e-mail: info@mikrosvin.cz 
www.mikrosvin.cz

Vinárna a penzion "U Langrů”
Firma „U Langrů“ v Dolních Věstonicích byla založena v roce 2012 a zaměřuje se na ubytování, hostinskou činnost a vinařskou 
turistiku a propagaci vín z oblasti Pálavy  Vinotéka byla otevřena v roce 2014 a e-shop s víny z oblasti Mikulovska byl spuštěn v lis-
topadu 2014  Specializujeme se na vína od menších vinařů 

Dolní Věstonice 123, 691 29, tel.: 519 517 619
e-mail: info@ulangru.cz 
www.ulangru.cz

PŘÁTELÉ - ubytování & vinný sklep
V srdci jižní Moravy, kde se historie snoubí s přítomností, nabízíme stylové ubytování plné pohodlí a klidu  Každý detail byl pečlivě 
vybrán pro vaši spokojenost  Ochutnejte lahodná vína, která s péčí vybíráme  Přijďte objevit krásy našeho kraje  Ať už jste milov-
níkem vína, přírody, historie nebo kultury, naše ubytování Vám nabízí ideální výchozí bod 

Drnholec, Husova ev. č. 232, 691 83, tel.: 604 187 120
e-mail: pratele.ubytovani.sklep@seznam.cz 
www.prateleubytovanivinnysklep.cz

Vinařství Na Blatech
Vinařství Na Blatech je mladé rodinné vinařství, které kombinuje tradice, lásku k řemeslu a moderní metody  Vyrábíme přívlast-
ková vína s plnou chutí, mineralitou a vůní  Hospodaříme na 12 ha vinicích U Křížku a Výsluní, s částí dříve nazývanou Nad Blata-
ma  Tvrdou práci měníme v lahodnost okamžiků, o které se s vámi rádi podělíme v našem sklepě nebo u vás doma 

Drnholec, Husova 501, 691 83, tel.: 736 540 012, 733 758 449
e-mail: info@vinarstvinablatech.cz 
www.vinarstvinablatech.cz

Moravčíkova vína
Mladé rodinné vinařství Moravčíkova vína sídlí pod vrcholky Pálavy v obci Horní Věstonice, kde se nacházejí i všechny naše vini-
ce  Specializujeme se na výrobu bílých přívlastkových vín z vlastních vinic s regulovanými sklizněmi a široké odrůdové portfolio  
Hrozny zpracováváme pomocí moderní vinařské technologie řízeného kvašení 

Horní Věstonice 161, 691 81, tel.: 607 115 282
e-mail: moravcikovavina@seznam.cz 
www.moravcikovavina.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 90 str. 91

Veltlinium 1874
Zveme vás k návštěvě do nově zrekonstruovaného historického sousklepí v Horních Věstonicích VELTLINIUM 1874, kde si můžete 
vychutnat kvalitní vína a neopakovatelnou atmosféru v komfortním prostředí s romantickým výhledem na novomlýnská jezera  
Náš tým vám bude plně k dispozici  Rádi Vám také připravíme degustaci, firemní či rodinnou akci přímo na míru 

Horní Věstonice 142, 691 81, tel.: 602 583 520
e-mail: veltlinium@vinofol.cz 
www.vinofol.cz

mikroVinařství Koubek
Malá rodinná firma, oficiálně založená roku 1991, výroba vína se však datuje od 70  let 20  století  Výroba, včetně vinného sklepa, 
je umístěna u rodinného domu  Vinice jsou obdělávány vlastními silami a veškerá produkce je zpracována na víno  Hrozny neku-
pujeme ani neprodáváme  Při výrobě vína upřednostňujeme kvalitu před kvantitou 

Ivaň 239, 691 23, tel.: 608 233 019
e-mail: kontakt@mikrovinarstvi.cz 
www.mikrovinarstvi.cz

Vinařství Holánek
Vinařský dvůr na faře v Ivani nabízí příjemné prostředí ve dvoře historické barokní fary  Otevřeno denně, ochutnávka vín z celé 
produkce, domácí občerstvení, blízké cyklostezky (Brno-Vídeň, Mikulovská vinařská stezka), parkoviště pro kola, prodej vín  Are-
ál zahrnuje zrekonstruovaný vinný sklep, ideální pro firemní akce, oslavy a svatby (kapacita až 150 osob) 

Ivaň 26, 691 23, tel.: 519 427 415
e-mail:  hynek@holanek.com 
www.holanek.com

VINAŘSTVÍ POD HRADEM
Rodinné vinařství z Klentnice se zaměřuje na terroir vína z Pálavy a okolí  Nabízí přívlastková vína, sekty, jemně perlivá a slámo-
vá vína  Návštěvníci mohou využít posezení ve vinohradu s nezapomenutelným výhledem na Pálavu, její hrady a okolí  Pro netra-
diční zážitek je možnost přespání v sudech přímo ve vinici 

Klentnice 188, 692 01, tel.: 732 229 597
e-mail: vinarstvi@vinarstvipodhradem.cz 
www.vinarstvipodhradem.cz

AMONIT Vinařství Lednice
Symbolem vinařství se stal Amonit – pravěký živočich dávných moří, na kterých se dnes rozkládají vinohrady  Za vinařstvím 
v srdci Moravského ráje stojí zkušení vinaři Jindřich Sobota a Roman Žďárský  Vína jsou šťavnatá, ovocitá a s příjemnou minerali-
tou  Kromě vinařství stojí za návštěvu i Valtické Podzemí – Podzemní město vína 

Lednice, Nejdecká 714, 691 44, tel.: 724 331 382
e-mail: info@vinarstvilednice.cz 
www.vinarstviamonit.cz

Moravský sommelier – vinotéka a radniční sklep Lednice
Vedle široké nabídky vín vás čekají ochutnávky vín, přírodních likérů i ovocných destilátů a také příjemné posezení v radničním 
sklepě přímo na náměstí  Cestu z prohlídky světoznámého zámku, minaretu či skleníku si můžete zpříjemnit sklenkou vína či sek-
tu, které zde často otevíráme useknutím jeho hrdla, tedy sabráží 

Lednice, Zámecké náměstí 69, 691 44, tel.: 602 153 300
e-mail: info@moravskysommelier.cz 
www.moravskysommelier.cz

Penzion ONYX – Galerie vín Lednice
Firma se specializuje na zážitkovou a firemní turistiku v Lednicko-valtickém areálu a jeho okolí  Programy jsou zaměřeny 
na sport, historii a vinařství  Penzion ONYX a Galerie vín – vše pod jednou střechou  Ubytování s kapacitou 71 lůžek a labyrint vin-
ných sklepů pro 130 hostů  Galerie vín se pyšní výběrem 150 druhů vín od 16 lokálních vinařství 

Lednice, Nejdecká 176, 691 44, tel.: 777 569 621
e-mail: recepce@onyxlednice.cz 
www.galerievinlednice.cz

Hotel Zámeček Mikulov
Nachází se na periferii romantického historického městečka Mikulov  V hotelu naleznete nejen kvalitní ubytování, ale také regi-
onální speciality hotelové restaurace, posezení v moravském vinném sklípku s romantickou rotundou nebo pořádání školení či 
firemní konference v kongresovém sále  V nabídce hotelu nechybí přívlastková vína nejvyšší kvality 

Mikulov, K Vápence 1209/6, 692 01, tel.: 519 512 855
e-mail: hotel@zamecekmikulov.cz 
www.zamecekmikulov.cz

Rodinné vinařství VICAN
Vinařství založené v roce 2015, vlastní 47 ha vinic na Pálavě  Specializuje se na Ryzlink vlašský a oranžová vína vyráběná gruzín-
skou metodou v kvevri  V čele stojí filmový producent Tomáš Vican, autor filmů Bobule a Vinaři  A díky jeho dlouholetému přátel-
ství s Karlem Roden vznikla také unikátní edice vín  Od dubna do října si užijete farmářský dvůr s domácími sýry 

Mikulov, Mušlov 1705/30, 692 01, tel.: 604 183 050
e-mail: lenka@vican.wine 
www.vican.wine

Vinotéka Mikulov
Vinařské centrum Mikulov – vinotéka v srdci Mikulova s výběrem vín od vinařů z Mikulovska, partner pro vinařskou turistiku  
Pobyty na Mikulovsku, konference, kongresy, posezení ve vinném sklípku, vinotéka, e-shop s vínem 

Mikulov, Náměstí 11, 692 01, tel.: 519 510 368
e-mail: vitejte@vinosilova.cz 
www.vinosilova.cz 

Vinařství Fučík
Rodinné vinařství Fučíků z Mikulova pokračuje v tradiční vinařské a zemědělské výrobě, která sahá až do 19  století  Specializuje-
me se na výrobu přírodních a originálních vín vysoké kvality, které odrážejí terroir, ve kterém byly hrozny vypěstovány  Kvalita 
vína je pro nás na prvním místě a upřednostňujeme ji před kvantitou 

Mikulov, Zlámalova 1809/2, 692 01, tel.: 770 135 094
e-mail: manager@hotelryzlink.cz 
www.vinarstvi-fucik.cz

Vinařství Kosek
Rodinné vinařství bylo založeno v roce 1992, avšak historie rodinného vinařství sahá do padesátých let minulého století  Firma 
obhospodařuje vlastní vinice v integrované produkci  Zaměřujeme se na výrobu špičkových odrůdových vín (od jakostních po vý-
běry z bobulí) 

Mikulov, Vídeňská 43, 692 01 , tel.: 731 458 753
e-mail: vinokosek@email.cz 
www.vinarstvikosek.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 92 str. 93

VÍNO LÍPA MIKULOV
Vinařství Lípa jsme založili s bratrem v roce 2000 jako pokračování rodinné tradice, kterou začal děda a následně otec  Jeden 
z nás vystudoval vinařství, druhý hotelovou školu, což se ukázalo jako klíčové pro směr a budoucnost vinařství  Tato kombinace 
přinesla našemu podnikání nové možnosti a rozvoj 

Mikulov, Žižkova 27, 692 01, tel.: 608 830 355
e-mail: info@vinolipa.cz 
www.vinolipa.cz

Víno Šílová
Vinařství, vzniklé v roce 2012, navazuje na více než 50 let rodinné tradice  Hlavním mottem je šetrný přístup k vinici a vínu, s dů-
razem na charakter odrůd  Vinice jsou v Novosedlech a Mikulově  V historickém centru Mikulova nabízí degustační místnost, uby-
tování a letní restauraci  Výroba vína byla v roce 2020 rozšířena o historický sklep na ulici Zlámalova 

Mikulov, Vídeňská 5, 692 01, tel.: 777 922 600
e-mail: vino@silova.cz 
www.vinosilova.cz

Hotel Marcinčák
Rodinný hotel, kde se snoubí jídlo s vínem a levandulí  Nachází se v jižní části starobylého vinařského města Mikulov, 10 minut 
chůze od centra města  Nabízí svým návštěvníkům komfortní ubytování v několika typech pokojů  Na recepci hotelu jsou k zakou-
pení vína z BIO Vinařství Víno Marcinčák za sklepní ceny 

Mikulov, K Vápence 69, 692 01, tel.: 519 512 700
e-mail: recepce@hotelmarcincak.cz
www.hotelmarcincak.cz

Vinařství Volařík
Rodinné vinařství Volařík, jehož kořeny sahají do roku 1945, začalo působit na trhu v roce 2008  Obhospodařuje 80 ha vinic v Mi-
kulovské vinařské podoblasti, z toho 4,2 ha v ekologické produkci  Hrozny jsou sbírány převážně ručně  Specializuje se na kvalitní 
přívlastková bílá vína, růžová, červená vína, Sekty Volařík a hroznový mošt 

Mikulov, K Vápence 2a, 692 01, tel.: 519 513 553
e-mail: info@vinarstvivolarik.cz 
www.vinarstvivolarik.cz

Vinařský Kovacs
Vinařství Kovacs je malé rodinné vinařství v Novosedlech, navazující na tradici pěstování révy a výroby kvalitních vín zaměře-
ných na originální původ  Důraz klademe na terroir, jedinečnou polohu a půdní složení viničních tratí  V hospodaření postupujeme 
šetrně a ekologicky, abychom co nejvíce vyzdvihli charakteristiku místních viničních tratí 

Novosedly 5, 691 82, tel.: 775 127 732
e-mail: info@vinarstvi-kovacs.cz 
www.vinarstvi-kovacs.cz

Víno Marcinčák – BIO rodinné vinařství
Rodinná firma, která hospodaří na 102 ha vlastních vinic ve vinařské obci Novosedly, kde má i moderní výrobní areál a archiv-
ní sklepy  Specializuje se výhradně na vína přívlastková  Vhodné polohy vinic umožňují také výrobu vín botrytických a vín ledo-
vých, ale taktéž slámových  Nabízí posezení ve vinném sklepě a vlastní degustační prostory 

Novosedly, 691 82, tel.: 736 489 350
e-mail: vino@marcincak.cz 
www.marcincak.cz

Vinařství Kratochvíla
Vychutnejte si jedinečnou atmosféru malého rodinného vinařství na jižní Moravě  Naleznete zde soukromí v apartmánu nad vin-
ným sklepem, příjemné rodinné prostředí, výborná vína a různé domácí speciality  Můžete si vychutnat odborně vedené řízené 
degustace u dubových sudů či na nedaleké rodinné vinici 

Pasohlávky ev. č. 6/e, 691 22, tel.: 774 490 982
e-mail: kratochvila.sklep@gmail.com 
www.ukratochvilu.cz

Vinařství Pavlov
Pálavské vrchy, poslední výběžek vápencových Alp, jsou zapsány na seznamu biosférických rezervací UNESCO  Unikátní vápen-
cové podloží omezuje růst révy, což dává vínům z Vinařství Pavlov jedinečný charakter s pikantností, kořenitostí, hutností a vyso-
kou mineralitou, s osobitým ovocným charakterem, s výraznými medovými tóny 

Pavlov, Česká 149, 692 01, tel.: 733 148 283
e-mail: VinotekaVP@vinarstvipavlov.cz 
www.vinarstvipavlov.cz

Hotel Pavlov
Hotel Pavlov se nachází ve stejnojmenné vinařské obci u Děvína poblíž Nových Mlýnů  Nabízí ubytování ve dvoulůžkových poko-
jích a apartmánech s kapacitou až 69 osob  Stylová restaurace s moravskou kuchyní má i letní zahrádku  K dispozici je konferenč-
ní sál, salonek a organizace firemních akcí a oslav 

Pavlov, Klentnická 174, 692 01, tel.: 602 511 905
e-mail: recepce@hotelpavlov.cz 
www.hotelpavlov.cz

Obecní vinotéka Pavlov
Navštivte Obecní vinotéku v Pavlově, která sídlí ve sklepních prostorách obecního úřadu, v srdci malebné vinařské obce na jižní 
Moravě  Nabízí vína od místních vinařů i z mikroregionu Mikulovsko  Možnost ochutnávky či řízené degustace  Objevte jedineč-
nost pavlovských vín a kouzlo Pálavy 

Pavlov, Na Návsi 88, 692 01, tel.: 602 586 719
e-mail: info@vinotekapavla.cz 
www.obec-pavlov.cz

Reisten
Reisten je vinařství zaměřené na bílá vína s výjimečnými vinicemi o rozloze 30 ha v obcích Pavlov, Mikulov a Sedlec  Filozofií je 
šetrnost a respekt k přírodě  Minimalizujeme chemické prostředky, využíváme moderní ekologické přípravky a vytváříme vyvá-
žený ekosystém, který podporuje kvalitu našich vín 

Pavlov, Česká 187, 692 01, tel.: 724 793 429
e-mail: info@reisten.cz 
www.reisten.net

Vilém Topolanský
Malá rodinná firma z Pavlova, založená na tradici pěstování vína našich předků, hospodaří na 2 hektarech vinic s převahou bí-
lých odrůd  Pro milovníky vín provádíme řízené degustace přímo v prostorách sklepa  Kolemjdoucí si mohou posedět u pohárečku 
vína v prostorách našeho sklepa v lisovně s polokřížovou klenbou nebo venku na zahrádce s pergolou 

Pavlov, Česká, 692 01, tel.: 606 453 304
e-mail: topolanskyvilda@tiscali.cz 
www.vinazmoravyvinazcech.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 94 str. 95

VINAŘSTVÍ PAULUS
Vinařství Paulus se zrodilo jako uskutečnění dávného a také dlouho očekávaného snu „Vytvořit poctivá vína s výraznou osobitostí 
a charakterem, to vše v ruku v ruce s respektováním nezaměnitelného terroir Pálavy a Pavlova samotného “ Navštivte náš histo-
rický sklep a v něm umístěné malé muzeum 

Pavlov, Na Cimbuří 159, 692 01, tel.: 773 334 433
e-mail: pavel@vinarstvipaulus.cz  
www.vinarstvipaulus.cz

Vinařství Pergen
Vinařství Pergen, pojmenované podle dřívějšího názvu obce Perná, navázalo na dvě generace vinařů, obhospodařujících vinice 
na nejlepších polohách na Pálavě  Většinu produkce lahvujeme a zaměřujeme se na vysoce jakostní vína s přívlastkem 

Perná 176, 691 86, tel.: 602 776 105
e-mail: penzion.pergen@seznam.cz 
www.pergen.cz

Gotberg
Vinařství Gotberg se nachází nedaleko Hustopečí v obci Popice na jižní Moravě v bezprostřední blízkosti vinic s nádherných výhle-
dem na Novomlýnská jezera a dominantu zdejšího kraje – Pálavu  Specializuje se na přívlastková vína špičkové kvality, což potvr-
zují medaile a další ocenění z českých i mezinárodních soutěží 

Popice, U Sadu 394, 691 27, tel.: 530 330 132
e-mail: gotberg@gotberg.cz 
www.gotberg.cz

SONBERK
Kultovní výhled na Pálavu, architektura a charakteristická vína jsou hlavními znaky našeho vinařství  Místo, kde se réva pěstu-
je po staletí, je teď prostorem, kde se ukazuje, co znamená moderní vinařství: starostlivou práci s půdou a vinohrady, ruční sklizeň 
hroznů, šetrné zpracování, tvorbu vína se sebevědomím a otevřeností, abyste je mohli zažít v mottu „Vína všemi smysly“ 

Popice, Sonberk 393, 691 27, tel.: 777 734 630
e-mail: sonberk@sonberk.cz 
www.sonberk.cz

Sedlecká vína
Naše vinařství patří k tradičním výrobcům kvalitních přívlastkových vín, která se rodí v regionu v okolí Mikulova a u největšího mo-
ravského rybníku Nesyt  Naše vína byla podávána na slavnostních tabulích pro anglickou královnu Alžbětu II  a manželku americké-
ho prezidenta Hillary Clintonovou  Naší snahou je, aby vína byla v souznění se zdejším terroir a naplno vynikla jejich poetika 

Sedlec u Mikulova 308, 691 21, tel.: 519 513 328
e-mail: zdsedlec@tiscali.cz 
www.sedleckavina.cz

MORAVÍNO
Firma MORAVÍNO s r o  se nachází v Lednicko-valtickém areálu, v těsné blízkosti hranic s Rakouskem, ve vinařském městě Valti-
ce  Svou velikostí patří mezi střední firmy  Během několika let si vytvořila, velmi dobré postavení na trhu s vínem  Firma nabízí 
vína určená pro gastronomii, privátní archivy, specializované prodejny a vinotéky 

Valtice, Mikulovská 176, 691 42, tel.: 519 353 714
e-mail: moravino@moravino.cz 
www.moravino.cz

Penzion - Archivni sklepy Valtice
Penzion Archivní sklepy Valtice nabízí víno, jídlo i zážitky  Nachází se na vinařském náměstíčku u Valtického Podzemí a rotundy 
Vinných sklepů Valtice, kde probíhají degustace  Kapacita je 16 lůžek, parkování a Wi-Fi zdarma, venkovní posezení a snídaňový 
bufet  V létě snídáme pod pergolou, večer si lze posedět u vína  Pod penzionem je vinný sklep 

Valtice, Vinařská 98, 691 42, tel.: 606 154 464
e-mail: info@archivnisklepy.cz 
www.archivnisklepy.cz

Penzion Villa Daniela – sídlo milovníků vína
Firma Daniela Valentová spol  s r o  od roku 2007 navazuje na činnost Ing  Daniely Valentové  Z původních degustačních služeb se 
rozvinula na organizaci firemních školení, degustací a ubytování ve “vínoturistice”  Provozuje 300 m2 sklepů v Úvalech u Valtic 
a pod značkou ING  DANIELA VALENTOVÁ vyrábí vína z převážně nakupovaných hroznů 

Valtice, Úvaly 77, 691 42, tel.: 519 352 222
e-mail: valentova@sklepuvaly.cz
www.sklepuvaly.cz

Resort Valtberg N48
Resort Valtberg N48 vám nabízí luxusní prostředí, v němž si odpočine mysl i tělo  Je to místo, které lahodí oku i jazyku  Dali jsme 
si záležet na výběru kvalitních vín a vybraných dodavatelů surovin, z nichž vám chystáme rozmanitý catering, snídaně, obědy, 
večeře i grilování  Ubytováni budete v pohodlných pokojích Deluxe, Comfort nebo Family suit 

Valtice, Kopečná 48, 691 42, tel.: 733 141 114
e-mail: info@valtberg.cz 
www.valtberg.cz

Salon vín ČR
Veřejná degustační expozice vín s titulem zlatá medaile Salonu vín ČR ve sklepních prostorách zámku Valtice  Již od r  2000 nabí-
zí přehled o vínech ze všech vinařských podoblastí ČR  Každý rok je tu prezentováno 100 nejlepších vín vybraných degustátory 
v rámci Salonu vín – národní soutěže vín ČR  K dispozici je několik degustačních programů a vína i ke koupi 

Valtice, Zámek 1, 691 42, tel.: 519 352 744
e-mail: salonvin@vinarskecentrum.cz 
www.salonvin.cz

Sklep pod starou ředitelnou
Vinařská škola, jediná svého druhu v ČR, založena 1873, obor vinařství, agroturistika, ochrana a tvorba krajiny, učební obor za-
hradnictví, výchova odborníků na úseku vinařství, vinohradnictví, zahradnictví, ochrana krajiny  Výrobního procesu se také zú-
častňují studenti, veškeré dění je přizpůsobeno potřebám studentů  

Valtice, Hradební 104, 691 42, tel.: 777 101 844
e-mail: obchod.venerie@svisv.cz 
www.svisv.cz

Valtické Podzemí
Valtické Podzemí je unikátní labyrint historických sklepů propojených v délce 900 metrů, datovaných k roku 1289  Ochutnejte 
vína Lednicko-valtického areálu a zažijte moravskou pohostinnost od „Sklepiérů“ – odborníci na podávání vína ve sklepě  Nenech-
te si ujít víkendové večery s cimbálkou a originální akce  Možnost firemních a privátních večírků 

Valtice, Vinařská 34, 691 42, tel.: 723 600 423
e-mail: info@valtickepodzemi.cz 
www.valtickepodzemi.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 96 str. 97

Vinařství Obelisk
Vinařství Obelisk, založené v roce 2016, sídlí v moderní budově uprostřed vinic  Hrozny se sklízejí ručně, bez herbicidů  Vína vzni-
kají moderními technologiemi a tradičními metodami, vhodná i pro vegany  Zrají v nerezových tancích, dřevěných sudech i amfo-
rách z jílu vytěženého při stavbě vinařství  Vinařství se zaměřuje na gastronomii, svatby a eventy 

Valtice, Celňák 1212, 691 42, tel.: 548 998 850
e-mail: info@vinarstviobelisk.cz 
www.vinarstviobelisk.cz

Vinotéka v zámecké bráně
Vinotéka se nachází v původní bráně do valtického zámku v prostorech bývalé strážnice  V nabídce jsou převážně vína valtických 
výrobců  Denně je k degustaci 20–25 vzorků včetně ledových a slámových  Možnost posezení pro 20 osob 

Valtice, Zámek 1, 691 42, tel.: 606 712 128
e-mail: milanhradill@seznam.cz

Velkopavlovická 
vinařská podoblast
Hotel Kraví hora
Hotel byl vybudován na okraji sklepního městečka u obce Bořetice ve „Svobodné spolkové republice Kraví hora“, jež se nachází 
v samém srdci velkopavlovické vinařské podoblasti a sousedí s 280 vinnými sklepy, čímž je dáno hlavní zaměření našich služeb – 
vinařská a konferenční turistika  Náš hotel nabízí i wellness služby 

Bořetice 510, 691 08, tel.: 519 430 090
e-mail: hotel@kravihora.cz 
www.kravihora.cz

Penzion a sklep u Nováků
Jsme rodinné vinařství s 11 ha vinic, kde vše děláme s rodinnými příslušníky  V roce 2014 jsme postavili sklep s penzionem s ka-
pacitou 27 lůžek  Část vín vyrábíme s primární aromatikou a menším zbytkovým cukrem, druhou část tradičněji – delší nakváše-
ní na rmutu a promíchávání na jemných kalech 

Bořetice 483, 691 08, tel.: 602 854 662
e-mail: info@sklepunovaku.cz 
www.sklepunovaku.cz

Rodinné vinařství Jedlička
Technologem firmy je Ing  Adam Bednář  Hrozny zpracováváme šetrnou technologií  Červená vína vyrábíme tradičním postupem 
s delší macerací rmutu, bílá vína metodou řízeného kvašení s terroirními kvasinkami  Vína si tak uchovávají charakteristický 
odrůdový charakter, aroma a jedinečný výraz svého terroiru 

Bořetice 511, 691 08, tel.: 724 286 276
e-mail: vinoboretice@vinoboretice.cz 
www.vinoboretice.cz

Vinařství Hempl
Jsme malé rodinné vinařství založené v roce 2004 se 4 ha vinic rozprostírajících se na nejlepších viničních tratích obce Bořetice  
Pro výrobu vína používáme výhradně hrozny z vlastní produkce, které zpracováváme moderními metodami, ale také s respektem 
k tradičním postupům  Naše vína mají osobitý charakter a nesou jedinečný rukopis sklepmistra 

Bořetice 533, 691 08, tel.: 721 375 999
e-mail: honzahempl@seznam.cz 
www.vinozboretic.cz

Vinařství SPRINGER
Jsme typické rodinné vinařství – Pavel Springer s manželkou Naďou, otcem Jaroslavem a syny Pavlem a Adamem  Obděláváme 
5 ha vlastních vinic  Vína vyrábíme pouze z vlastních hroznů, protože víno vzniká už ve vinohradě a kvalita suroviny je nejdůleži-
tější  Víno děláme s láskou a věříme, že pozitivní energie, kterou do něj vkládáme, se přenese i na vás 

Bořetice č. e. 106, 691 08, tel.: 606 702 971
e-mail: vinarstvi@springer.cz 
www.springer.cz

J. ŠAMŠULA vinařství
Vinařství je pro nás posláním a každodenní výzvou, věnujeme se mu s plným nasazením a jen ty nejlepší hrozny, které nám příro-
da dovolí sklidit, přetváříme ve víno, se kterým se vám dostává do rukou ztělesněná práce ve vinici a sklepě  Vychutnejte si vzácný 
okamžik souznění s vinařem, vinicí a vinařskou tradicí Čejkovic 

Čejkovice, Pod Zámkem 3, 696 15, tel.: 603 927 741
e-mail: jakub@samsula.cz 
www.samsula.cz

Templářské sklepy Čejkovice
Tradiční pěstování hroznů a výroba vína je pro nás věcí cti, úcty, nadšení ale i pýchy z vykonané práce  Pokračování zkušeností 
a tradice, jež se dědí z pokolení na pokolení, začalo již v dobách  středověku a pokračuje dodnes  Navštivte naše historické sklepení 
a sklepní vinárnu, prohlídka je doplněna výkladem o historii a vinařství a také degustací vín 

Čejkovice 945, 696 15, tel.: 518 309 011
e-mail: info@templarske-sklepy.cz 
www.templarske-sklepy.cz

Vinařství Lukáš Hlinecký
Láska, porozumění a úcta k přírodě při práci s vínem a uskutečnování přání a představ vás milovníků vína je naše krédo  Přijeďte 
ochutnat  (NA)Zdraví Lukáš Hlinecký 

Čejkovice, Vinařská, 696 15, tel.: 728 428 997
e-mail: info@vinohlinecky.cz 
www.vinohlinecky.cz

Vinařství Otto Ilčík
Rodinný podnik, který vyrábí bílá, růžová a červená vína výhradně z vlastních vinic na špičkových tratích kolem obce  Tradice 
lásky k vínu a přírodě sahá přes generace  Současná generace se zaměřuje na jemnost chuti a specializuje se na několik odrůd, vy-
hýbá se uniformitě a používá přirozené metody  Styl vín má zřetelný rukopis vinaře 

Čejkovice, sklep v Novosadech, tel.: 723 557 162
e-mail: otto.ilcik@quick.cz 
www.vinoilcik.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 98 str. 99

VÍNO SÝKORA
Rodinná vinařská firma hospodařící v moderním provozu, zaměřená na svěží odrůdově čistá vína, provozující cyklooázu, agrotu-
ristiku a ubytování 

Čejkovice, Příhon 1, 696 15, tel.: 518 362 339
e-mail: vino.sykora@tiscali.cz 
www.vinosykora.cz

Hustopečský sklípek a penzion U Radů
Tradiční vinný sklípek s možností posezení s občerstvením a degustací vín  Možnost také ochutnávky a zakoupení likérů, jako 
např  mandla, ořechovka, višňovka, zázvor a také meruňkovici 

Hustopeče, Na Hradbách 67, 693 01, tel.: 608 433 199
e-mail: sklepuradu@seznam.cz 
www.hustopecskysklipek.cz“

Vinařství a penzion U Vrbů
Naše rodinné vinařství vyrábí vína z hroznů vypěstovaných ve vlastních vinicích na ploše 4,5 ha  Vyrábíme suchá a polosuchá 
přívlastková vína a jsme certifikováni jako výrobci BIO vín Vinařství se nachází v jednom objektu společně s penzionem a sklepem 
na posezení, ve kterém kromě vína můžete ochutnat také naši domácí kuchyni 

Hustopeče, Herbenova 43, 693 01, tel.: 606 712 682
e-mail: Info@uvrbu.cz 
www.uvrbu.cz

Vinařství Starý vrch
Vinařství Starý vrch, založené v roce 2014, je mladé moderní vinařství, které najdete na začátku Mandloňové stezky v Hustope-
čích  Produkuje kvalitní přívlastková vína z vlastních 10 ha vinic s využitím moderní technologie a šetrného přístupu  Nabízí de-
gustace ve vnitřních prostorách i posezení na venkovních terasách pod mandloněmi 

Hustopeče, Havlíčkova 1413/25, 693 01, tel.: 773 801 806
e-mail: info@stary-vrch.cz 
www.stary-vrch.cz

Vinotéka vinařů Hustopečska
Útulná vinotéka založená spolkem Vinaři Hustopečska  Můžete tu ochutnat i nakoupit vína od 13 členských vinařství spolku 
za ceny jako u nich ve sklepě  Za stejné ceny můžete nakupovat i na společném e-shopu  Máme venkovní posezení i sklep  Pořádáme 
řízené degustace  Vinaři Hustopečska ve své práci zdůrazňují zdejší původní charakter vín a zachovávají jeho specifika 

Hustopeče, Mrštíkova 109/12, 693 01, tel.: 606 771 602
e-mail: info@vochustopecsko.cz 
www.vochustopecsko.cz 

VÍNO Z KOBYLÍ - PATRIA Kobylí
Reprezentační sklep společnosti PATRIA Kobylí, a s  je díky své působivé atmosféře vhodným místem pro pořádání společenských 
i firemních večírků a prezentací  Sklep se nachází v klidném prostředí meruňkových sadů, kde vychutnáte vybrané druhy vína 
a ochutnáte místní speciality 

Kobylí 716, 691 10, tel.: 519 440 751
e-mail: vino@patriakobyli.cz 
www.patriakobyli.cz

Vinařství Tomčala
Jsme malé rodinné vinařství z Kobylí, části Modrých hor  Založil ho v roce 1997 dědeček Petr Tomčala, nyní jej vede vnuk Patrik 
Eliáš, který přináší nové nápady a mladistvého ducha  Obhospodařujeme 2,5 ha vinic ručně a šetrně, s respektem k přírodě a odrů-
dám, což zaručuje vznik kvalitních vín 

Kobylí, Suchořádská zmola 893, 691 10, tel.: 724 812 057
e-mail: vinarstvi@tomcala.com 
www.tomcala.com

Slovácký sklep
Vítáme vás v našem vinném sklepě Slovácký sklep v Němčičkách  Historie našeho rodinného vinného sklepa sahá na počátek 19  
století, bílá malba a modrá podrovnávka řadí naše stavení s žúdrem k tradičnímu slováckému stylu  Přijeďte si pohodově po slo-
vácky zahodovat  Zážitková posezení ve sklípku: víno – folklor – tradice 

Němčičky 268, 691 07, tel.: 603 534 595
e-mail: info@slovackysklep.cz 
www.slovackysklep.cz

Vinařství Stávek Pavel a Radim
Naše vinařská firma je založena na tradici rodinného vinařství již od roku 1880  Od 1993 jsme začali s obnovou a výsadbou vinic  
V 1998 jsme se pustili do výstavby nového vinařského hospodářství  Jsme zaměřeni na výrobu vysoce jakostních, přívlastkových, 
archivních a speciálních vín  Naší filozofií je šetrnost k přírodě a vysoká kvalita vína a služeb 

Němčičky 299, 691 07, tel.: 739 013 637, 776 076 000
e-mail: vinarstvi.stavek@centrum.cz 
www.vinostavek.cz

VÍNO J. STÁVEK
V prostorách poutavého rustikálního Vinařského dvora můžete nahlédnout do výroby, ale i se skleničkou do vinic  Ochutnat může-
te především vína z odrůdy Frankovka – Sekt, Bílá Frankovka, rosé, rozličné typy červených  Kde jinde by byla tato odrůda doma  

Němčičky, Za humny 176, 691 07, tel.: 774 430 739
e-mail: info@vinarsky-dvur.cz 
www.jstavek.cz

Vinařství Válka
Naše rodinné BIO vinařství vychází z tradic a přírodního přístupu k pěstování révy  Vinohrady u Nosislavi střídají ovocné sady 
v klidné krajině Výhonu, kde se nachází Akátová věž  V našem vinařském dvoře si můžete koupit víno, hroznové želé, mošt a další 
produkty, v sezóně i burčák a místní speciality  Při posezení u nás nechybí ani místní speciality 

Nosislav, Kroužek 428, 691 64, tel.: 547 231 628
e-mail: mvalkova@atlas.cz 
www.vinarstvivalka.cz

Rodinné vinařství LUSK
Malý rodinný vinařství LUSK má svoje sídlo v Rakvicách ve velkopavlovickej vinařskej podoblasti  Vinařství LUSK svoje vína pro-
dává enom ve sklepě a hlavní odbyt je na Otevřených sklepách (v Rakvicách bývajú každej rok poslední sobotu v dubnu a první 
sobotu po svátku sv  Martina a v Příklukách v sobotu po svátku Cyrila a Metoděja 

Přítluky 9, 691 04, tel.: 728 780 636
e-mail: milos.sikula@gmail.com 
www.vinojakolusk.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 100 str. 101

Vinselekt Michlovský
Vinselekt Michlovský a s  pěstuje révu vinnou na cca 125 ha vlastních vinic ve velkopavlovické a mikulovské podoblasti  Roční 
produkce cca 1 milionu lahví je kategorizována do několika řad odlišujících se jak původem hroznů, tak technologickým zpracová-
ním  Nově vyšlechtěné odrůdy jsou převážně využívány k BIO-výrobě vín a moštů 

Rakvice, Luční 858, 691 03, tel.: 728 057 487
e-mail: michlovsky@michlovsky.com 
www.michlovsky.com

HABÁNSKÉ SKLEPY
Habánské sklepy byly postaveny ve Velkých Bílovicích před čtyřmi staletími Habány, mírumilovnými lidmi, kteří si na Moravě 
získali respekt jako zruční řemeslníci a vynikající vinaři  Díky jejich dědictví vznikají i dnes v Habánských sklepích jedinečná 
vína s neopakovatelným charakterem – vína, která mají duši  Stejně jako před čtyřmi staletími 

Velké Bílovice, Čejkovská 1324, 691 02, tel.: 519 504 280
e-mail: degustace@habanskesklepy.cz 
www.habanskesklepy.cz

Rodinné vinařství Skoupil
Vinařství Skoupil se nachází ve Velkých Bílovicích, v části sklepů zvaných Belegrady  Od roku 2010 jsme přesunuli vinařství 
do multifunkčního komplexu, kde na jednom místě naleznete moderní vinařství, restauraci s kapacitou 110 osob a ubytování pro 
45 osob 

Velké Bílovice, Sadová 1399, 691 02, tel.: 517 347 971
e-mail: info@skoupil.com 
www.skoupil.com

Vinařství Bauman - vinný sklep
Přijměte pozvání do malého rodinného vinařství v největší vinařské obci v České republice  Rádi Vás seznámíme s našimi víny 
a pro zpestření také medovinou, kterou vyrábíme  Zájemcům rádi představíme krásná zákoutí kraje vinic a seznámíme je s tajem-
stvím pěstování révy a výroby vína 

Velké Bílovice 55, 691 02, tel.: 777 207 440
e-mail: m.bauman@email.cz 
www.uhroznu.cz

Vladimír Tetur
Rodinná firma, která vznikla v roce 1992, hospodaří v novém moderním provozu  Firma hospodaří na 12 ha vinic  Zpracovává se 
zde 12 bílých a 11 modrých odrůd révy vinné  V roce 2008 vinařství zprovoznilo reprezentativní halu s řízenou vlhkostí vzduchu 
na ležení červených vín v ležáckých a barikových sudech od francouzského bednářství SEGUIN MOREAU 

Velké Bílovice, Žižkovská 1366, 691 02, tel.: 603 253 529
e-mail: vlad.tetur@gmail.com 
www.vinarstvivladimirtetur.cz

Penzion Vinařský dvorek
Rodinné vinařství u Mrhalů bylo založené roku 1990  Produkuje originální vína vysoké kvality z hroznů, které pochází z výbor-
ných poloh vlastních vinic a ty těmto vínům dodávají svou jedinečnost  Snahou je pokračovat v bohatých vinařských tradicích 
s využitím dnešní moderní technologie  Tato vína lze ochutnat v rodinném penzionu Vinařský dvorek 

Velké Němčice, Dolní 399, 691 63, tel.: 608 885 383
e-mail: mrhal@mpclick.cz 
www.vinarskydvorek.cz

Rodinné vinařství U Samsonů
Od roku 1880 už 5  generace využívá unikátní technologii předků – bez umělých kvasinek, s vlastními zákvasy a minimem che-
mie  Vyrábíme přírodní odrůdová a přívlastková vína  Ležením v sudech a lahvích dosahujeme harmonie, jemné aromatiky a zra-
losti  Nabízíme turistiku na míru, prodej vín a parkování pro obytné vozy 

Velké Němčice, Boženy Němcové 282, 691 63, tel.: 777 673 601
e-mail: j.samson@vinarstviusamsonu.cz 
www.vinarstviusamsonu.cz

Rodinné vinařství Suský
Rodinné vinařství Suský bylo založeno v 2002, když navázalo na odkaz Františka Štambachra, dědečka Marka Suského, který je 
dnes pokračovatelem dlouholeté rodinné tradice  V současné době hospodaří v systému integrované produkce na 4 hektarech vi-
nic ve velkopavlovických tratích, které jsou známé především odrůdami pro výrobou kvalitních červených vín 

Velké Pavlovice, V Údolí 8, 691 06, tel.: 724 137 426
e-mail: mareksusky@seznam.cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

Šlechtitelská stanice vinařská
Stanice navázala na tradici „Zemské révové školky“ založené v roce 1901  Byla zde vyšlechtěna odrůda André a započaty prá-
ce na vyšlechtění odrůd Pálava, Aurelius a Agni, dokončené později v Perné  Cílená selekce nejlepších klonů spolu s jedinečným 
terroirem zajišťují kvalitní surovinu pro výrobu vín 

Velké Pavlovice, Pod Břehy 565/54, 691 06, tel.: 777 468 894
e-mail: recepce@penzion-andre.cz 
www.slechtitelka.cz

Vinařství Baraque
Ve vinařství Baraque po vzoru Karla Čapka charakterizujeme vína jako lidské osobnosti  V jejich popisu najdete vodítka k aroma-
tice vína, ale i náznaky, jak se vyrábělo nebo při jaké příležitosti ho pít  A jako je každý ročník jiný, jsou jedinečné i naše popisy  
Ochutnat můžete třeba v naší vinotéce Baraque pod Slunečnou u viniční trati Nadzahrady 

Velké Pavlovice, Hodonínská 12, 691 06, tel.: 776 823 694
e-mail: lenka@vinarstvibaraque.cz 
www.vinarstvibaraque.cz

Vinařství Lacina
Rodinné vinařství z Velkých Pavlovic  Výroba odrůdových a přívlastkových vín oceněných na domácích a mezinárodních výsta-
vách  Prohlídka vlastního historického Sklepu V údolí spojená s řízenou degustací a exkurzí do vlastních vinic 

Velké Pavlovice, V Údolí 154, 691 06, tel.: 519 428 503
e-mail: info@vinarstvilacina.cz 
www.vinarstvilacina.cz

Vinařství u Křížů
Tradiční rodinná malovýroba vína, která navazuje na zkušenosti našich předků  Zároveň se snažíme oživit tradici pěstování a vý-
roby vína v severním cípu Velkopavlovické podoblasti 

Viničné Šumice 318, 664 06, tel.: 544 250 942, 776 684 645
e-mail: info@vinokriz.cz 
www.vinokriz.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 102 str. 103

Vinařství Vít Sedláček
Jsme malé rodinné vinařství s dlouhou tradicí  V roce 1992 mi otec předal sklepní hospodářství, které jsem do roku 2004 vedl jako 
koníček  Dnes se věnuji vinařství a vinohradnictví na plný úvazek  Bílá vína zrají na jemných kvasničních kalech, červená rok 
na sudech a v nerezových tancích a v lahvích  Vinařství zahrnuje i historické sklepy, z roku 1882 

Vrbice 405, 691 09, tel.: 776 636 401
e-mail: vinarstvi.sedlacek@centrum.cz 
www.vinosedlacek.cz

Rodinné vinařství Zajíci ze Zaječí
Rodinné vinařství dvou bratranců, kteří vyrůstali s moravským vínem, nyní vyrábí čistá, ovocná a svěží vína s optimálním pomě-
rem cena/výkon  V nabídce najdete i moderní Frizzante sycené přírodním CO2 z hroznů nebo Bag in Box  Resort Zajíci nabízí uby-
tování v pokojích a bungalovech, vinný sklep, vinotéku, restauraci, stellplatz a bazén 

Zaječí, Vinařská 479, 691 05, tel.: 725 936 624
e-mail: recepce@zajicizezajeci.cz 
www.zajicizezajeci.cz

Vinařství Šabata
VINAŘSTVÍ ŠABATA s r o  je terroirové vinařství produkující přívlastková vína, která se rodí výhradně ve viničních tratích v oko-
lí Přítlucké hory  Precizním vinařským řemeslem vkládají vinaři Šabatovi svůj originální rukopis do každé vyrobené láhve  K del-
ším pobytům nabízí možnost ubytování v moderním penzionu, který je součástí vinařského areálu 

Zaječí 506, 691 05, tel.: 724 105 148
e-mail: vladimir.sabata@seznam.cz 
www.vinarstvisabata.cz

Vinařství U Kapličky
Vinařství je zaměřeno na výrobu kvalitních přívlastkových vín z hroznů vypěstovaných ve vlastních vinicích  Sídlí v nově posta-
veném areálu, který jako by vypadl z malebných Ladových obrázků, jehož součásti jsou sklepy, vinárna, wellness centrum, Retro 
music Club a restaurace Retro Gril, konferenční sály, degustační prostory a penzion s kapacitou téměř 350 lůžek  

Zaječí, Vinařská 484, 691 04, tel.: 606 766 147
e-mail: recepce@vinarstviukaplicky.cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

Regionální turistické informační centrum a vinotéka
Vinotéka je součástí Regionálního turistického informačního centra v Židlochovicích, které bylo otevřeno v srpnu 2004  Jsou v ní 
zastoupeni vinaři z regionu Židlochovicko a nejbližšího okolí   Vinotéka se nachází na cyklistické stezce Brno-Vídeň 

Židlochovice, Masarykova 100, 667 01, tel.: 547 426 024
e-mail: senkyrik@zidlochovice.cz 
www.zidlochovicko.cz

Slovácká 
vinařská podoblast
SPIELBERG
Vinařství SPIELBERG najdete v překrásné oblasti Moravského Slovácka na jižní Moravě nedaleko města Slavkov  Jde o specifickou 
malou vinařskou oblast s tradicí pěstování vinné révy od 12  století  Vinice se rozkládají na jižních svazích mírného, souvislého 
pohoří Ždánického lesa, které poskytuje vinicím přirozenou ochranu a vytváří příznivé mikroklima 

Archlebov 406, 696 33, tel.: 774 288 101
e-mail: marketing@spielberg.cz 
www.spielberg.cz

VÍNO BLATEL
Společnost byla založena v 1990 a zaměřuje se na zpracování hroznů, výrobu a prodej vína  Sídlo společnosti je v Blatnici pod Sva-
tým Antonínkem  Společnost obhospodařuje 189 hektarů vinohradů, mezi hlavní odrůdy patří Ryzlink rýnský, Müller Thurgau, 
Muškát moravský, Rulandské bílé a Chardonnay  Společnost je největším tuzemským pěstitelem odrůdy Merlot 

Blatnice pod Svatým Antonínkem 855, 696 71, tel.: 777 707 201
e-mail: info@vinoblatel.cz 
www.vinoblatel.cz

VÍNO BLATEL – vinný sklep Pod Lipou
Firma byla založena v roce 1990  Sklep v chráněné lokalitě Blatnických búd, kde se nachází příjemné posezení s historickým kvel-
beným kamenným sklepem 

Blatnice pod Svatým Antonínkem 247, 696 71, tel.: 777 707 201
e-mail: info@vinoblatel.cz 
www.vinoblatel.cz

Víno Hruška
Sídlo společnosti leží v obci Blatnička, kde již desítky let využíváme místní terroir k výrobě kvalitních, odrůdově typických vín  
Naším tajemstvím je kvalita vín, služby a prostředí  Ruční dekorace lahví podtrhují harmonii a smysluplnost vína jako dárku, což 
je základ naší filozofie 

Blatnice pod Svatým Antonínkem, Blatnička 143, 696 71, tel.: 602 850 048
e-mail: petr.hruska@vinohruska.cz 
www.vinohruska.cz

Vinařství Dvůr pod Starýma Horama
Ubytování ve stylových pokojích až pro 30 osob  V restauraci si můžete vybrat z místních specialit a můžete navštívit naše podze-
mí  Ve velkém sklepě se dozvíte historii okolí, budete seznámeni se zpracováním hroznů, ale také můžete ochutnat vína přímo ze 
sudu  Roční produkce je v malých šaržích, které dovolují vytvářet osobitý styl vín 

Boršice u Blatnice, Boršice 746, 687 09, tel.: 730 898 275
e-mail: info@dvurpodstarymahorama.cz 
www.dvurpodstarymahorama.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 104 str. 105

seznam certifikovaných vinařských zařízení

Moravský sommelier – vinotéka Břeclav
Naše vinotéky nabízí více než 300 vín od 60 producentů ze všech vinařských podoblastí Moravy, které vybírá na základě degusta-
cí moravský sommelier Libor Nazarčuk, semifinalista Mistrovství světa i Evropy, trojnásobný mistr České republiky a Slovenska, 
vítěz 14 sommelierských soutěží v ČR i zahraničí, viceprezident Asociace sommelierů ČR 

Břeclav, Kpt. Jaroše 3, 690 02, tel.: 519 321 098
e-mail: info@moravskysommelier.cz 
www.moravskysommelier.cz

Víno Dvořan
Malé vinařství 1,79 ha vinic se snahou propagovat moravská vína v jejich široké škále chutí a odrůd, a to v naturálním provedení - 
naše vína jsou vyráběna starou technologií, bez dodávání nyní tak moderních preparátů a přípravků 

Buchlovice, K Buchlovu 607, 687 08, tel.: 777 356 239
e-mail: svetlana.dvoranova@centrum.cz 
www.vino-dvoran.webnode.cz

Bukovanský mlýn
Původní rozhledna se rozrostla o rozsáhlý areál nabízející kontaktní výběhy se zvířátky, projížďky na koních, minigolf, cestu pa-
novníků, rozhlednu s expozicí, degustační sklepení a regionální gastronomií  Celý areál je vystavěný v tradičním stylu moravské-
ho Slovácka se stylovými rustikálními interiéry  V roce 2023 vyhrál ocenění TOP vinařský cíl 

Bukovany 70, 696 31, tel.: 518 618 011
e-mail: info@bukovansky-mlyn.cz 
www.bukovansky-mlyn.cz

Vinum Moravicum
Společnost založená v roce 2005 v Bzenci hospodaří v komplexu historických, až 300 let starých sklepů, které najdete v srdci měs-
ta Bzenec  Geologické poměry, místní mikroklima a prvotřídní půdní bonita vytvářejí podmínky pro pěstování špičkových kulti-
varů vinné révy, která se při svém zpracování mění v kvalitní odrůdová vína s nezaměnitelným charakterem  

Bzenec, Pod Starým hradem 43, 696 81, tel.: 737 557 040
e-mail: info@vinummoravicum.cz 
www.vinummoravicum.cz

Vinný sklep U Hroznu
Srdečná pohostinnost rodinného sklípku spojená s ochutnáním zdejších kvalitních vín vám dá zapomenout na všechny problémy 
i všudypřítomný stres  V samotné chladivé oáze posedíte ve dvou podlažích s kapacitou až 90 osob  Sklípek je na vlastním pozemku 
s ovocným sadem a vinicemi  Pořádáme oslavy, svatby včetně obřadu a večerní posezení 

Čejč, ev. č. 47, oblast vinných sklepů Pod Bůdama, 696 14, tel.: 724 744 118
e-mail: uhroznu@gmail.com 
www.vinny-sklipek.cz

Bronislav Grmolec
Tradice rodinného vinařství na Moravském Slovácku začala v roce 1889, kdy František Grmolec vysázel první keř révy a se sy-
nem Janem vyráběl víno ve starém sklepě v Hovoranech  Na tradici navázal Ing  Josef Grmolec, který se dnes s nejmladším synem 
Bronislavem věnuje pěstování révy a výrobě vín 

Hovorany 243, 696 12, tel.: 606 117 172
e-mail: vino@grmolec.cz 
www.grmolec.cz

Rodinné vinařství Machalínek
Ve vinném sklepě mohou hosté příjemně posedět a absolvovat řízené degustace moravských vín pod vedením vinaře  Vinařství 
ideální pro pořádání menších akcí po celý rok, ubytování turistů, cykloturistů, rodin s dětmi, skupin přátel apod  Ve sklepě je mož-
né zajistit posezení až pro 40 osob  Součástí vinařství je také penzion s kapacitou 16 osob 

Hovorany 54, 696 12, tel.: 606 482 210
e-mail: zdenek.machalinek@tiscali.cz 
www.vinarstvi-machalinek.cz

Kyjovská vinotéka
Kyjovská vinotéka je regionální, nabízí především vína vinařů z Kyjova a okolí  Jedná se o renomovaná vinařství, například Ště-
pán Maňák, Vinařství Dufek, Krist, Žůrek nebo Vinařství Šalša, Vinařství Veverka, Konečný, Grmolec, Neoklas, Blatel, atd  Nabízí 
také 8 druhů sudových vín a v omezeném množství také lahvová vína z celého světa 

Kyjov, Svatoborská 26, 697 01, tel.: 724 995 864
e-mail: navratil@kyjovskavinoteka.cz

Vinný bar Régio
Vinný bar v současné době funguje jako moderní vinárna a kavárna pro návštěvníky z Kyjova a širokého okolí  Hlavním lákadlem 
našeho podniku je velká nabídka vín především místních vinařů  Díky unikátnímu systému uchování vín a sektů můžete ochut-
nat nabídku až 8 vzorků lahvových vín a sektů kvašených v láhvi, takzvaně „po skleničce“ 

Kyjov, Palackého 205/6, 697 01, tel.: 778 726 321
e-mail: info@penzion-regio.cz 
www.penzion-regio.cz

Vinařství Josef Uher
Přijďte ochutnat naše vína do stylové vinárny a sklepa na Podluží do folklórem vyhlášeného města Lanžhot a zároveň si s námi 
zazpívat naše lidové písničky  Srdečně vás zvou majitelé vinařství a lidoví zpěváci manželé Uhrovi 

Lanžhot, Hrnčířská 1260/7, 691 51, tel.: 607 603 325
e-mail: vinarstvi.uher@seznam.cz 
www.vinarstvi-uher.cz

Bartoník - rodinné vinařství - Degustační prostory 
archivního sklepa
Nejen vinařství manželů Hany a Ing  Radka Bartoníka se syny Jakubem a Dominikem vychází z dlouholeté rodové tradice  Nepro-
dukují pouze malé šarže osobitých vín při dosažení maximální kvality, ale tato rodinná firma se specializuje na výrobu dalších 
produktů z hroznů, moštů a sirupů z vlastních sadů a plantáží 

Mikulčice 238, 696 19, tel.: 731 159 010
e-mail: obchod@vinobartonik.cz 
www.penzionmikulcice.cz

Bartonik
Nejen rodinné vinařství manželů Hany a Ing  Radka Bartoníka se syny Jakubem a Dominikem vychází z dlouholeté rodové tradi-
ce  Neprodukují pouze malé šarže osobitých vín při dosažení maximální kvality, ale tato rodinná firma se specializuje na výrobu 
dalších produktů z hroznů, moštů a sirupů z vlastních sadů a plantáží 

Mikulčice 236, 696 19, tel.: 731 159 010
e-mail: rezervace@penzionmikulcice.cz 
www.penzionmikulcice.cz



str. 106 str. 107

seznam certifikovaných vinařských zařízení

Vinařství Dvořáček LTM
Malá rodinná firma (otec Lubomír, syn Tomáš a dcera Martina Magdaléna), která se zabývá pěstováním vinné révy a produkcí 
osobitých velkých vín několik desetiletí  Hospodaří na necelých 2 ha vlastních vinic a produkují pouze suchá vína se zbytkovým 
cukrem pod 4 g / litr, která zrají, ideálně i kvasí v barrikových sudech, bez přísad a s minimalizací síry 

Mikulčice 93, 696 19, tel.: 731 546 542, 721 376 584
e-mail: lubomir.dvoracek@gmail.com 
www.vinarstvi-dvoracek.cz

Vinařství Maláník-Osička
Malá rodinná firma vychází z dlouholeté vinařské tradice  Vinařství je založeno na filosofii, která se ubírá směrem kvalitního 
a moderního zpracování hroznů  Při výrobě vín se řídíme mottem: „Každé víno se podobá svému tvůrci  Je zrcadlem jeho umu, ši-
kovnosti, píle a vytrvalosti  V každém víně jsou vinařovy vrásky i úsměvy, radosti i smutky “

Mikulčice, Těšínské bůdy č. ev. 166, 696 19, tel.: 723 840 935
e-mail: s.malanik@seznam.cz 
www.vinarstvimalanik.wbs.cz

Vinařství Glosovi – Lubomír Glos
Zaměřili jsme se na výrobu přívlastkových vín z tradičních, nových i méně známých odrůd  Naše cibébové výběry získaly 
řadu ocenění na domácích i zahraničních soutěžích  Přijeďte ochutnat Cabernet Moravii, Fratavu nebo Modravu přímo k otci 
těchto odrůd 

Moravská Nová Ves, Na Výsluní 841, 691 55, tel.: 519 342 577
e-mail: info@vinarstvi-glosovi.cz 
www.vinarstvi-glosovi.cz

Vinařství Tomanovi
Jsme malé rodinné vinařství, obhospodařujeme vlastní vinice  Naše vinařství se zaměřuje na výrobu vysoce kvalitních vín  Pro 
zájemce rádi zorganizujeme ochutnávku našich vín ve vinném sklepě či degustační místnosti, včetně občerstvení  Kapacita ochut-
návky je 20 osob, v letních měsících s možností venkovního posezení 

Moravská Nová Ves, Polní 31, 691 55, tel.: 777 561 535
e-mail: ivanatomanova@seznam.cz 
www.vino-sklipek.cz

Vinařství Tomanovi, Ivana Fic Tomanová
Přijeďte ochutnat vína do malého rodinného vinařství, kde zažijete spoustu nevšedních zážitků a požitků  O vinice a víno je pečo-
váno s radostí a láskou, tak bude u nás pečováno i o vás  Těšíme se na vaši návštěvu a u pohárku vína, na zdraví 

Moravská Nová Ves, Hliník 1065, 691 55, tel.: 777 561 535
e-mail: ivanatomanova@seznam.cz 
www.vino-sklipek.cz

Modré Vinařství
Rodinné vinařství v Mutěnicích zabývající se výrobou a prodejem nízkoalkoholických přívlastkových bílých, růžových a červe-
ných vín  Vína vynikají svou aromatickou pestrostí, v chuti jsou nasládlá s příjemnou osvěžující kyselinou 

Mutěnice, Šlechtitelská 6, 696 11, tel.: 776 560 134
e-mail: modrevinarstvi@gmail.com 
www.modrevinarstvi.cz

Vinařství Josef Vítek & Penzion Šarlota v Mutěnicích
Vinařství Vítek Josef a Penzion Šarlota jsou situovány přímo v srdci mutěnských Búd  Přijeďte k nám posedět do vinného sklípku, 
ať už na společenskou akci spojenou s degustací, či za účelem ubytování při Vašich toulkách po našem krásném vinařském kraji  
Přijďte se pobavit nad sklenkou dobrého moravského vína v Mutěnicích 

Mutěnice, Příční – Búdy, 696 11, tel.: 723 936 594
e-mail: vitekjosef@seznam.cz 
www.penzionsarlota.cz

San Marco
Navštivte rodinné penziony San Marco, které vám poskytnou jak levné, tak i komfortní ubytování v jedné z největších vinařských 
obcí Mutěnice  Tato malebná vesnička pod vinicemi nabízí typickou slováckou lokalitu s asi 550 klasickými vinnými sklípky  Sa-
mozřejmě vás zde patřičně pohostíme stylovými a místními specialitami přímo ve vinném sklepě 

Mutěnice, areál Pod Bůdama, Vinařská 715, 696 11, tel.: 777 243 423
e-mail: marek.zimolka@seznam.cz 
www.penzion-mutenice.cz

Výzkumná stanice vinohradnická
Výzkumná stanice vinohradnická byla založena v roce 1904  Hospodaří na 15 ha vinic zařazených v systému integrované produk-
ce pěstování révy vinné a zpracování hroznů  Při návštěvě penzionu se můžete seznámit s technologií výroby vína nebo při degu-
staci ve vinném sklepu ochutnat širokou škálu odrůdových vín 

Mutěnice, Šlechtitelská 348, 696 11, tel.: 607 244 322
e-mail: vsv.mutenice@email.cz 
www.vsvpenzion.cz

Šlechtitelská stanice vinařská
Stanice vznikla jako révová školka v roce 1922  Provádíme udržovací šlechtění a novošlechtění révy vinné  Provádíme řízené de-
gustace vín na Štýrské terase, na Golanských výšinách a v 300 let starém sklepě (kapacita 45 lidí)  Prodáváme odrůdová a znám-
ková vína, hrozny, burčák, hroznovou šťávu a sirupy a široký sortiment révových sazenic 

Polešovice 634, 687 37, tel.: 572 593 385
e-mail: ssv.polesovice@quick.cz 
www.ssvpolesovice.cz

Milan Vašíček - vinař z Prušánek
Naše vinařství obhospodařuje asi 5 ha vlastních vinic v lokalitě Prušánky a Josefov  Soustřeďujeme se na produkci vysoce kvalit-
ních přírodních, převážně suchých přívlastkových vín  Hlavní důraz klademe na osobitost a jedinečnost našich vín  Vinařství se 
nachází v atraktivní lokalitě vinných sklepů „Nechory“ 

Prušánky, Nechory sklep č. 372, 696 21, tel.: 776 116 693
e-mail: vinarvasicek@seznam.cz 
www.vinovasicek.cz

Vinařství u sv. Kříže
Na okraji Vrchních Nechor a přece v centru legendární prušánecké sklepní kolonie sídlí malé Vinařství U svatého Kříže  Podle sta-
ré sakrální památky, kde se každoročně koná slavnost, pojmenoval své vinařství Pavel Matušek, který profesionálně hospodaří 
na rodinných vinicích od roku 2002 

Prušánky, Nechory 36, 696 21, tel.: 603 260 148
e-mail: p.matusek@seznam.cz
www.vinarstviusvkrize.cz



str. 108 str. 109

Vinné sklepy Skalák
Na úpatí Chřibů na kraji malebné vesničky Skalka se nachazí Vinné sklepy Skalák, jejichž historie sahá do 70  let minulého století  
Nyní vinařství nabízí velký prostor pro svatby, firemní akce a soukromé oslavy  Toto místo je vhodné i pro rekreaci  Okolí je vhod-
né jak pro silniční, tak pro horskou cyklistiku 

Skalka 85, 696 48, tel.: 778 740 001
e-mail: info@sklepskalak.cz 
www.sklepskalak.cz 

Žerotín
Společnost Žerotín, a s  pěstuje révu na 87 hektarech svahů podhůří Bílých Karpat  Na jílovitohlinitých půdách s vápníkem dosa-
hují hrozny špičkové kvality  Zpracováváme jen vlastní hrozny z nejlepších tratí  Ve sklepě ve Strážnici nabízíme řízené degusta-
ce, kde hosté mohou poznat kvalitu našich vín 

Strážnice, Veselá 1323, 696 62, tel.: 725 309 805
e-mail: info@vinarstvi-zerotin.cz 
www.zerotinas.cz

Rodinné vinařství ČEVELA
Unikátní poloha našeho vinařství nabízí návštěvníkům nezapomenutelný rozhled na jižní Moravu, včetně tzv  „Moravského Toskán-
ska“, které je v poslední době cílem mnoha vynikajících fotografů z celého světa  Hosté mají možnost si prohlédnout vinici a navštívit 
naše rozlehlé vinné sklepy v podzemí 

Strážovice 200, 696 38, tel.: 602 518 291
e-mail: cevelova.dana@seznam.cz

Josef Dufek
Navštivte moderní vinařství s penzionem a historickými sklepy z r  1540 v srdci Moravského Toskánska  Medailemi z tuzemských 
i zahraničních soutěží oceněná vína si můžete zakoupit i ochutnat ve firemní vinotéce nebo v pohodlí penzionu Svatoborský sklí-
pek  Naše filosofie: „Vše se podřizuje kvalitě “

Svatobořice-Mistřín, Pod sokolovnou 1185, 696 04, tel.: 602 540 500
e-mail: m.dufkova@svatoborskysklipek.cz 
www.svatoborskysklipek.cz

Rodinné vinařství Buštík
Vyrábíme malé šarže kvalitních vín s využitím moderní technologie  Klademe důraz na rychlé a šetrné zpracování  Bílá vína 
po šetrném lisování zrají metodou řízeného kvašení v kameninových nádobách  Červená vína po fermentaci a odbourání kyselin 
zrají v dřevěných sudech barrique  Naše vína vynikají vůní i chutí díky pečlivému přístupu 

Šardice, Sklepy u hřiště 794, 696 13, tel.: 607 908 134
e-mail: zdenek.bustik@seznam.cz 
www.vinobustik.cz

KOSÍK - vinařství z Tvrdonic
Vinařství začal budovat současný majitel MUDr  Pavel Kosík jako své hobby v 2003 a postupně vzniklo vinařství, které v novým 
prostoerách včetně penzionu produkuje kvalitní víno oceněná množstvím medialí z domácí i mezinárodní scény, včetně vín zařa-
zených do Salonu vín ČR 

Tvrdonice, Tabule 721/1, 691 53, tel.: 608 760 954
e-mail: pavel.kosik@seznam.cz 
www.vinarstvikosik.cz

VÍNO HRUŠKA - Penzion, vinotéka a vinný bar
Společnost VÍNO HRUŠKA s r o  jsme založili v lednu roku 2007 v malebné vinařské obci Blatnička, kde nyní obhospodařujeme té-
měř 55 ha vinic  Pro zákazníky, kteří rádi cestují, zajistíme ubytování v našem penzionu ve Veselí nad Moravou  Rádi vás také po-
zveme do našeho vinného sklípku k cimbálu i na vyhlídkovou terasu mezi vinohrady 

Veselí nad Moravou, Národních mučedníků 949, 698 01, tel.: 607 033 036
e-mail: veseli@vinohruska.cz 
www.vinohruska.cz

Litoměřiská 
vinařská podoblast
Geltschberg
Vinařství Geltschberg se nachází se v malebné vesnici na úpatí hory Sedlo, která nabízí ideální mikroklimatické podmínky pro vý-
robu vín a, po akvizici původních malých vinic, rozšířilo svoji plochu až na aktuální 7,2 hektarů  Nabízíme degustace a ubytování 
v třech nově rekonstruovaných chalupách 

Liběšice, Horní Chobolice 6, 411 45, tel.: 777 944 120
e-mail: info@geltschberg.com 
www.geltschberg.com

Hrad Litoměřice
Bývalý gotický hrad pocházející ze 13  století slouží jako multifunkční centrum  Srdcem hradu je moderní expozice nazvaná Cesta 
za vínem, která je turistickou atrakcí nejen pro milovníky dobrého vína  Součástí hradu je také degustační místnost, kde jsou pra-
videlně pořádány řízené degustace, a certifikovaný sklep s archivem vín 

Litoměřice, Tyršovo náměstí 68, 412 01, tel.: 416 732 805
e-mail: recepce@mkz-ltm.cz 
www.hradlitomerice.cz

Vinařství Zámek Lobkowicz Roudnice
Vína ze Zámku Lobkowicz Roudnice vyrůstají na jedinečných tratích na jižním svahu hory Sovice  Surovina je šetrně zpracována 
a vinifikována tak, aby nebyl ovlivněn terroir našich vinic  Velký důraz je kladen i na šetrnou práci s oxidem siřičitým  Opukové 
podloží a vápenité jíly dávají vínům jedinečnou mineralitu 

Roudnice nad Labem , Zámek 1, 413 01, tel.: 416 837 234
e-mail: vinarstvi.roudnice@lobkowicz.cz 
www.lobkowiczroudnice.cz

Žernosecké vinařství
Společnost byla založena 1  dubna 1995 a plynule navázala na výrobní činnost Šlechtitelské stanice vinařské  V současné době spo-
lečnost obhospodařuje 31 hektarů vinic  Po opravě zámku a rekonstrukci celého areálu vinařství rozšířila společnost svou činnost 
o degustace vína, firemní posezení a další společenské akce  V areálu poskytujeme také ubytování 

Velké Žernoseky 1, 412 01, tel.: 416 747 128
e-mail: info@zernosecke-vinarstvi.cz 
www.zernosecke-vinarstvi.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 110 str. 111

Poznámky:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Poznámky:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mělnická 
vinařská podoblast
Vinařství Klučov
Vinařství Klučov je rodinné vinařství, navazující na dlouholetou tradici  Středočeská vesnička Klučov se nachází ca 30 km 
východně od Prahy  Manželé Šinkovi zde vinohrady obnovili v roce 2016 a v současné době hospodaří na ca 6 ha vinic  Ve vi-
nici hospodaří ekologicky a hrozny zpracovávají bez použití chemie 

Klučov 44, 282 01, tel.: 608 870 927
e-mail: klarinka.sinkova@gmail.com 
www.vinarstviklucov.cz

Vinné sklepy Kutná Hora
Rodinná společnost, která si dala do vínku obnovit zašlou slávu a dlouholetou tradici pěstovaní révy na Kutnohorsku  Fir-
ma pěstuje révu na 44 ha vinohradů na tratích U Všech svatých, Pod chrámem sv  Barbory, Nad Kapličkou a U Borku a Nad 
zámkem v Kuksu  Zdejší vína jsou plná, minerální a kořenitá  Držitel certifikace biodynamického hospodářství Demeter 

Kutná Hora, Prachňanská 325, 284 01, tel.: 736 536 489
e-mail: info@vinokutnahora.cz 
www.vinokutnahora.cz

seznam certifikovaných vinařských zařízení



str. 112 str. 113

Vydal Vinařský fond, leden 2025. 
Obsah připravilo Národní vinařské centrum, o.p.s.
Údaje pro kalendář poskytli pořadatelé akcí, vydavatel neručí za jejich správnost.  
Údaje jsou aktuální k datu 20. 11. 2024. Zdroj: www.vinazmoravyvinazcech.cz. 
Změny vyhrazeny.
Grafika: OUTBREAK
Sazba: Bravissimo, Znojmo
Fotografie: pořadatelé vinařských akcí, archiv Národního vinařského centra, Bravissimo.
Příprava dat a korektura: Patrik Kubát

NEPRODEJNÉ

Bližší informace o vinařských akcích 

a certifikovaných vinařských zařízeních 

najdete na našem webu:

VÍNO ZODPOVĚDNĚ
P E Č U J S D Í L E JV Y B Í R E J



str. 114


